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ANNEX 1. CATÀLEG DE LES EDICIONS INFANTILS I JUVENILS 
(1923-1969)

Tal com ja hem indicat en l’apartat referit a la metodologia, presentem a 
continuació el catàleg de les edicions de llibres infantils i juvenils publicats per 
l’editorial Joventut entre 1923 i 1969. Per a la redacció dels registres s’ha seguit, 
en l’essencial, la norma ISO sobre citacions bibliogràfiques. Per a cada obra s’ha 
intentat d’identificar correctament les seves referències bàsiques: l’autor i les 
altres mencions de responsabilitat (adaptador, traductor, il·lustrador), el títol 
complet, i les dades de producció de la primera edició: l’any, el segell editorial 
sota el qual apareix, el nombre de pàgines i les dimensions. També s’ha esmentat 
—quan això ha estat possible— la col·lecció en que s’insereix aquesta primera 
edició. A més, s’han incorporat tres camps que considerem importants: el camp 
“edicions i reedicions”, on s’esmenten les reedicions que ha tingut cada obra, tal 
com es troben ressenyades a l’esmentat fitxer de control d’edicions; el que 
anomenem “localització” en què es ressenya en quina biblioteca s’ha localitzat el 
document; i els camps de notes, on s’especifiquen altres dades d’interès. Pel que 
fa als encapçalaments de les fitxes, s’ha optat per conservar els pseudònims, 
sempre que aquests siguin més coneguts que el nom veritable.  

Donada l’enorme confusió que genera la informació continguda en les fitxes de 
control d’edició, que no distingeix el que són noves edicions de les meres 
reimpressions i, davant la impossibilitat de localitzar i identificar correctament 
cadascuna d’aquestes “emissions”, per a establir el corpus s’ha pres com a base 
les diferents obres i, sempre que ha estat possible, se n’ha descrit la primera 
edició. No obstant, i donada la vitalitat del fons, en el camp corresponent es fan 
constar totes les emissions variants de què tenim notícia. Paral·lelament, de 
cadascun dels exemplars que s’han localitzat de les diverses edicions i variants se 
n’ha obtingut una imatge digitalitzada que ha de servir per il·lustrar i exemplificar 
aquells aspectes més rellevants en la producció, especialment els que tenen a 
veure amb la presentació del llibre com a producte. 

1. AGUILAR CATENA, JUAN. 

Hubo un payaso que lloró una vez. Il·lustr. Josep Sabater. Barcelona: Juventud, 1930. 24 
p.: il., làm. col., rústica: il. col., 14 x 14 cm. (El cuento rosa; 4). 
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1930 Biblioteca de la Santa Creu. 

2. AGUILAR CATENA, JUAN. 

Próspero. Barcelona: Juventud, 1940.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Probablement es tracti d'una edició d'autor. Aquesta suposició es basa en ell fet 
que només se'n tiren 786 exemplars i també per que l'autor té amb Joventut un 
contracte d'aquesta mena. No apareix cap referència als catàlegs dels anys 
quaranta. D'aquesta mateixa obra n'hi havia hagut una altra edició, Próspero. 
Narraciones del doctor Simplón para niños. publicada a Madrid, per l'editorial 
Marineda. 1924 de 455 p. 20 cm. BN sign. 1/84704. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

3. Aladino o la lámpara maravillosa: Alí Babá y los cuarenta ladrones. Il·lustr. F.B (?). 
Barcelona: Edita, 1926. 50 p.: il., cartoné: il. col., 25 x 19 cm. (Los grandes 
cuentos ilustrados). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed.1926 Biblioteca de la Santa Creu. 

4. ANDERSEN, HANS CHRISTIAN. 

Las aventuras de la princesa lista. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Jesús Sánchez 
Tena. Barcelona: Juventud, 1931. 32 p.: il, rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. 
(Cuentos clásicos; 17). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

5. ANDERSEN, HANS CHRISTIAN. 

Les aventures de la princesa llesta. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Valeri Serra i 
Boldú. Barcelona: Mentora, 1933. 32 p.: il., rústica:il.col, 18,5 x 12,5 cm. (Contes 
d'ahir i d'avui; 17). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 
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 Localització: 1a ed. 1933 Biblioteca de Catalunya. Fons Verrié. 

6. ANDERSEN, HANS CHRISTIAN. 

El bagul meravellós. L'agulla orgullosa. Allò que l'home fa, ben bet està. Il·lustr. Jesús 
Sánchez Tena. Adapt. Valeri Serra i Boldú. Barcelona: Mentora, 1931. 32 p.: il., 
rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. (Contes d'ahir i d'avui; 12). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la  2a. edició. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. No obstant, hem consultat un exemplar d'una segona edició. 

 Nota: a l'exemplar consultat consta com a primera una edició de 1931 de la qual no 
hem trobat indicacions al fitxer de control d'edicions. Tampoc no s'ha pogut 
localitzar cap exemplar d'aquesta hipotètica edició de 1931. 

 Localització: 2a ed. 1933 Col·lecció particular, 2a ed. 1933 Biblioteca de Catalunya. 
Fons Verrié. 

7. ANDERSEN, HANS CHRISTIAN. 

El baúl maravilloso. La aguja orgullosa. Lo que hace el viejo está bien hecho. Il·lustr. 
Jesús Sánchez Tena. Adapt. Jesús Sánchez Tena. Barcelona: Juventud, 1931. 32 
p.: il, rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. (Cuentos clásicos; 12). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

8. ANDERSEN, HANS CHRISTIAN. 

Chin-chon-chin-chan. Tin, el intrépido. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Jesús 
Sánchez Tena. Barcelona: Juventud, 1931. 32 p.: il, rústica: il. col., 18,5 x 12,5 
cm. (Cuentos clásicos; 13). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca de la Santa Creu. 

9. ANDERSEN, HANS CHRISTIAN. 

Cuentos de Andersen. Il·lustr. Arthur Rackham. Barcelona: Juventud, 1933. 285 p.:il., 
làm. col., tela, sobrecoberta: il. col., 25 x 19 cm. (Cuentos de Arte infantiles). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 3a. edició. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dotze edicions 
d'aquest títol. 
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 Localització: 1a ed. 1933 Bibliotea Nacional, 3a ed. 1941 Biblioteca de la Santa 
Creu, 4a ed. 1947 Biblioteca de la Santa Creu, 6a ed. 1957 Biblioteca de la Santa 
Creu.

10. ANDERSEN, HANS CHRISTIAN. 

El eslabón prodigioso. Historia del pato que no era pato. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. 
Adapt. Jesús Sánchez Tena. Barcelona: Juventud, 1931. 32 p.: il., rústica: il. col., 
18,5 x 12,5 cm. (Cuentos clásicos; 11). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

11. ANDERSEN, HANS CHRISTIAN. 

Fa molt de temps. Il·lustr. Jordi Saludes. Barcelona: Juventud, [1969]. [16] p.: il. col., 
cartoné, plast: il. col., 20 x 30 cm apais. (Kukurukuku;1). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la primera edició. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1969 Biblioteca Santa Creu. 

12. ANDERSEN, HANS CHRISTIAN. 

Fina de oído. La princesa de los cabellos de oro. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. 
Jesús Sánchez Tena. Barcelona: Juventud, 1931. 32 p.: il, rústica: il. col., 18,5 x 
12,5 cm. (Cuentos clásicos; 18). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

13. ANDERSEN, HANS CHRISTIAN. 

El foguer prodigiós. Història de l'ànec que no n'era. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. 
Valeri Serra i Boldú. Barcelona: Mentora, 1931. 32 p.: il, rústica: il. col., 18,5 x 
12,5 cm. (Contes d'ahir i d'avui; 11). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca de Catalunya. Fons Verrié. 
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14. ANDERSEN, HANS CHRISTIAN. 

Orella fina. La princesa dels cabells d'or. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Valeri 
Serra i Boldú. Barcelona: Mentora, 1933. 32 p.: il. col., rústica:il.col, 18,5 x 12,5 
cm. (Contes d'ahir i d'avui; 18). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1933 Biblioteca de Catalunya. Fons Verrié. 

15. ANDERSEN, HANS CHRISTIAN. 

La princesa de los tres enigmas. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Jesús Sánchez 
Tena. Barcelona: Juventud, 1931. 32 p.: il, rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. 
(Cuentos clásicos; 14). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca de la Santa Creu. 

16. ANDERSEN, HANS CHRISTIAN. 

La princesa dels tres enigmes. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Adapt.Valeri Serra i 
Boldú. Barcelona: Mentora, 1933. 32 p.: il., rústica:il.col, 18,5 x 12,5 cm. (Contes 
d'ahir i d'avui; 14). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la  2a. edició. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. No obstant, hem consultat un exemplar d'una segona edició. 

 Nota: a l'exemplar consultat consta com a primera una edició de 1931 de la qual no 
hem trobat indicacions al fitxer de control d'edicions. Tampoc no s'ha pogut 
localitzar cap exemplar d'aquesta hipotètica edició de 1931. 

 Localització: 2a ed. 1933 Col·lecció particular, Biblioteca de Catalunya. Fons Verrié. 

17. ANDERSEN, HANS CHRISTIAN. 

Rondalles d'Andersen. Il·lustr. Arthur Rackham. Trad. Josep Carner i Marià Manent. 
Barcelona: Joventut, 1933. 287 p.: il., làm.col., 25,5 x 19,5 cm. (Els millors contes 
pels millors dibuixants). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Nota: en aquesta edició s'apleguen, tal com diu a nota de l'edició catalana, cinc dels 
deu contes apareguts a Contes d'Andersen. Traducció de Joan d'Albaflor (pseud. 
Josep Carner) il·lustrats per Torné Esquius, publicats a Barcelona per l'Editorial 
catalana el 1918. Els contes són: L'aneguet lleig, El soldat de plom, La princesa i 
el pèsol, La donzelleta de la mar i El vestit nou de l'emperador. Les versions són 
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practicament les mateixes, tret de petits canvis ortografics (estiu per istiu) o 
d'algunes modificacions que aclareixen un concepte (covaven per curaven). 

 Localització: 1a ed. de luxe 1933 Biblioteca de la Santa Creu. 

18. ANDERSEN, HANS CHRISTIAN. 

Xin-xon-xin-xan.Tin, l'intrèpid. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Valeri Serra i Boldú. 
Barcelona: Mentora, 1931. 32 p.: il, rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. (Contes d'ahir 
i d'avui; 13). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la  2a. edició. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. No obstant, hem consultat un exemplar d'una segona edició. 

 Nota: a l'exemplar consultat consta com a primera una edició de 1931 de la qual no 
hem trobat indicacions al fitxer de control d'edicions. Tampoc no s'ha pogut 
localitzar cap exemplar d'aquesta hipotètica edició de 1931. 

 Localització: 2a ed. 1933 Biblioteca de Catalunya. Fons Verrié. 

19. ANGLADA, LOLA. 

Martín y Diana en el bosque. Il·lustr. Lola Anglada. Trad. Aurora Díaz Plaja. Barcelona: 
Juventud, 1963. 158 p.: il., cartoné: il. col., 24 x 18 cm. (Colección Azul). 

 Edicions i reedicions: No s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1963 Col·lecció particular. 

20. ANGLADA, LOLA. 

Martinet. Il·lustr. Lola Anglada. Barcelona: Juventud, 1963. 158 p.: il., cartoné: il. col., 
24 x 18 cm. (Colección Azul). 

 Edicions i reedicions: No s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1963 Col·lecció particular. 

21. ARQUER, FLORENCIA DE [PSEUD. DE MERCÈ GIBERT]. 

Princesa del Bósforo: novela para niñas de 9 a 14 años. Il·lustr. M. Teresa Alcobé. 
Barcelona: Juventud, 1958. 110 p.: il., 21 x 15 cm. (Juventud; 6). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1958 Biblioteca de la Santa Creu. 

22. ARQUER, FLORENCIA DE [PSEUD. DE MERCÈ GIBERT]. 
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El Secreto de María del Mar: novelita para niñas de 9 a 14 años. Il·lustr. M. Teresa 
Alcobé. Barcelona: Juventud, 1954.  107 p.: il., 21 x 15 cm.  

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1954 Biblioteca de la Santa Creu. 

23. ARQUER, FLORENCIA DE [PSEUD. DE MERCÈ GIBERT]. 

El silencio de Ethel: novela para niñas de 10 a 14 años. Il·lustr. M. Dolors Salmons. 
Barcelona: Juventud, 1959.  160 p.: il., 19 cm. (Biblioteca infantil Juventud; 9). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1959 Biblioteca de la Santa Creu. 

24. ARRUMI, EL TEBIB  [PSEUD. VÍCTOR RUIZ ALBÉNIZ]. 

Por amar bien a España: tres cuentos de guerra. Il·lustr. Narbona. Madrid: Juventud, 
[1939?]. 115 p.: il., rústica, 20 cm.  

 Edicions i reedicions: Encara que en el fitxer de control d'edicions hi consti una 
única edició de 1940, el cert és que se'n feu una, anterior, amb peu d'impremta 
Madrid: Juventud, [s.a. 1939]. 

 Localització: 1a 1939 Biblioteca Nacional,  2a 1940 Biblioteca de la Santa Creu. 

25. AULNOY, MARIE CATHERINE JUMEL DE BERNEVILLE, COMTESSE D'. 

Bella Bella, o el caballero afortunado. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Jesús 
Sánchez Tena. Barcelona: Juventud, 1932. 32 p.: il., rrústica: il. col., 18,5 x 12,5 
cm. (Cuentos clásicos; 24). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Edició enquadernada en tela conjuntament amb Leandro el príncipe gnomo.

 Localització: 1a ed. 1932 Biblioteca Nacional. 

26. AULNOY, MARIE CATHERINE JUMEL DE BERNEVILLE, COMTESSE D'. 

Bella Bella, o el Cavaller Sortós. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Lluís Capdevila. 
Barcelona: Mentora, 1935. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. (Contes d'ahir 
i d'avui; 24). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Precedeix al títol: Hans Christian Andersen. 

 Localització: 1a ed. 1935 Biblioteca de Catalunya. Fons Verrié. 
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27. AULNOY, MARIE CATHERINE JUMEL DE BERNEVILLE, COMTESSE D'. 

Deseada, la princesa cierva. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Jesús Sánchez Tena. 
Barcelona: Juventud, 1932. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. (Cuentos 
clásicos; 22). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: També es comercialitzà enquadernat en tela conjuntament amb La gata 
blanca.

 Localització: 1a ed. 1932 Biblioteca Nacional. 

28. AULNOY, MARIE CATHERINE JUMEL DE BERNEVILLE, COMTESSE D'. 

La gata blanca. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Jesús Sánchez Tena. Barcelona: 
Juventud, 1932. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. (Cuentos clásicos; 21). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: També es comercialitzà enquadernat en tela conjuntament amb Deseada, la 
princesa cierva.

 Localització: 1a ed. 1932 Biblioteca Nacional. 

29. AULNOY, MARIE CATHERINE JUMEL DE BERNEVILLE, COMTESSE D'. 

La Gata Blanca (cat.). Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Lluís Capdevila. Barcelona: 
Mentora, 1935. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. (Contes d'ahir i d'avui; 
21).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Precedeix al títol: Hans Christian Andersen. Encara que al fitxer d'edició hi 
consta com a any 1936, al vº de la portada s'indica 1a. ed. 31 de desembre de 1935. 

 Localització: 1a ed. 1935 Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional,  
Col·lecció particular, Biblioteca de Catalunya. 

30. AULNOY, MARIE CATHERINE JUMEL DE BERNEVILLE, COMTESSE D'. 

Història de Desitjada, la Princesa cérvola. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Lluís 
Capdevila. Barcelona: Mentora, 1935. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. 
(Contes d'ahir i d'avui; 22). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Precedeix al títol: Hans Christian Andersen. Encara que al fitxer d'edició hi 
consta com a any 1936, al vº de la portada s'indica 1a. ed. 31 de desembre de 1935. 
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 Localització: 1a ed. 1935 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular, 
Biblioteca de Catalunya. Fons Verrié. 

31. AULNOY, MARIE CATHERINE JUMEL DE BERNEVILLE, COMTESSE D'. 

Leandre, el Príncep gnom. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Lluís Capdevila. 
Barcelona: Mentora, 1935. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. (Contes d'ahir 
i d'avui; 23). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Precedeix al títol: Joan Cristià Andersen Al verso de la portada, 1a. ed. 
desembre de 1935. 

 Localització: 1a ed. 1935 Col·lecció particular, Biblioteca de Catalunya. Fons Verrié. 

32. AULNOY, MARIE CATHERINE JUMEL DE BERNEVILLE, COMTESSE D'. 

Leandro, el príncipe gnomo. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Jesús Sánchez Tena. 
Barcelona: Juventud, 1932. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. (Cuentos 
clásicos; 23). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Precedeix al títol: Joan Cristià Andersen.També es comercialitzà enquadernat 
en tela conjuntament amb Bella Bella, o el caballero afortunado.

 Localització: 1a ed. 1932 Biblioteca Nacional. 

33. AULNOY, MARIE CATHERINE JUMEL DE BERNEVILLE, COMTESSE D'. 

L'ocell blau. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Valeri Serra i Boldú. Barcelona: 
Mentora, 1935. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. (Contes d'ahir i d'avui; 
20).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Precedeix al títol: Hans Christian Andersen. 

 Localització: 1a ed. 1935 Col·lecció particular, Biblioteca de Catalunya. 

34. AULNOY, MARIE CATHERINE JUMEL DE BERNEVILLE, COMTESSE D'. 

Pájaro azul. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Jesús Sánchez Tena. Barcelona: 
Juventud, 1931. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. (Cuentos clásicos; 20). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 
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35. AULNOY, MARIE CATHERINE JUMEL DE BERNEVILLE, COMTESSE D'. 

La Princesa Graciosa i el Príncep Florind. Riquet del Plomell. Il·lustr. Jesús Sánchez 
Tena. Adapt. Valeri Serra i Boldú. Barcelona: Mentora, 1935. 32 p.: il., rústica: il. 
col., 18,5 x 12,5 cm. (Contes d'ahir i d'avui; 19). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1935 Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional, 
Biblioteca de Catalunya. Fons Verrié. 

36. AULNOY, MARIE CATHERINE JUMEL DE BERNEVILLE, COMTESSE D'. 

La princesa Graciosa y el príncipe Florido. Riquet del Copete. Il·lustr. Jesús Sánchez 
Tena. Adapt. Jesús Sánchez Tena. Barcelona: Juventud, 1931. 32 p.: il., rústica: il. 
col., 18,5 x 12,5 cm. (Cuentos clásicos; 19). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

37. BALZOLA, ANA. 

La ardilla blanca. Il·lustr. Pablo Ramírez. Barcelona: Juventud, 1967. 16 p., rústica: il. 
col., 19 x 18,5 cm. (Jardín de infancia). 

 Edicions i reedicions: No s'ha localitzat cap referència a aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1967 Biblioteca de la Santa Creu. 

38. BALZOLA, ANA. 

L'esquirol blanc. Il·lustr. Pablo Ramírez. Trad. Albert Manent. Barcelona: Juventud, 
1967. [16] p.: il. col., rústica: il. col., 19 x 18 cm. (Jardí d'infants). 

 Edicions i reedicions: No s'ha localitzat cap referència a aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1967 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

39. BANNERMAN, HELEN. 

El negrito Sambo: cuento tropical en siete panoramas. Il·lustr. Joan Vinyals. Barcelona: 
Juventud, [1943?]. 6 dobles p. enfrontades, il. col., cartoné, sobrecoberta : il. col., 
23,5 x 21,5 cm. (Libro escenario). 
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Editorial Zodiaco de Barcelona en va publicar una edició al 1947, traduïda per 
Maria del Rosario Conde de Cela, en un format relligat en espiral, amb pestanyes 
per a moure alguns elements, i amb il·lustracions de Julián Wehr. 

 Localització: 1a ed. [1943?] Biblioteca de la Santa Creu. 

40. BAROJA NESSI, CARMEN. 

Martinito el de la casa grande. Il·lustr. Jaume Juez. Barcelona: Juventud, 1942. 112 p.: 
il., cartoné: il. col., 25 x 19 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1942 Biblioteca de la Santa Creu. 

41. BARRIE, JAMES MATTHEW. 

Aventuras de Peter Pan: reducción del libro Peter Pan y Wendy. Il·lustr. Mabel Lucie 
Attwell. Adapt. María Luz Morales. Barcelona: Juventud, 1926. 54 p.: il., cartoné: 
il. col., 24 x 19 cm. (Los grandes cuentos ilustrados). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. No obstant, hem consultat exemplars d'almenys dues edicions 
posteriors.

 Nota: Algunes de les il·lustracions estan signades B. Amb tota probabilitat són obra 
de R. P. Barradas. 

 Localització: 1a ed. 1926 Biblioteca de la Santa Creu, 2a ed. 1930 Biblioteca de la 
Santa Creu, 3a ed. 1952 Biblioteca de la Santa Creu. 

42. BARRIE, JAMES MATTHEW. 

Peter Pan: el nen que no volgué créixer. Il·lustr. Antoni Saló Marco. Adapt. Antoni Saló 
Marco. Barcelona: Joventut, [1937?]. 6 cartons relligats en ziga-zaga 12 p.: il. col., 
amb desplegables, 20 x 26 cm. (Sèrie Recreativa Joventut. Contes animats. 
Escenificació dels millors contes infantils). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol, datada al 1937. 

 Nota: Rovira data l'obra al 1935 però no hi ha dades al fitxer d'edició anteriors al 
1937. Guansé el ressenya a La publicitat del 5-1-36, encara que pot referir-se a la 
versió castellana, ja que els títols no concorden del tot. 

 Localització: 1a ed. [1937?] Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 
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43. BARRIE, JAMES MATTHEW. 

Peter Pan: el niño que no quiso crecer. Il·lustr. Antoni Saló i Marco. Adapt. Antoni Saló 
Marco. Barcelona: Juventud, [1935? s.a]. 12 p.: il. col., 20 x 26 cm. (Cuentos 
animados). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol datada al 1936. 

 Nota: Hi ha certa discrepància entre la data del fitxer d'edició (1936) i el fet que en 
una carta datada al desembre de 1935 dirigida a Joaquin Torres, representant de 
l'Argentina, Zendrera es queixa que s'ha venut poc. Apareix com a publicat en dos 
catàlegs de 1935, però no al del mes de desembre. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

44. BARRIE, JAMES MATTHEW. 

Peter Pan i Wendy. Il·lustr. Mabel Lucie Attwell. Trad. Marià Manent. Barcelona: 
Joventut, 1935. 205 p.: il., làm.col., tela, sobrecoberta il. col., 24 x 19 cm. (Els 
millors contes pels millors il·lustradors). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed.1935 Biblioteca de la Santa Creu. 

45. BARRIE, JAMES MATTHEW. 

Peter Pan y Wendy. Il·lustr. Mabel Lucie Attwell. Trad. M. Luz Morales. Adapt. M. Luz 
Morales. Barcelona: Juventud, 1925. 320 p.: il., tela, sobrecoberta : il. col., 18 x 
11,5 cm. (Obras maestras; 352). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten catorze edicions 
d'aquest títol. 

 Nota: La primera edició de luxe es publicà al 1935, dins la col·lecció “Cuentos de 
Arte”, amb un format de 25.5 x 19.5 cm, enquadernació en tela i sobrecoberta a tot 
color. Inclou il·lustracions en negre i làmines a color intercal·lades al text. 

 Localització: 1a ed. 1925 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

46. BAUDOUY, M. A. 

El chico del pantano. Il·lustr. B. Ducourant. Barcelona: Juventud, 1969. 141 p.: il, 22 x 
14,5 cm. (Juventud; 40). 

 Edicions i reedicions: No s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed.1969 Biblioteca de la Santa Creu. 
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47. BENAVENTE, JACINTO. 

El príncipe que todo lo aprendió en los libros. Il·lustr. M.R. [Marta Ribas?]. Barcelona: 
Juventud, 1945. 80 p.:il., rústica: il. col., 18 x 12 cm. (Los maestros escriben para 
los niños). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la segona edició. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten sis edicions d'aquest 
títol.

 Localització:  2a ed. 1957 Biblioteca de la Santa Creu. 

48. BERSTL, JULIO. 

Plimplomplimps: vida y aventuras de un muñeco de caja de sorpresas. Il·lustr. Jaume 
Juez. Barcelona: Juventud, 1952. 124 p.: il., cartoné: il. col., 22 x 15 cm.  

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. Es disposa de fitxa de control de vendes i estocs. 

 Nota: al verso de la portada: traducción Editorial Juventud. 

 Localització: 1a ed. 1952 Biblioteca de la Santa Creu. 

49. BIENVENU-BRIALMONT, LOUISE. 

El pollito inesperado. Il·lustr. Marcel Marlier. Barcelona: Juventud, 1960. 19 p.: il. col., 
26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1960 Col·lecció particular. 

50. BLYTON, ENID. 

¡Adelante, siete secretos! Il·lustr. Bruno Kay. Trad. Ana Balzola. Barcelona: Juventud, 
1963. 126 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete secretos; 5). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten vuit o més edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1963  Biblioteca de la Santa Creu. 

51. BLYTON, ENID. 

¡Bien por los siete secretos! Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. Juan Ríos de la Rosa. 
Barcelona: Juventud, 1962. 112 p.: il, cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete 
secretos; 3). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1962 Editorial Joventut, 3a ed. 1969 Biblioteca de la Santa Creu. 
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52. BLYTON, ENID. 

Bona feina, set secrets. Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. Ramon Folch i Camarasa. 
Barcelona: Juventud, 1963. 117 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Set 
Secrets).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten quatre edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1963 Col·lecció particular. 

53. BLYTON, ENID. 

¡Buen trabajo, siete secretos! Il·lustr. Bruno Kay. Trad. Ana Balzola. Barcelona: 
Juventud, 1963. 112 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete secretos; 6). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1963 Editorial Joventut. 

54. BLYTON, ENID. 

Els cinc a l'aiguamoll del misteri. Il·lustr. José Correas. Trad. Ramon Folch i Camarasa. 
Barcelona: Juventud, 1968. 165 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten cinc edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1968 Editorial Joventut. 

55. BLYTON, ENID. 

Els cinc a l'illa del tresor. Il·lustr. José Correas. Trad. Joanna Givanel. Barcelona: 
Juventud, 1964. 159 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten sis edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1964 Editorial Joventut. 

56. BLYTON, ENID. 

Els cinc al turó de Billycock. Il·lustr. José Correas. Trad. Eulàlia Boada. Barcelona: 
Juventud, 1969. 159 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1969  Editorial Joventut. 

57. BLYTON, ENID. 
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Els cinc les passen negres. Il·lustr. José Correas. Trad. Joanna Givanel. Barcelona: 
Juventud, 1965. 160 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten sis edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1965 Editorial Joventut. 

58. BLYTON, ENID. 

Els cinc passen aventures. Il·lustr. José Correas. Trad. Ramon Folch i Camarasa. 
Barcelona: Juventud, 1966. 176 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten cinc edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Editorial Joventut. 

59. BLYTON, ENID. 

Els cinc se'n van en una caravana. Il·lustr. José Correas. Trad. Joanna Givanel. 
Barcelona: Juventud, 1966. 172 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (El 
Club dels Cinc). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten cinc edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Editorial Joventut. 

60. BLYTON, ENID. 

Els cinc s'escapen. Il·lustr. José Correas. Trad. Juan Ríos de la Rosa. Barcelona: 
Juventud, 1965. 156 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Club de los cinco; 
24).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1965 Editorial Joventut. 

61. BLYTON, ENID. 

Els cinc s'ho passen estupendament. Il·lustr. José Correas. Trad. Johanna Givanel. 
Barcelona: Juventud, 1967. 174 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten sis edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1967 Editorial Joventut. 

62. BLYTON, ENID. 

Els cinc van de camping. Il·lustr. José Correas. Trad. Miquel Martínez Castanyer. 
Barcelona: Juventud, 1965. 160 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm.  
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1965 Editorial Joventut. 

63. BLYTON, ENID. 

Los cinco  frente a la aventura. Il·lustr. José Correas. Trad. M. Victòria Oliva. 
Barcelona: Juventud, 1966. 176 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete 
secretos; 30). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dotze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1966 Editorial Joventut. 

64. BLYTON, ENID. 

Los cinco  otra vez en la isla de Kirrin. Il·lustr. José Correas. Trad. Federico Ulsamer. 
Barcelona: Juventud, 1965. 176 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete 
secretos; 26). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tretze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1965 Editorial Joventut. 

65. BLYTON, ENID. 

Los cinco  se ven en apuros. Il·lustr. José Correas. Trad. Judith Peco de Danon. 
Barcelona: Juventud, 1965. 160 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete 
secretos; 29). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tretze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1965 Editorial Joventut. 

66. BLYTON, ENID. 

Los cinco en Billycock Hill. Il·lustr. José Correas. Trad. Eulàlia Boada. Barcelona: 
Juventud, 1969. 126 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete secretos; 
39).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tretze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1969 Editorial Joventut, Biblioteca de la Santa Creu. 

67. BLYTON, ENID. 
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Los cinco en el cerro del contrabandista. Il·lustr. José Correas. Trad. M. Victòria Oliva. 
Barcelona: Juventud, 1964. 176 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Club 
de los cinco; 22). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten quinze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 3a ed. 1968 Biblioteca de la Santa Creu. 

68. BLYTON, ENID. 

Los cinco en el páramo misterioso. Il·lustr. José Correas. Trad. María de Quadras. 
Barcelona: Juventud, 1968. 166 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete 
secretos; 34). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tretze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1968 Editorial Joventut. 

69. BLYTON, ENID. 

Los cinco en la caravana. Il·lustr. José Correas. Trad. M. Jesús Requejo. Barcelona: 
Juventud, 1966. 187 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete secretos; 
27).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tretze edicions 
d'aquest títol.. 

 Localització: 1a ed. 1966 Editorial Joventut. 

70. BLYTON, ENID. 

Los cinco en la granja Finniston. Il·lustr. José Correas. Trad. Mariano Orta Manzano. 
Barcelona: Juventud, 1969. 158 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete 
secretos; 37). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dotze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1969   Editorial Joventut. 

71. BLYTON, ENID. 

Los cinco en peligro. Il·lustr. José Correas. Trad. Isabel Ulsamer. Barcelona: Juventud, 
1969. 160 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete secretos; 38). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dotze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1969  Editorial Joventut. 
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72. BLYTON, ENID. 

Los cinco han de resolver un enigma. Il·lustr. José Correas. Trad. Antonio de Quadras. 
Barcelona: Juventud, 1969. 133 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete 
secretos; 40). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten onze edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1969  Editorial Joventut. 

73. BLYTON, ENID. 

Los cinco junto al mar. Il·lustr. José Correas. Trad. Isabel Ulsamer. Barcelona: Juventud, 
1968. 159 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete secretos; 35). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tretze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1968 Editorial Joventut. 

74. BLYTON, ENID. 

Los cinco lo pasan estupendo. Il·lustr. José Correas. Trad. Federico Ulsamer. Barcelona: 
Juventud, 1967. 176 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete secretos; 
32).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tretze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1967 Editorial Joventut. 

75. BLYTON, ENID. 

Los cinco se divierten. Il·lustr. José Correas. Trad. Isabel Ulsamer. Barcelona: Juventud, 
1967. 160 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete secretos; 33). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tretze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1967 Editorial Joventut. 

76. BLYTON, ENID. 

Los cinco se escapan. Il·lustr. José Correas. Trad. Juan Ríos de la Rosa. Barcelona: 
Juventud, 1965. 160 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Club de los cinco; 
24).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten quinze edicions 
d'aquest títol. 
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 Localització: 1a ed. 1965 Editorial Joventut,  2a ed. 1966 Biblioteca de la Santa 
Creu.

77. BLYTON, ENID. 

Los cinco tras el pasadizo secreto. Il·lustr. José Correas. Trad. Antonio de Quadras. 
Barcelona: Juventud, 1968. 157 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete 
secretos; 36). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dotze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1968 Editorial Joventut. 

78. BLYTON, ENID. 

Los cinco van de camping. Il·lustr. José Correas. Trad. Mercedes Folch. Barcelona: 
Juventud, 1965. 176 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete secretos; 
28).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten catorze edicions 
d'aquest títol.. 

 Localització: 1a ed. 1965 Biblioteca de la Santa Creu. 

79. BLYTON, ENID. 

Los cinco y el tesoro de la isla. Il·lustr. José Correas. Trad. Juan Ríos de la Rosa. 
Barcelona: Juventud, 1964. 160 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Club 
de los cinco; 22). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten quinze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1964 Editorial Joventut. 

80. BLYTON, ENID. 

El club de los siete secretos. Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. Federico Ulsamer i M. 
Victòria Oliva. Barcelona: Juventud, 1962. 111p.: il., 19,5 x 14 cm. (Siete 
secretos; 1). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten vuit o més edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1962 Editorial Joventut. 

81. BLYTON, ENID. 

El club dels set secrets. Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. M. Victòria Oliva. Barcelona: 
Juventud, 1966. 108 p.: il., 19,5 x 14 cm. (Set Secrets; 1). 
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten quatre edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1966 Col·lecció particular. 

82. BLYTON, ENID. 

¡Cuidado, siete secretos! Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. Federico Ulsamer. Barcelona: 
Juventud, 1965. 119 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete secretos; 
20).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1965 Editorial Joventut. 

83. BLYTON, ENID. 

Endavant, set secrets! Il·lustr. Burguess Sharrocks. Trad. Ramon Folch i Camarasa. 
Barcelona: Juventud, 1963. 127 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Set 
Secrets).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten quatre edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1963 Editorial Joventut. 

84. BLYTON, ENID. 

Els focs artificials dels set secrets. Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. Roser Berdagué. 
Barcelona: Juventud, 1964. 135 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Set 
Secrets).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1964 Editorial Joventut. 

85. BLYTON, ENID. 

Los formidables chicos del club de los siete. Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. Federico 
Ulsamer. Barcelona: Juventud, 1964. 120 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 
cm. (Siete secretos; 12). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten vuit o més edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1964 Biblioteca de la Santa Creu. 
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86. BLYTON, ENID. 

Els formidables minyons del club dels sets secrets. Il·lustr. Burgess Sharroks. Barcelona: 
Juventud, 1964. 120 p.: il, cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Set Secrets). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1964 Editorial Joventut. 

87. BLYTON, ENID. 

Los fuegos artificiales de los siete secretos. Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. M. Victòria 
Oliva. Barcelona: Juventud, 1964. 119 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. 
(Siete secretos; 11). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1964 Editorial Joventut, 1a ed. 1964 Biblioteca de la Santa Creu. 

88. BLYTON, ENID. 

L'aventura dels set secrets. Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. Humbert Pardellans. 
Barcelona: Juventud, 1966. 112 p.: il., 19,5 x 14 cm. (Set Secrets). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten cinc edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Editorial Joventut. 

89. BLYTON, ENID. 

El misteri dels set secrets. Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. Ramon Folch i Camarasa. 
Barcelona: Juventud, 1962. 119 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Set 
Secrets).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten quatre edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1962 Editorial Joventut. 

90. BLYTON, ENID. 

Molt bé, set secrets! Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. Humbert Pardellans. Barcelona: 
Juventud, 1966. 112 p.: il., 19,5 x 14 cm. (Set Secrets). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten quatre edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed.1966 Editorial Joventut. 
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91. BLYTON, ENID. 

Otra aventura de los cinco. Il·lustr. José Correas. Trad. Juan Ríos de la Rosa. Barcelona: 
Juventud, 1964. 160 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Club de los cinco; 
23).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten catorze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1964 Editorial Joventut. 

92. BLYTON, ENID. 

El secreto del castillo de la luna. Il·lustr. José Correas. Trad. M. Victòria Oliva. 
Barcelona: Juventud, 1968. 176 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete 
secretos; 41). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1968 Editorial Joventut. 

93. BLYTON, ENID. 

Els set secrets es diverteixen. Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. M. Victòria Oliva. 
Barcelona: Juventud, 1966. cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Set Secrets; 21). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Editorial Joventut. 

94. BLYTON, ENID. 

Els set secrets sobre la pista. Il·lustr. George Brook. Trad. Humbert Pardellans. 
Barcelona: Juventud, 1966. 120 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Set 
Secrets).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten quatre edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1966  Editorial Joventut. 

95. BLYTON, ENID. 

Los siete secretos se divierten. Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. M. Victòria Oliva. 
Barcelona: Juventud, 1966. 118 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete 
secretos; 21). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Editorial Joventut. 
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96. BLYTON, ENID. 

Los siete secretos sobre la pista. Il·lustr. George Brook. Trad. Ana Balzola. Barcelona: 
Juventud, 1963. 128 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete secretos; 9). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1963 Editorial Joventut. 

97. BLYTON, ENID. 

Tres hurras para los siete secretos. Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. Juan Ríos de la 
Rosa. Barcelona: Juventud, 1964. 126 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. 
(Siete secretos; 8). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1964 Biblioteca de la Santa Creu. 

98. BLYTON, ENID. 

Tres visques per als set secrets. Il·lustr. Burgess Sharroks. Barcelona: Juventud, 1964. 
128 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Set Secrets). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1964 Editorial Joventut. 

99. BLYTON, ENID. 

El triomf dels set secrets. Il·lustr. Bruno Kay. Barcelona: Juventud, 1963. 110 p.: il., 
cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Set Secrets). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol..

 Localització: 1a ed. 1963 Editorial Joventut. 

100. BLYTON, ENID. 

El triunfo de los siete secretos. Il·lustr. Bruno Kay. Trad. Federico Ulsamer. Barcelona: 
Juventud, 1963. 110 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete secretos; 7). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1963 Editorial Joventut. 

101. BLYTON, ENID. 

Un espant per als set secrets. Il·lustr. Burgess Sharroks. Barcelona: Juventud, 1964. 126 
p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Set Secrets). 
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1964 Editorial Joventut. 

102. BLYTON, ENID. 

Un fin de semana de los cinco. Il·lustr. José Correas. Trad. M. Victòria Oliva. Barcelona: 
Juventud, 1967. 160 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete secretos; 
31).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten vuit edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1967 Editorial Joventut,  2a ed.  1969 Biblioteca de la Santa 
Creu.

103. BLYTON, ENID. 

Un misterio para los siete secretos. Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. Silvia Granda. 
Barcelona: Juventud, 1962. 120 p.: il., 19,5 x 14 cm. (Siete secretos; 4). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten vuit o més edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1962 Editorial Joventut. 

104. BLYTON, ENID. 

Un rompecabezas para los siete secretos. Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. Federico 
Ulsamer. Barcelona: Juventud, 1964. 120 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 
cm. (Siete secretos; 10). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1964 Biblioteca de la santa Creu. 

105. BLYTON, ENID. 

Un susto para los siete secretos. Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. Federico Ulsamer. 
Barcelona: Juventud, 1964. 124 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Siete 
secretos; 13). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1964  Editorial Joventut, 3a ed. 1969 Biblioteca de la Santa 
Creu.

106. BLYTON, ENID. 
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Un trencaclosques per als set secrets. Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. Joanna Givanel. 
Barcelona: Juventud, 1964. 128 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Set 
Secrets).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1964 Editorial Joventut. 

107. BLYTON, ENID. 

Una aventura de los siete secretos. Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. Federico Ulsamer. 
Barcelona: Juventud, 1962. 119 p.: il., 19,5 x 14 cm. (Siete secretos; 2). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten vuit o més edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1962 Editorial Joventut, 3a ed.1969  Biblioteca de la Santa Creu. 

108. BLYTON, ENID. 

Vigileu bé, set secrets! Il·lustr. Burgess Sharroks. Trad. Federico Ulsamer. Barcelona: 
Juventud, 1965. 127 p.: il., cartoné, il. col. plast., 19,5 x 14 cm. (Set Secrets; 20). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1965 Editorial Joventut. 

109. BONSELS, WALDEMAR. 

Maya la abeja y sus aventuras. Il·lustr. Joan Vinyals i Rafael P. Barradas. Trad. Carlos 
Guerendiain. Barcelona: Juventud, 1928. 191 p.: il. col., cartoné: il. col., 17 x 15 
cm. (Los grandes clásicos de la Literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dotze edicions 
d'aquest títol. 

 Nota: Aparegué també en edició de luxe. Coberta il·lustrada per Bocquet. 

 Localització: 1a ed. 1928 Biblioteca de la Santa Creu,  2a ed. 1930 Biblioteca de  la 
Santa Creu, 3a ed. 1935 biblioteca de la Santa Creu. 

110. BÜRGER, GOTTFRIED AUGUST. 

Viajes portentosos del Barón de Münchhausen. Il·lustr. José Riu  [Pere Riu]. Trad. Josep 
Lleonart. Adapt. Josep Lleonart. Barcelona: Juventud, 1942. 101 p.: il., carton: il. 
col., 24 x 18 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 
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 Nota: La traducció no es completa “Así, en la traducción nos hemos permitido 
suprimir algun detalle fisiológico de gusto más que dudoso y algun pasaje de un 
cinismo subido”. 

 Localització: 1a 1942 Biblioteca Nacional. 

111. CABAL, JUAN [PSEUD. JUAN ESCOFET VILAMASANA]. 

Carabelas de España. Il·lustr. [Joan Vinyals]. Barcelona: Juventud, 1942. 252 p.: il., 
21,5 x 14,5 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: menció d'illustrador obtinguda del catàleg editorial de 1949-50. 

 Localització: 1a 1942 Biblioteca de la Santa Creu. 

112. Canciones de Navidad: florilegio popular de canciones, villancicos, romances y 
coplas. Il·lustr. Barradas [pseud. Rafael Pérez Barradas]. Adapt. Recopilador Juan 
Gutiérrez Gili. Barcelona: Juventud, 1926. [48] p.: il. col., cartoné: il. col., 25 x 19 
cm. (Los grandes cuentos ilustrados). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Nota: M. Castillo en cita la 1a ed. castellana, de la Biblioteca de la Santa Creu, i 
atribueix l'autoria a R. P. Barradas. 

 Localització: 1a ed. 1926 Biblioteca de la Santa Creu. 

113. Cançoner de Nadal: antologia de cançons populars i de poemes nadalencs 
adreçada als infants de Catalunya. Il·lustr. [Barradas [pseud. Rafael Pérez 
Barradas] s.n.]. Adapt. [Melcior Font]. Barcelona: Joventut, 1935. 63 p., cartoné: 
il. col., 23 x 18 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Sense dades d'autoria, però presumiblement, la selecció és obra de Melcior 
Font. A la propaganda de la contraportada d' Emili i els detectius, s'hi pot llegir 
“Recull de les més populars cançons nadalenques per Melcior Font”. També ho 
esmenta Joan Teixidor, en la seva crítica a La publicitat del dia 2 de gener de 
1936.  Gallofré el cita com a anònim.  A la caixa d'edició, es conservava l'original 
de la sobrecoberta, signat per R. P. Barradas. 

 Localització: 1a ed. 1935 Arxiu Històric Municipal de Barcelona, Biblioteca de la 
Santa Creu. 
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114. CARABIAS, JOSEFINA. 

Miguel de Cervantes: el autor del más famoso de los libros. Il·lustr. Constanza (?). 
Barcelona: Juventud, 1952. 108 p.: il., rústica: il., 19 x 14. (Gente grande para 
gente pequeña). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a 1952 Biblioteca de la Santa Creu. 

115. CARABIAS, JOSEFINA. 

Teresa de Jesús: la más alegre y risueña de las santas. Il·lustr. MTA [M. Teresa 
Alcobé?]. Barcelona: Juventud, 1953. 128 p.: il., rústica: il. col., 17 x 12 cm. 
(Gente grande para gente pequeña). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a 1953 Biblioteca Nacional. 

116. CARDONA, MARÍA DE. 

Santa Flora, una mártir mozárabe. Il·lustr. Picó. Barcelona: Juventud, 1945. 68 p.: il., 
cartoné,il.col., 23 x 18 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: Biblioteca Nacional, 1a ed. 1945 Biblioteca de la Santa Creu. 

117. CARRICK, VALERI. 

El gato Sansón y otros cuentos. Il·lustr. Valeri Carrick. Trad. Alejandro Asancheyev. 
Barcelona: Juventud, 1929. [96] p.: il., cartoné: il. col., 24,7 x 18,7 cm. (Las obras 
maestras de la Literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Nota: La il·lustració de la sobrecoberta no està signada. 

 Localització: 1a ed. 1929 Biblioteca de la Santa Creu,  2a ed.1935 Biblioteca de la 
Santa Creu. 

118. CARRICK, VALERI. 

Petits contes per a nois petits. Il·lustr. Valeri Carrick. Trad. Melcior Font. Barcelona: 
Joventut, 1935. 96 p.: il., cartoné: il. col., 24,5 x 18,5 cm.  
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. Biblioteca de la Santa Creu. 

119. CARROLL, LEWIS [PSEUD.  CHARLES LUTWIGE DOGSON]. 

Alicia en el país de las maravillas. Il·lustr. Lola Anglada. Trad. Juan Gutiérrez Gili. 
Barcelona: Mentora, [1929? ]. 141 p.: il., tela amb sobrecoberta: il. col., 21 x 16 
cm. (Los grandes clásicos de la Literatura infantil.). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 1a edició de luxe de 1929. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten nou edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. Biblioteca de la Santa Creu. 

120. CARROLL, LEWIS [PSEUD.  CHARLES LUTWIGE DOGSON]. 

Alícia en terra de meravelles. Il·lustr. Lola Anglada. Trad. Josep Carner. Barcelona: 
Mentora, [1927? ]. 135 p.: il., cartoné: il. col., 25 x 18 cm. (Lau). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1927 Biblioteca de la Santa Creu, 2a ed. 1930 Biblioteca de la 
Santa Creu. 

121. CARROLL, LEWIS [PSEUD.  CHARLES LUTWIGE DOGSON]. 

En el mundo del espejo: continuación de Alicia en el pais de las maravillas. Il·lustr. John 
Tenniel. Trad. Marià Manent. Barcelona: Juventud, 1944. 142 p.: il., mitja tela, 
sobrecoberta : il.. col., 25 x 19,5 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: La segona edició de 1969 presenta modificacions notables respecte a la 
primera pel que fa al format. L'il·lustrador de coberta és Ramón [pseud. de Ramon 
Colau]. 

 Localització: 1a ed.1944  Biblioteca de la Santa Creu, 2a ed. 1969 Biblioteca de la 
Santa Creu. 

122. CERVANTES, MIGUEL DE. 

Primeras aventuras de Don Quijote. Il·lustr. Joan G. Junceda. Adapt. Miguel Toledano. 
Barcelona: Juventud, [1926?]. [54] p.: il., cartoné: il. col., 24 x 18,5 cm. (Los 
grandes cuentos ilustrados). 
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Nota: La segona edició, apareguda al 1947, amb el títol El Quijote para niños. 
Primeras aventuras i també Sancho Panza, gobernador. Aquesta edició té coberta 
il·lustrada per Josep Narro. 

 Localització: 1a ed. 1926 Biblioteca de la Santa Creu,  2a ed.1947 Biblioteca de la 
Santa Creu. 

123. CERVANTES, MIGUEL DE. 

Sancho Panza, gobernador. Il·lustr. Josep Serra Masana. Adapt. [Miguel Toledano]. 
Barcelona: Juventud, [1926?]. [64] p.: il., cartoné: il. col., 24,5 x 18,5 cm. (Los 
grandes cuentos ilustrados). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Nota: A portada de la segona edició, hi consta Miguel Toledano com a adaptador. 

 Localització: 1a ed.1926 Biblioteca de la Santa Creu,  2a ed.1965 Bibliotecade la 
Santa creu. 

124. Chacalito listo: cuento popular hindú narrado por Conchita Zendrera. Il·lustr. José 
Correas. Adapt. Concepción Zendrera. Barcelona: Juventud, 1963. [16] p.: il.col, 
rústica: il. col., 18 x 19 cm. (Jardín de infancia; D). 

 Edicions i reedicions: No s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1963 Biblioteca de la Santa Creu. 

125. El chacalito y el viejo cocodrilo: cuento popular hindú narrado por Conchita 
Zendrera. Il·lustr. José Correas. Adapt. Concepción Zendrera. Barcelona: 
Juventud, 1967. [16] p.: il.col, rústica: il. col., 18 x 19 cm. (Jardín de infancia; E). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1967 Biblioteca de la Santa Creu. 

126. COLLODI, CARLO [PSEUD. CARLO LORENZINI]. 

Las aventuras de Pinocho. Il·lustr. Joan Vinyals. Trad. M. Teresa Dini. Barcelona: 
Juventud, 1941. 151 p.: il., cartoné, [sobrecoberta : il. col.], 24 x 18 cm. (Obras 
maestras de la Literatura infantil; 12). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten sis edicions d'aquest 
títol.
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 Nota: Portada il·lustrada per Josep Narro. Al verso de la portada: Edición autorizada 
por la editorial S. Calleja, S.A. propietaria de los derechos de traducción en el 
idioma español. 

 Localització: 1a ed. 1941 Biblioteca de la Santa Creu,  2a Biblioteca 1947 de la 
Santa Creu, 3a ed.1962 Col·lecció particular. 

127. COLLODI, CARLO [PSEUD. CARLO LORENZINI]. 

Les aventures d'en Pinotxo. Il·lustr. Joan Vinyals. Trad. Maria Sandiumenge. Barcelona: 
Joventut, 1934. 128 p.: il., cartoné: il. col., 28 x 24 cm. (Les obres mestres de la 
Literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1934 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

128. CRAIGIE, DAVID [PSEUD. DE DOROTHY CRAIGIE]. 

Dos niños en la luna. Il·lustr. Josep Narro. Trad. Marià Manent. Barcelona: Juventud, 
1952. 248 p.: il., cartoné: il. col., 21,5 x 15 cm. (Juventud; 20). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. Biblioteca de la Santa Creu. 

129. CREGAN, MAIRIN. 

Rathina. Il·lustr. [Flora de Muth]. Trad. Francisco Vega. Barcelona: Juventud, 1949. 176 
p.: il., cartoné: il. col., 21 x 16 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: El nom de la il·lustradora no apareix a portada ni al peu de les il·lustracions. 
Extret dels catàlegs de l'editorial. 

 Localització: 1a ed. 1949 Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional. 

130. Cuentos del Japón. Il·lustr. Toyo Kurimoto. Trad. Marià Manent. Barcelona: 
Juventud, [1943]. 53 p.: il., lam. col., cartoné: il. col., 24,5 x 19 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1943 Biblioteca de la Santa Creu, 1943 Biblioteca Nacional. 

131. La cueva misteriosa. Barcelona: Juventud, [1931?]. [32 p.: il. bicolor], [rústica, il. 
bicolor], [17 x 12 cm]. (Narraciones rosa para la juventud; 16). 
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 Nota: la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial i a 
la Bibliografía General Española e Iberoamericana, 1931. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

132. [CURWOOD, JAMES OLIVIER]. 

Los cazadores de lobos. Barcelona: Juventud, [1931?]. [32 p.: il. bicolor], [rústica, il. 
bicolor], [17 x 12 cm]. (Narraciones rosa para la juventud; 14). 

 Nota: la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial i a 
la Bibliografía General Española e Iberoamericana, 1931. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Nota: Joventut publica una obra de J. O. Curwood amb idèntic títol a la Colección 
Azul.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

133. CURWOOD, JAMES OLIVIER. 

El rey de los osos. Il·lustr. Jean Rapsomanikis. Barcelona: Juventud, 1931. 32 p.: il. 
bicolor, rústica, il. bicolor, 17 x 12 cm. (Narraciones rosa para la juventud; 19). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Nota: Joventut publica una obra de J. O. Curwood amb idèntic títol a la Colección 
Azul.

 Localització: Biblioteca de Catalunya. Fons Verrié. 

134. DEFOE, DANIEL. 

Robinsón Crusoe. Il·lustr. Josep Narro. Trad. Aurora Bertrana. Barcelona: Juventud, 
1960. 167 p.: il., cartoné: il. col., 23 cm. (Las obras maestras de la Literatura 
infantil).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol, que apareix a la col·lecció “Las obras maestras de la Literatura 
infantil”. No obstant, al fitxer de control de vendes i estocs hi consta una edició de 
1975, que es comercialitzà en dues modalitats, enquadernada en tela dins la 
col·lecció Cuentos de arte o bé en cartoné. Segons el mateix fitxer, la primera 
edició també es va comercialitzar en tela. 

 Nota: Premi Lazarillo de 1961a la millor il·lustració. 
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 Localització: 1a ed. 1960 Biblioteca de la Santa Creu,  2a ed. 1975 Col·lecció 
particular.

135. [DEFOE, DANIEL]. 

Robinsón Crusoe. Il·lustr. Jaume Juez [pseud. Xirinius]. Barcelona: Juventud, [1931?]. 
[32 p.: il. bicolor], [rústica, il. bicolor], [17 x 12 cm]. (Narraciones rosa para la 
juventud; 10). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Nota: En va aparèixer una edició en rústica, que contenia: El sapo prodigioso, El 
salto del Atlántico i Robinsón Crusoe, sota el títol Tres relatos apasionantes. 

 Localització: 1a ed. 1931 Col·lecció particular. 

136. DELAHAYE, GILBERT. 

El calendario de Martita. Il·lustr. Marcel Marlier. Trad. M. Teresa Dini. Barcelona: 
Juventud, 1963. 19 p.: il. col., cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1963 Biblioteca de la Santa Creu. 

137. DELAHAYE, GILBERT. 

Castor y los indios. Il·lustr. Claire Binst. Barcelona: Juventud, 1959. 19 p.: il. col., 
cartoné: il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1959 Col·lecció particular, 1a ed. 1959 Biblioteca de la Santa 
Creu.

138. DELAHAYE, GILBERT. 

Conejito albañil. Il·lustr. Robert Marsia. Barcelona: Juventud, 1961. 19 p.: il. col., 
cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla; 16). 

 Nota: la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1961 Biblioteca de la Santa Creu. 

139. DELAHAYE, GILBERT. 
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Dodino, el burrito. Barcelona: Juventud, 1961. 19 p.: il. col., cartoné, il. col. plast., 26 x 
20 cm. (Campanilla). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1961 Biblioteca de la Santa Creu. 

140. DELAHAYE, GILBERT. 

El garaje de Javier. Il·lustr. Claire Binst. Trad. M. Teresa Dini. Barcelona: Juventud, 
1959. 19 p.: il. col., cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1959 Biblioteca de la Santa Creu. 

141. DELAHAYE, GILBERT. 

La Mariona al parc. Il·lustr. Marcel Marlier. Trad. Albert Manent. Barcelona: Juventud, 
1969. 19 p.: il. col., cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Faràndula). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1969 Biblioteca de la Santa Creu. 

142. DELAHAYE, GILBERT. 

La Mariona al zoo. Il·lustr. Marcel Marlier. Trad. M. Victòria Oliva. Barcelona: 
Juventud, 1966. 19 p.: il. col., cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Faràndula). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Biblioteca de la Santa Creu. 

143. [DELAHAYE, GILBERT]. 

La Mariona es queda a casa. Il·lustr. Marcel Marlier. Trad. M. Victòria Oliva i M. 
Teresa Dini. Barcelona: Juventud, 1966. 19 p.: il. col., cartoné, il. col. plast., 26 x 
20 cm. (Faràndula). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial i 
de les proporcionades per ISBN. 

 Edicions i reedicions: No s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

144. [DELAHAYE, GILBERT]. 
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La Mariona munta a cavall. Il·lustr. Marcel Marlier. Barcelona: Juventud, 1969. 19 p.: il. 
col., cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Faràndula). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions, als catàlegs de l'editorial, i de les proporcionades per ISBN. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

145. DELAHAYE, GILBERT. 

Martita  en el circo. Il·lustr. Marcel Marlier. Barcelona: Juventud, 1959. 19 p.: il. col., 
cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1959 Biblioteca de la Santa Creu. 

146. DELAHAYE, GILBERT. 

Martita ama de casa. Il·lustr. Marcel Marlier. Trad. M. Teresa Dini. Barcelona: 
Juventud, 1966. 19 p.: il. col., cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Biblioteca de la Santa Creu. 

147. DELAHAYE, GILBERT. 

Martita en el parque. Il·lustr. Marcel Marlier. Trad. Martine Bernard. Barcelona: 
Juventud, 1969. 19 p.: il. col., cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1969 Biblioteca de la Santa Creu. 

148. DELAHAYE, GILBERT. 

Martita en el Zoo. Il·lustr. Marcel Marlier. Trad. M. Teresa Dini. Barcelona: Juventud, 
1966. 19 p.: il. col., cartoné, il. col. plast.., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Biblioteca de la Santa Creu. 

149. DELAHAYE, GILBERT. 

Martita en la feria. Il·lustr. Marcel Marlier. Trad. M. Teresa Dini. Barcelona: Juventud, 
1962. 19 p.: il. col., cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla; 15). 
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1962 Biblioteca de la Santa Creu. 

150. DELAHAYE, GILBERT. 

Martita hace comedias. Il·lustr. Marcel Marlier. Trad. M. Teresa Dini. Barcelona: 
Juventud, 1962. 20 p.: il. col., cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla; 13). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: Col·lecció particular. 

151. DELAHAYE, GILBERT. 

Martita monta a caballo. Il·lustr. Marcel Marlier. Trad. Martine Bernard. Barcelona: 
Juventud, 1969. 19 p.: il. col., cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1969 Biblioteca de la Santa Creu. 

152. DELAHAYE, GILBERT. 

Martita se embarca. Il·lustr. Marcel Marlier. Trad. Emma Ponsa. Barcelona: Juventud, 
1962. 19 p.: il. col., cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla; 18). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1962 Biblioteca de la Santa Creu. 

153. DELAHAYE, GILBERT. 

Martita va a la escuela. Il·lustr. Marcel Marlier. Barcelona: Juventud, 1959. 19 p.: il. 
col., cartoné: il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1959 Biblioteca de la Santa Creu. 

154. DELAHAYE, GILBERT. 

Martita va a la montaña. Il·lustr. Marcel Marlier. Barcelona: Juventud, 1960. 19 p.: il. 
col., cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1960 Biblioteca de la Santa Creu. 
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155. DELAHAYE, GILBERT. 

Martita va de camping. Il·lustr. Marcel Marlier. Trad. Marta Ferrés. Barcelona: Juventud, 
1962. 19 p.: il. col., cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla; 20). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1962 Biblioteca de la Santa Creu. 

156. DELAHAYE, GILBERT. 

Martita va de viaje. Il·lustr. Marcel Marlier. Trad. Emma Ponsa. Barcelona: Juventud, 
1960. 19 p.: il. col., cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1960 Biblioteca de la Santa Creu. 

157. DELAHAYE, GILBERT. 

El pequeño aviador. Il·lustr. Liliane i Fred Funcken. Trad. M. Teresa Dini. Barcelona: 
Juventud, 1962. 19 p.: il. col., cartoné, il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1962 Col·lecció particular. 

158. DELLUC, LOUIS. 

El grumete de la “Niña”: con Colón hacia las tierras desconocidas. Il·lustr. Raoul 
Auger. Trad. F. de la Guardia. Barcelona: Juventud, 1955. 168 p.: il., tela, 21,5 x 
15 cm. (Juventud; 19). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1955 Biblioteca Nacional. 

159. DEMAISON, ANDRÉ. 

Kalidia, princesa de África: novela para jóvenes de 13 a 18 años. Il·lustr. Paul Durand. 
Trad. Consuelo Berges. Barcelona: Juventud, 1955. 160 p.: il. col., 21 x 15 cm. 
(Juventud; 18). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1955 Biblioteca de la Santa Creu. 

160. DEMAISON, ANDRÉ. 
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El libro de los animales llamados salvajes. Il·lustr. Pablo Ramírez. Trad. E. Molist Pol. 
Barcelona: Juventud, 1955. 207 p.: il., tela, sobrecoberta: il. col., 21,5 x 15 cm. 
(Juventud; 27). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1955 Biblioteca de la Santa Creu. 

161. DÍAZ PLAJA, AURORA. 

El doctor Schwitzer: un hombre bueno, sabio y amigo de los niños. Il·lustr. Jaime 
Azpelicueta. Barcelona: Juventud, 1962. 75 p.: ils., 18 x 15 cm. (Gente grande 
para gente pequeña). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1962 Biblioteca Nacional. 

162. DISNEY, WALT. 

El conejito Tambor. Il·lustr. Walt Disney. Barcelona: Juventud, 1950. [16] p.: il. col., 
rústica,

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions, als catàlegs de l'editorial, i de les proporcionades per ISBN. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

163. DISNEY, WALT. 

Mary Poppins. Il·lustr. Walt Disney. Trad. M. Dolores Raich Ullan. Adapt. Georges 
MacHorgue. Barcelona: Juventud, 1965. [44] p.: il. col., cartoné: il. col., 35 x 22 
cm. (Grandes álbumes Juventud). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten sis edicions d'aquest 
títol, de les quals no es dóna l'any d'edició. 

 Localització: 1a ed 1965 Biblioteca de la Santa Creu, 1a ed 1965 Biblioteca 
Nacional.

164. DISNEY, WALT. 

Peter Pan. Il·lustr. Walt Disney. Barcelona: Juventud, 1955. [28] p.: il. col., cartoné: il. 
col., 30 x 22 cm. (Grandes álbumes Juventud). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Adaptació de la pel·licula de Walt Disney. 
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 Localització: 1a 1955 Biblioteca de la Santa Creu. 

165. DONATO, MAGDA [PSEUD. CARMEN EVA NELKEN MANSBERGER]. 

Buby liberta a una princesa. Il·lustr. Marc Farell Jorba. Barcelona: Juventud, 1931. 23 p. 
il., làm. col., rústica: il. col., 15 x 15 cm. (El cuento rosa; 6). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca de la Santa Creu. 

166. DRUON, MAURICE. 

Tistú, el de los pulgares verdes. Il·lustr. José Correas. Trad. Gloria Martinengo. 
Barcelona: Juventud, 1966. 150 p.: il, cartoné: il. col. plast., 22 x 14,5 cm. 
(Juventud; 30). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Biblioteca Nacional, 2a ed. 1972 Biblioteca de la Santa 
Creu.

167. EHMCKE, SUSSANE. 

El circo. Barcelona: Juventud, 1942. 6 dobles p. enfrontades, il. col., 24 x 21,5 cm. 
(Libro escenario). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1942 Biblioteca de la Santa Creu. 

168. EIMERIC, CLOVIS [PSEUD. LLUÍS ALMERICH]. 

El caballero de la Cruz. Il·lustr. Joan G. Junceda. Barcelona: Juventud, 1927. 81 p.: il., 
cartoné: il. col., 24,5 x 18,5 cm. (Los grandes cuentos ilustrados). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: al fitxer de control d'edicions la data que consta és la de 1928. 

 Localització: 1a ed. 1927 Biblioteca de la Santa Creu. 

169. EIMERIC, CLOVIS [PSEUD. LLUÍS ALMERICH]. 

El cavaller de la Creu. Il·lustr. Joan G. Junceda. Barcelona: Mentora, [1926]. 79 p.: il., 
cartoné: il. col., 25 x 19 cm. (Lau). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 



Annex 1 Catàleg de les edicions infantils i juvenils 

 471

 Nota: s'han pogut consultar dos exemplars de la mateixa edició que presenten 
diferències en la sobrecoberta. La data d'edició prové del fitxer de control 
d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1926 Biblioteca Santa Creu, 1a ed. 1926 Col·lecció particular. 

170. EIMERIC, CLOVIS [PSEUD. LLUÍS ALMERICH]. 

El minyó del Cop-de-puny. Il·lustr. Ricard Opisso i Sala. Barcelona: Joventut, 1934. 95 
p.: il., cartoné: il. col., 25 x 19 cm. (Lau). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1934 Col·lecció particular, 1a ed. 1934 Biblioteca de la Santa 
Creu.

171. EIMERIC, CLOVIS [PSEUD. LLUÍS ALMERICH]. 

La nit de Sant Joan. Il·lustr. Joan G. Junceda. Barcelona: Mentora, 1930. 104 p.: il. col., 
cartoné: il. col., 22 x 14,5 cm. (Les obres mestres de la Literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: al fitxer de control d'edicions hi consta data 1931. 

 Localització: 1a ed 1930 Biblioteca de la Santa Creu. 

172. ERVILLE, LUCIENNE. 

Historia de un bebé león. Trad. M. Teresa Dini. Barcelona: Juventud, 1961. 19 p.: il. 
col., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1961 Biblioteca de la Santa Creu. 

173. ERVILLE, LUCIENNE. 

Musi, el gatito. Trad. M. Teresa Dini. Barcelona: Juventud, 1959. 20 p.: il. col., cartoné: 
il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1959 Biblioteca de la Santa Creu. 

174. ESTRADÉ, SEBASTIÀ. 

Un más allá sin fronteras. Il·lustr. José Correas. Barcelona: Juventud, 1968. 142 p.: il., 
22 x 14,5 cm. (Juventud; 36). 
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 Nota: la descripció es fa a partir de la 1a. edició. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1968 Biblioteca Santa Creu. 

175. [FABRE-PELLIER, HENRI]. 

El campamento de los escolares. Barcelona: Juventud, 1930. [32 p.: il. bicolor], 17 x 12 
cm. (Narraciones rosa para la juventud; 1). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Les dades entre claudàtors s'han obtingut dels catàlegs de propaganda de la 
editorial.

 Localització: no s'ha pogut consultar cap exemplar d'aquesta obra. 

176. [FABRE-PELLIER, HENRI]. 

El salto del Atlántico. Barcelona: Juventud, 1930. [32 p.: il. bicolor], 17 x 12 cm. 
(Narraciones rosa para la juventud; 4). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: En va aparèixer una edició en rústica, que contenia: El sapo prodigioso, El 
salto del Atlántico i Robinsón Crusoe, sota el títol Tres relatos apasionantes. 

 Localització: 1a ed. 1931 Col·lecció particular. 

177. FÁBULAS. 

Fábulas escogidas. Barcelona: Juventud, 1931. (Serie Bebé). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

178. FARGEON, ELEONOR. 

La princesa que pedía la luna. Il·lustr. M. Dolors Salmons. Trad. Susana Palanca. Rev. 
M. Manent. Barcelona: Juventud, 1960. 244 p.: il., làms col., 23 x 19 cm. (Las 
obras maestras de la Literatura infantil; 10). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten cinc edicions d'aquest 
títol.

 Nota: a portada es detecten errors tipogràfics: Farjeon per Fargeon i Polanca per 
Palanca. L'obra va ser guardonada amb el premi Andersen el 1955, tal com consta 
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en la faixa de l'exemplar que es conserva en l'exemplar de la Biblioteca de la Santa 
Creu.

 Localització: 1a ed. 1960 Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional. 

179. [FARNEY, MAURICE]. 

El hada de la marmita. Barcelona: Juventud, 1931. [32 p.: il. bicolor], 17 x 12 cm. 
(Narraciones rosa para la juventud; 11). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: també es comercialitzà en un volum enquadernat en rústica que contenia: Un
inventor heróico, El hada de la marmita i La lección de las avispas.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

180. [FARNEY, MAURICE]. 

El pequeño relojero. Barcelona: Juventud, 1931. [32 p.: il. bicolor], 17 x 12 cm. 
(Narraciones rosa para la juventud; 3). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: A Bibliografía General Española e Hispanoamericana, 1931, en va aparèixer 
una edició en cartoné, en què aquest títol estava enquadernat conjuntament amb 
Los pequeños escolares holandeses i Un niño genial, sota el títol Tres inventos 
prodigiosos.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

181. [FARNEY, MAURICE]. 

Los pequeños escolares holandeses. Barcelona: Juventud, 1931. [32 p.: il. bicolor], 17 x 
12 cm. (Narraciones rosa para la juventud; 5). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: A Bibliografía General Española e Hispanoamericana, 1931, en va aparèixer 
una edició en cartoné, en què aquest títol estava enquadernat conjuntament amb El
pequeño relojero i Un niño genial, sota el títol Tres inventos prodigiosos.
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 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

182. [FARNEY, MAURICE]. 

Un niño genial. Barcelona: Juventud, 1931. [32 p.: il. bicolor], 17 x 12 cm. (Narraciones 
rosa para la juventud; 9). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: A Bibliografía General Española e Hispanoamericana, 1931, en va aparèixer 
una edició en cartoné, en què aquest títol estava enquadernat conjuntament amb El
pequeño relojero i Los pequeños escolares holandeses, sota el títol Tres inventos 
prodigiosos.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

183. FARNEY, MAURICE i RENÉ SAMOY. 

Quatre nois genials: Huyghens, Mozart, Watt, Dickens. Il·lustr. A. Bonamy i A. De 
Casimaker. Adapt. Antoni Sabater Mur. Barcelona: Joventut, 1933. 159 p.: il., 19 
x 13 cm. (Les obres mestres de la Literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1933 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular, 
Biblioteca Nacional. 

184. FERNÁNDEZ, GABRIELA. 

Una niña desobediente. Il·lustr. Josep Longòria. Barcelona: Edita, 1930. 24 p.: il., làm. 
col., 15 x 15 cm. (El cuento rosa; 11). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed.  1930 Biblioteca de la Santa Creu. 

185. FERRÉS, MARTA. 

Nadal. Il·lustr. Pablo Ramírez. Barcelona: Juventud, 1966. [16] p.: il. col., 19 x 18cm,. 
(Jardí d'infants). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 
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186. FERRÉS, MARTA. 

Navidad. Il·lustr. Pablo Ramírez. Barcelona: Juventud, 1966. [16 p.] : il.col, rústica: il. 
col., 18 x 19 cm. (Jardín de Infancia; H). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. Biblioteca de la Santa Creu. 

187. FOLCH I TORRES, JOSEP MARIA. 

La nueva Cenicienta. Il·lustr. Joan G. Junceda. Barcelona: Edita, [1927 cop.]. 84 p.: il., 
cartoné: il. col., 23 x 18 cm. (Los grandes cuentos ilustrados). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1927 Biblioteca de la Santa Creu, 2a ed. 1950 Biblioteca Santa 
Creu.

188. FOLCH I TORRES, JOSEP MARIA. 

El príncipe blanco. Il·lustr. Joan G. Junceda. Trad. [José Baeza]. Barcelona: Juventud, 
1926. 77 p.: il., cartoné: il. col., 25 x 19 cm. (Los grandes cuentos ilustrados). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1926 Biblioteca de la Santa Creu. 

189. FOLCH I TORRES, JOSEP MARIA. 

La Ventafocs. Il·lustr. Joan G. Junceda. Barcelona: Mentora, [1926?]. 82 p.: il., cartoné: 
il. col., 23,5 x 18,5 cm. (Lau). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Es publicà a la revista Virolet a patir del número 86 (25 agost de 1923) amb les 
il·lustracions de Junceda. La data d'edició s'obté del fitxer de control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. Biblioteca de la Santa Creu. 

190. FRIIS-BAASTAD, BABBIS. 

Kristy. Il·lustr. José Correas. Trad. M. Victòria Oliva. Barcelona: Juventud, 1966. 160 p.: 
il., cartoné: il. col. plast., 22 x 14,5 cm. (Juventud; 31). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Biblioteca de la Santa Creu, 1a ed. 1966 Biblioteca 
Nacional.
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191. GEBHARDT, HERTA V. 

Remitente Nicolas Stuck. Trad. Gloria Martinengo. Barcelona: Juventud, 1965. 142 p.: 
il., cartoné: il. col. plast., 22 x 14,5 cm. (Juventud; 29). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed 1955 Biblioteca de la Santa Creu. 

192. GIR, ILDE [PSEUD. MATILDE GIRONELLA ESCUDER]. 

Adiós Marialí. Il·lustr. Elvira Elias. Barcelona: Juventud, 1952. 103 p.: il, cartoné, 
sobrecoberta: il. col., 22 x 14,5 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1952 Biblioteca Santa Creu. 

193. GIR, ILDE [PSEUD. MATILDE GIRONELLA]. 

Lilí, la ahijada del colegio: novela para jovencitas. Il·lustr. M. Teresa Alcobé. 
Barcelona: Juventud, 1958. 104 p.: il., cartoné, sobrecoberta: il. col., 22 x 14,5 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1958 Biblioteca de la Santa Creu (luxe), 1a ed. 1958 Col·lecció 
particular (cartoné). 

194. GIR, ILDE [PSEUD. MATILDE GIRONELLA ESCUDER]. 

Marialí. Il·lustr. Mercè Llimona. Barcelona: Juventud, 1940. 86 p.: il., cartoné, 
sobrecoberta: il. col., 22 x 14,5 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten cinc edicions d'aquest 
títol.

 Nota: No lliga la data d'edició amb la de venda. Mirar a l'exemplar de la santa creu. 

 Localització: 1a ed. 1940 Biblioteca de la Santa Creu, 3a ed. 1947 Biblioteca de la 
Santa Creu. 

195. GIR, ILDE [PSEUD. MATILDE GIRONELLA ESCUDER]. 

Otra vez Marialí. Il·lustr. Montserrat Bartra. Barcelona: Juventud, 1947. 94 p.:il, cartoné, 
sobrecoberta: il. col., 22 x 14,5 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.



Annex 1 Catàleg de les edicions infantils i juvenils 

 477

 Localització: 1a ed. 1947 Biblioteca de la Santa Creu, 2a ed. 1958 Biblioteca de la 
Santa Creu. 

196. GIR, ILDE [PSEUD. MATILDE GIRONELLA ESCUDER]. 

Las peripecias de Anina. Il·lustr. Elvira Elias. Barcelona: Juventud, 1953. 136 p.: il, 
cartoné, sobrecoberta: il. col., 22 x 14,5 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1953 Biblioteca Nacional. 

197. GIR, ILDE [PSEUD. MATILDE GIRONELLA ESCUDER]. 

Primita Lidia. Il·lustr. Elvira Elias. Barcelona: Juventud, 1949. 144 p., cartoné, 
sobrecoberta: il. col., 22 x 14,5 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1949  Biblioteca de la Santa Creu,  Col·lecció particular. 

198. GRAHAME, KENNETH. 

El viento en los sauces. Il·lustr. Ernest H. Shepard. Trad. Marià Manent. Barcelona: 
Juventud, 1945. 274 p.: il.,  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1945 Biblioteca de la Santa Creu. 

199. La gran aventura de Colón. Barcelona: Juventud, [1931? ]. [32 p.: il. bicolor], 
[rústica, il. bicolor], [17 x 12 cm]. (Narraciones rosa para la juventud; 7). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial i 
a la Bibliografía General Española e Iberoamericana, 1931. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

200. GRAU, AGUSTÍN. 

Siete aprendices de hombre: reportaje de la vida y actividades de esta agrupación juvenil, 
única y ejemplar. Il·lustr. Alberto P. Pujol. Barcelona: Juventud, [1949]. 197 p.: il., 
21 x 17 cm.  
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1949 Biblioteca Nacional, Biblioteca de la Santa Creu. 

201. GRÉE, ALAIN. 

Los aviones. Il·lustr. Alain Grée. Trad. Antonio Ribera. Barcelona: Juventud, 1969. 28 
p.: il. col., 27,8 x 21cm. (Panorama). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1969 Biblioteca de la Santa Creu. 

202. GRÉE, ALAIN. 

El mar. Il·lustr. Alain Gree. Trad. Antonio Ribera. Barcelona: Juventud, 1969. 28 p.: il. 
col., 27,8 x 21cm,. (Panorama). 

 Nota: la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1969 Biblioteca de la Santa Creu. 

203. GRÉE, ALAIN. 

La montaña. Il·lustr. Alain Gree. Trad. María de Quadras. Barcelona: Juventud, 1969. 28 
p.il.col., 27,8 x 21cm,. (Panorama). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1969 Biblioteca de la Santa Creu, 2a ed. 1974 Biblioteca de la 
Santa Creu. 

204. GRÉE, ALAIN. 

Los ruidos de la mañana. Il·lustr. Alain Gree. Trad. M. Teresa Dini. Barcelona: 
Juventud, 1963. 19 p.: il. col., 26 x 20 cm. (Campanilla; 24). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1963 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

205. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 
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Caperucita roja. El rey de la montaña de oro. Los seis que todo lo pueden. Il·lustr. Jesús 
Sánchez Tena. Adapt. Jesús Sánchez Tena. Barcelona: Juventud, 1931. 32 p.: il., 
rústica: il.col., 18,5 x 12,5 cm. (Cuentos clásicos; 7). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: al fitxer de control d'edicions hi apareix la data de 1930. 

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca de la Santa Creu. 

206. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

La caputxeta vermella. El rei de la muntanya d'or. Els sis que tot ho poden. Il·lustr. Jesús 
Sánchez Tena. Adapt. Valeri Serra i Boldú. Barcelona: Mentora, 1931. 32 p.: il., 
rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. (Contes d'ahir i d'avui; 7). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

207. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

Cuentos de Grimm. Il·lustr. Arthur Rackham. Trad. M. Luz Morales. Barcelona: 
Juventud, 1935. 166 p.: il., làm.col., rústica: il. col., 25 x 19 cm. (Cuentos de arte 
infantiles).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten cinc edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1935 Biblioteca de la Santa Creu. 

208. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

Los gnomos de la colina. La mesa, el burro y el palo. Los músicos de Brema. Il·lustr.
Jesús Sánchez Tena. Adapt. Jesús Sánchez Tena. Juventud, 1931. 32 p.: il., rústica: 
il. col., 18,5 x 12,5 cm. (Cuentos clásicos; 8). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

209. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 
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Els gnoms del Tossal. La taula, el ruc i el bastó. Els músics de Brema. Il·lustr. Jesús 
Sánchez Tena. Adapt. Valeri Serra i Boldú. Barcelona: Mentora, 1931. 32 p.: il., 
rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. (Contes d'ahir i d'avui; 8). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. Biblioteca Santa Creu, 5a ed. Biblioteca de Catalunya. Fons 
Verrié.

210. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

Hansel y  Gretel. Blancanieve y Rojaflor. Rumpelstiltskin. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. 
Adapt. Jesús Sánchez Tena. Barcelona: Juventud, 1930. 32 p.: il., rústica: il. col., 
18,5 x 12,5 cm. (Cuentos clásicos; 1). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 3a. ed. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Nota: al fitxer de control d'edicions la tercera edició consta amb data 1937, mentre 
que a l'exemplar catalogat, la tercera edició porta data de 1935. 

 Localització: 3a ed. 1935 Editorial Joventut. 

211. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

Jepó i Jepet. La vestidura invisible de l'Emperador. Joan Soc. Il·lustr. Jesús Sánchez 
Tena. Adapt. Valeri Serra i Boldú. Barcelona: Mentora, 1931. 32p.: il., rústica: il. 
col., 18,5 x 12,5 cm. (Contes d'ahir i d'avui; 10). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Enquadernat en cartoné, conjuntament amb: Els prínceps encantats. La 
princesa del pèsol.

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca de la Santa Creu. 

212. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

Mariagneta. Falada o la criada i el bon cavall. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. 
Valeri Serra Boldú. Barcelona: Mentora, 1931. 32 p.: il., rústica: il. bicolor, 18,5 x 
12,5 cm. (Contes d'ahir i d'avui; 2). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Enquadernat en cartoné, conjuntament amb:Ton i Guideta. Blancaneu i 
Rosavera. Runipelstilskin. 

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca Santa Creu (cartoné), Biblioteca Nacional  
(rústica).
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213. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

Ninureta. L'escolà sense por. El reietó i l'ós. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Valeri 
Serra i Boldú. Barcelona: Mentora, 1931. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. 
(Contes d'ahir i d'avui; 4). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Enquadernat en cartoné, conjuntament amb: El sastre valent. La Ventafocs. 
Les tres filadores. 

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca de la Santa Creu (cartoné), Biblioteca Nacional 
(rústica).

214. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

Pepón y pepillo. El traje invisible del emperador. Juan Pedrusco. Il·lustr. Jesús Sánchez 
Tena. Adapt. Jesús Sánchez Tena. Juventud, 1931. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 
12,5 cm. (Cuentos clásicos; 10). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Enquadernat en cartoné, conjuntament amb: Los príncipes encantados. La 
princesa del guisante.

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca de la Santa Creu. 

215. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

Els prínceps encantats. La princesa del pèsol. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Valeri 
Serra i Boldú. Barcelona: Mentora, 1931. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. 
(Contes d'ahir i d'avui; 9). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Enquadernat en cartoné, conjuntament amb: Jepó i Jepet. La vestidura invisible 
de l'Emperador. Joan Soc. 

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca Santa Creu,  2a ed. 1933 Col·lecció particular, 
Biblioteca de Catalunya. Fons Verrié. 

216. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

La princesita Blancanieves. Falada o el caballo prodigioso. El príncipe rana. Il·lustr. 
Jesús Sánchez Tena. Adapt. Jesús Sánchez Tena. Barcelona: Juventud, 1930. 32 
p.: il., rústica: il. col., 19 x 16 cm. (Cuentos clásicos; 2). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 3a ed de 1937 
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 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència a aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 3a ed. 1937 Editorial Joventut. 

217. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

Los príncipes encantados. La princesa del guisante. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. 
Jesús Sánchez Tena. Barcelona: Juventud, 1931. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 
12,5 cm. (Cuentos clásicos; 9). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Enquadernat en cartoné, conjuntament amb:Pepón y pepillo. El traje invisible 
de l'emperador. Juan Pedrusco. Aquesta edició apareix sota el títol conjunt: Los 
príncipes encantados y otros cuentos. 

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca de la Santa Creu. 

218. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

Repuncel. Historia del joven que quiso temblar. El reyezuelo y el oso. Il·lustr. Jesús 
Sánchez Tena. Adapt. Jesús Sánchez Tena. Barcelona: Juventud, 1930. 32 p.: il., 
rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. (Cuentos clásicos; 4). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 3a. ed. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Nota: al fitxer de control d'edicions la tercera edició consta amb data 1937, mentre 
que a l'exemplar catalogat, la tercera edició porta data de 1935. 

 Localització: 3a ed. 1935 Editorial Joventut. 

219. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

Rondalles de Grimm. Il·lustr. Arthur Rackham. Trad. Carles Riba. Barcelona: Joventut, 
1935. 181 p.: il., làm. col., rústica: il. col., 25,5 x 19 cm. (Els millors contes pels 
millors il·lustradors). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Nota: La versió catalana de Riba és, en l'essencial, la mateixa per aquells contes que 
es repeteixen de l'edició Contes d'infants i de la Llar. Barcelona: Catalana, 1919. 
Coincideixen Blancaneu, la Cendrosa, La serp blanca, L'oca d'or i L'ocatera.

 Localització: 1a ed. 1935 Biblioteca de la Santa Creu. 
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220. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

El sastre valent. La Ventafocs. Les tres filadores. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. 
Valeri Serra i Boldú. Barcelona: Mentora, 1931. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 
12,5 cm. (Contes d'ahir i d'avui; 3). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Enquadernat en cartoné, conjuntament amb: Ninureta. L'escolà sense por. El 
reietó i l'ós.

 Localització: Biblioteca Nacional (rústica), Biblioteca de la Santa Creu (cartoné), 
Biblioteca de Catalunya. Fons Verrié. 

221. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

El sastrecillo valiente. La Cenicienta. Las tres hilanderas. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. 
Adapt. Jesús Sánchez Tena. Barcelona: Juventud, 1930. 32 p.: il., rústica: il. col., 
18,5 x 12,5 cm. (Cuentos clásicos; 3). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 3a. ed. Al fitxer d'edició la tercera edició 
apareix amb data 1937, mentre que a l'exemplar consultat hi apareix 1935, amb 
indicació de les dates de les dues edicions anteriors, que concorden amb l'any 1930 
i 1933. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 3a ed. 1935 Biblioteca de la Santa Creu. 

222. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

Toni i Guideta. Blancaneu i Rosavera. Runipelstilskin. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. 
Adapt. Valeri Serra i Boldú. Barcelona: Mentora, 1931. 32 p.: il., rústica: il. col., 
18,5 x 12,5 cm. (Contes d'ahir i d'avui; 1). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca de la Santa Creu (cartoné), Biblioteca de 
Catalunya. Fons Verrié. 

223. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

Los tres pelos de oro. Pulgarcito. Los cabritos y el lobo. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. 
Adapt. Jesús Sánchez Tena. Barcelona: Juventud, 1930. 32 p.: il., rústica: il. col., 
18,5 x 12,5 cm. (Cuentos clásicos; 6). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 6a. edició 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.No obstant, hem consultat un exemplar d'una sisena edició. 

 Localització: 6a ed. 1947 Biblioteca de Catalunya. 
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224. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

Els tres pèls del dimoni. En Patufet. El llop i els cabridets. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. 
Adapt. Valeri Serra i Boldú. Barcelona: Mentora, 1931. 32 p.: il., rústica: il. col., 
18,5 x 12,5 cm. (Contes d'ahir i d'avui; 6). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Enquadernat en cartoné, conjuntament amb:La vella de les oques. El jueu 
ballarí. Aquesta edició apareix sota el títol conjunt: En Patufet i altres contes.

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca de la Santa Creu. 

225. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

La vella de les oques. El jueu ballarí. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Valeri Serra 
Boldú. Barcelona: Mentora, 1931. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. 
(Contes d'ahir i d'avui; 5). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Enquadernat en cartoné, conjuntament amb:Els tres pèls del dimoni. En 
Patufet. El llop i els cabridets. L'edició enquadernada en cartoné apareix sota el 
títol conjunt: En Patufet i altres contes.

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca de la Santa Creu (cartoné), Biblioteca Nacional 
(rústica).

226. GRIMM, JAKOB LUDWIG. 

La vieja de los gansos. El judío bailarín. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Jesús 
Sánchez Tena. Barcelona: Juventud, 1930. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 
cm. (Cuentos clásicos; 5). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 3a. edició. Al fitxer de control d'edicions la 
tercera edició consta amb data 1937, mentre que a l'exemplar catalogat, la tercera 
edició porta data de 1935. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 3a ed. 1935 Editorial Joventut. 

227. GRIMM, JAKOB LUDWIG I WILHELM. 

12 cuentos de los hermanos Grimm. Il·lustr. José Correas. Trad. M. Luz Morales. 
Barcelona: Juventud, 1966. 128 p.: il., cartoné: il. col. plast., 21 x 17 cm. (La hora 
del cuento). 
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Biblioteca de la Santa Creu. 

228. GRIMM, JAKOB LUDWIG I WILHELM. 

Blancanieves y los enanitos: adaptación del cuento de los hermanos Grimm. Il·lustr. 
Mercè Llimona. Adapt. Mercè Llimona. Barcelona: Juventud, 1942. 47 p.: il., 
rústica: il. col., 25 x 19 cm.  

 Nota: la descripció es fa a partir de la 2a ed., 1950. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 2a ed. 1950 Biblioteca de la Santa Creu. 

229. [GUYON, CHARLES]. 

La lección de las avispas. Barcelona: Juventud, [1931]. 27 p.: il. bicolor, rústica: il. 
bicolor, 17 x 12 cm. (Narraciones rosa para la juventud; 13). 

 Nota: la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: n'aparegué una versió que contenia, enquadernades conjuntament, les obres Un
inventor heróico, El hada de la marmita i La lección de las avispas.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

230. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

El asunto Tornasol. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción Zendrera. 
Barcelona: Juventud, 1961. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tretze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1961 Col·lecció particular. 

231. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Aterrizaje en la luna. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción Zendrera. 
Barcelona: Juventud, 1959. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: Al fitxer de control d'edicions hi consten catorze edicions 
d'aquest títol. 
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 Localització: 1a ed. 1959 Col·lecció particular. 

232. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

El cangrejo de las pinzas de oro. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. 
Concepción Zendrera. Barcelona: Juventud, 1963. 62 p.: il. col., cartoné il. col., 
llom tela, 30,5 x 23 cm. (Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tretze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1963 Col·lecció particular. 

233. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

El ceptre d'Ottokar. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim Ventalló. 
Barcelona: Joventut, 1965. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Les aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten onze edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1965 Biblioteca de la Santa Creu. 

234. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

El cetro de Ottokar. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción Zendrera. 
Barcelona: Juventud, 1958. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: Al fitxer de control d'edicions hi consten catorze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1958 Col·lecció particular. 

235. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Los cigarros del faraón. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción 
Zendrera. Barcelona: Juventud, 1964. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 
x 23 cm. (Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fital fitxer de control d'edicions hi consten dotze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1964 Col·lecció particular. 

236. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Els cigars del faraó. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim Ventalló. 
Barcelona: Joventut, 1964. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Les aventures de Tintin). 
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten deu edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1964 Col·lecció particular. 

237. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

El cranc de les pinces d'or. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim 
Ventalló. Barcelona: Joventut, 1966. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 
23 cm. (Les aventures de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una unica edició 
d'aquest títol. No obstant, hem consultat exemplars de nombroses edicions 
posteriors.

 Localització: 1a ed. 1966 Biblioteca de la Santa Creu. 

238. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

En el Tíbet. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción Zendrera. 
Barcelona: Juventud, 1962. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tretze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1962 Col·lecció particular. 

239. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

La estrella misteriosa. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción 
Zendrera. Barcelona: Juventud, 1960. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 
x 23 cm. (Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten catorze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1960 Col·lecció particular. 

240. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Hem caminat damunt la lluna. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim 
Ventalló. Barcelona: Joventut, 1968. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 
23 cm. (Les aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1968 Biblioteca de la Santa Creu. 

241. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 
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La isla negra. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción Zendrera. 
Barcelona: Juventud, 1961. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tretze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1961 Col·lecció particular. 

242. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Les joies de la Castafiore. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim 
Ventalló. Barcelona: Joventut, 1964. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 
23 cm. (Les aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten deu edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1964 Col·lecció particular. 

243. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Las joyas de la Castafiore. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción 
Zendrera. Barcelona: Juventud, 1964. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 
x 23 cm. (Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten catorze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1964 Col·lecció particular. 

244. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

L'afer Tornassol. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim Ventalló. 
Barcelona: Joventut, 1967. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Les aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten deu edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1967 Biblioteca de la Santa Creu. 

245. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

L'estel misteriós. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim Ventalló. 
Barcelona: Joventut, 1965. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Les aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten onze edicions d'aquest 
títol.
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 Localització: 1a ed. 1965 Biblioteca de la Santa Creu. 

246. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

L'illa negra. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim Ventalló. Barcelona: 
Joventut, 1966. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. (Les 
aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten deu edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Col·lecció particular. 

247. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

L'orella escapçada. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim Ventalló? 
Barcelona: Joventut, 1965. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Les aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten onze edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Col·lecció particular. 

248. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

El loto azul. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción Zendrera. 
Barcelona: Juventud, 1965. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tretze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1965 Col·lecció particular. 

249. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

El Lotus blau. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim Ventalló? 
Barcelona: Joventut, 1966. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Les aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten onze edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Col·lecció particular. 

250. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 
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Objectiu: la Lluna. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim Ventalló. 
Barcelona: Joventut, 1968. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Les aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1968 Biblioteca de la Santa Creu. 

251. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Objetivo: la luna. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción Zendrera. 
Barcelona: Juventud, 1958. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: Al fitxer de control d'edicions hi consten catorze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1958 Col·lecció particular. 

252. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

La oreja rota. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción Zendrera. 
Barcelona: Juventud, 1965. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dotze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1965 Col·lecció particular. 

253. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

El secret de l'Unicorn. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim Ventalló? 
Barcelona: Joventut, 1965. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Les aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten onze edicions d'aquest 
títol.

 Localització: Col·lecció particular. 

254. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

El secreto del Unicornio. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción 
Zendrera. Barcelona: Juventud, 1959. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 
x 23 cm. (Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten quinze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1959 Col·lecció particular. 
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255. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Les set boles de cristall. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim Ventalló. 
Barcelona: Joventut, 1967. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Les aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten deu edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Col·lecció particular. 

256. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Las siete bolas de cristal. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción 
Zendrera. Barcelona: Juventud, 1961. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 
x 23 cm. (Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tretze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1961 Col·lecció particular. 

257. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Stoc de coc. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim Ventalló. Barcelona: 
Joventut, 1967. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. (Les 
aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1967 Biblioteca de la Santa Creu. 

258. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Stock de coque. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción Zendrera. 
Barcelona: Juventud, 1962. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tretze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1962 Col·lecció particular. 

259. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

El temple del sol. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim Ventalló? 
Barcelona: Joventut, 1965. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Les aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten onze edicions d'aquest 
títol.

 Localització: Col·lecció particular. 
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260. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

El templo del sol. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción Zendrera. 
Barcelona: Juventud, 1961. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten catorze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1961 Col·lecció particular. 

261. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

El tesoro de Rackham el Rojo. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción 
Zendrera. Barcelona: Juventud, 1960. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 
x 23 cm. (Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten catorze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1960 Col·lecció particular. 

262. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Tintín a Amèrica. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim Ventalló. 
Barcelona: Joventut, 1968. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Les aventures de Tintín). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed.1968 Biblioteca de la Santa Creu. 

263. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Tintin al Congo. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim Ventalló. 
Barcelona: Joventut, 1969. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Les aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten deu edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1969 Biblioteca de la Santa Creu. 

264. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Tintín al país de l'or negre. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim 
Ventalló. Barcelona: Joventut, 1965. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 
23 cm. (Les aventures de Tintín). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed.1965 Biblioteca de la Santa Creu. 
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265. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Tintin al Tibet. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim Ventalló? 
Barcelona: Joventut, 1965. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Les aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten deu edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Col·lecció particular. 

266. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Tintín en América. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción Zendrera. 
Barcelona: Juventud, 1968. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dotze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1968 Col·lecció particular. 

267. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Tintín en el Congo. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción Zendrera. 
Barcelona: Juventud, 1968. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dotze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1968 Col·lecció particular. 

268. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Tintín en el país del oro negro. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción 
Zendrera. Barcelona: Juventud, 1962. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 
x 23 cm. (Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tretze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1962 Col·lecció particular. 

269. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

El tresor de Rackham el Roig. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim 
Ventalló. Barcelona: Joventut, 1964. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 
23 cm. (Les aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten onze edicions d'aquest 
títol.
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 Localització: 1a ed. 1964 Biblioteca de la Santa Creu. 

270. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Vol 714 a Sidney. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Joaquim Ventalló. 
Barcelona: Joventut, 1969. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 x 23 cm. 
(Les aventures de Tintin). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten onze edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1969 Col·lecció particular. 

271. HERGÉ [PSEUD. GEORGES RÉMI]. 

Vuelo 741 para Sidney. Il·lustr. Hergé [pseud. Georges Rémi]. Trad. Concepción 
Zendrera. Barcelona: Juventud, 1969. 62 p.: il. col., cartoné il. col., llom tela, 30,5 
x 23 cm. (Las aventuras de Tintín). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dotze edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1969 Col·lecció particular. 

272. HESSLANDER, INGRID. 

Anna Elisabeth, un chica de Parnu. Trad. Karin Moren de Torres. Barcelona: Juventud, 
1966. 171 p., 22 x 14,5 cm. (Juventud; 32). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Biblioteca Nacional. 

273. HILBERT, PETER. 

La ruta de los diamantes. Il·lustr. José Correas. Trad. Mariano Orta Manzano. Barcelona: 
Juventud, 1967. 160 p.: il., 22 x 14,5 cm. (Juventud; 33). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1967 Col·lecció particular, Biblioteca Nacional. 

274. Historia gráfica y anecdótica de la navegación aérea. Il·lustr. Jean Rapsomanikis. 
Barcelona: Juventud, 1926. 30 p.: il. col., rústica: il. col., 23 x 18 cm. (Historias 
gráficas y anecdóticas; 1). 
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: al fitxer d'edicions, secció d'adults, hi apareix una obra titulada Historia
anecdótica de la navegación aérea, de J. Ruiz de Larios, editada l'octubre de 1946 
en la col·lecció Grandes monografías. 

 Localització: 1a ed. 1926 Biblioteca de la Santa Creu. 

275. Historia gráfica y anecdótica de la navegación marítima. Il·lustr. Jean 
Rapsomanikis. Barcelona: Juventud, 1926. 30 p.: il. col., rústica: il. col., 23 x 18 
cm. (Historias gráficas y anecdóticas; 2). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1926 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

276. HOLMBERG, AKE. 

Teban Sventon, detective privado. Il·lustr. José Correas. Trad. Mariano Orta Manzano. 
Barcelona: Juventud, [1963]. 126 p.: il, 20 x 14 cm. (Siete Secretos; 14). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1963 Biblioteca de la Santa Creu, 2a ed. 1976 Biblioteca de la 
Santa Creu. 

277. HOLMBERG, AKE. 

Teban Sventon e Isabela. Il·lustr. José Correas. Trad. Mariano Orta Manzano. Barcelona: 
Juventud, 1966. 170 p.: il., cartoné: il. col. plast., 20 x 14 cm. (Siete Secretos; 18). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Biblioteca Nacional. 

278. HOLMBERG, AKE. 

Teban Sventon en el desierto. Il·lustr. José Correas. Trad. Mariano Orta Manzano. 
Barcelona: Juventud, [1963]. 135 p.: il., cartoné: il. col. plast., 20 x 14 cm. (Siete 
Secretos; 15). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1963 Biblioteca Nacional, 2a ed.1976 Biblioteca de la Santa 
Creu.
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279. HOLMBERG, AKE. 

Teban Sventon en Estocolmo. Il·lustr. José Correas. Trad. Mariano Orta Manzano. 
Barcelona: Juventud, 1966. 149 p.: il., cartoné: .il.col., 20 x 14 cm. (Siete Secretos; 
19).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1966 Biblioteca de la Santa Creu. 

280. HOLMBERG, AKE. 

Teban Sventon en Londres. Il·lustr. José Correas. Trad. Mariano Orta Manzano. 
Barcelona: Juventud, 1963. 110 p.: il., cartoné: il.col., 20 x 14 cm. (Siete Secretos; 
16).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1963 Biblioteca de la Santa Creu. 

281. HOLMBERG, AKE. 

Teban Sventon en París. Il·lustr. Sven Hemmel. Trad. Karim Moren. Barcelona: 
Juventud, 1965. 143 p.: il., 20 x 14 cm. (Siete Secretos; 17). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1965 Biblioteca Nacional. 

282. HOLMBERG, AKE. 

Teban Sventon y los fantasmas. Il·lustr. José Correas. Trad. Karin Moren de Torres. 
Barcelona: Juventud, [1969]. 120 p.: il., cartoné: il. col. plast., 22 x 14 cm. (Siete 
Secretos; 44). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1969 Biblioteca de la Santa Creu. 

283. [HOMS, ELADI]. 

Auca de les bèsties. Il·lustr. Lluís Macaya. Barcelona: Mentora, 1927. 32 p.: il., cartoné: 
il. col., 25  x  20 cm.  
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: L'atribució d'autor prové dels diversos catàlegs de l'editorial. A l'arxiu de 
l'editorial s'hi conservava un mecanoscrit d'Eladi Homs, amb un pròleg que no va 
sortir publicat. 

La primera edició, de 1927, porta Mentora al peu d'impremta, la segona edició, de 1935, 
porta peu d'impremta Joventut. 

 Localització: 1a ed. 1927 Biblioteca de la Santa Creu. 

284. JAQUETTI, PALMIRA. 

Mis canciones. Il·lustr. Elvira Elias. Barcelona: Juventud, [1943]. [26] p., 15 x 20 cm 
apais.

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1943 Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional. 

285. [JUAN MANUEL, INFANT DE CASTELLA]. 

El conde Lucanor. Barcelona: Juventud, [1931? ]. [32 p.: il. bicolor], [rústica, il. bicolor], 
[17 x 12 cm]. (Narraciones rosa para la juventud; 23). 

 Nota: la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial i a 
la Bibliografía General Española e Iberoamericana, 1931. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Nota: s'anuncia al catàleg de 1931 i 1932 però desapareix als catàlegs de 1933 i 
1934, on no obstant, s'hi reprodueix una imatge. Torna a apareixer al catàleg de 
1935. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

286. KAESTNER, ERICH. 

Las dos Carlotas. Il·lustr. Walter Trier. Trad. Pilar Guerra. Barcelona: Juventud, 1957. 
135 p.: il., (Juventud; 5). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten sis edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1957 Biblioteca Nacional. 

287. KAESTNER, ERICH. 

Emili i els detectius. Il·lustr. Walter Trier. Trad. Melcior Font. Barcelona: Joventut, 
1935. 96 p.: il., fot.b/n., 21,5 x 28,5 cm.  
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1935 Biblioteca de la Santa Creu, 1a ed. 1935 Col·lecció 
particular.

288. KAESTNER, ERICH. 

Emilio y los detectives. Il·lustr. Walter Trier. Trad. Eloy Benítez. Barcelona: Juventud, 
1931. 169 p.: il., 21 x 14,5 cm. (Las obras maestras de la Literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.

 Nota: A la portada: Madrid : Cénit, 1931. La coberta és de Joventut. 

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca Santa Creu, 1a ed 1931. Biblioteca Nacional,  2a 
ed. 1941 Biblioteca Santa Creu, 3a ed. 1958 Biblioteca Santa Creu. 

289. KAESTNER, ERICH. 

Emilio y los tres mellizos: más aventuras de “Emilio y los detectives”. Il·lustr. Walter 
Trier. Trad. Carlos Guerendiaín. Barcelona: Juventud, 1942. 159 p.: il., 21,5 x 15 
cm. (Juventud; 8). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1942 Biblioteca de la Santa Creu. 

290. KIPLING, RUDYARD. 

Precisamente así. Il·lustr. Rudyard Kipling. Trad. Marià Manent. Barcelona: Juventud, 
1943. 181 p.: il., tela, sobrecoberta: il. col., 19 x 12,5 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten sis edicions d'aquest 
títol.

 Nota: D'aquesta obra se'n fa una tercera edició el 1967, totalment modificada, amb 
96 p. il·lustrades a color per Pablo Ramírez, que es publica a la “col·lecció La hora 
del cuento”. 

 Localització: 1a ed. 1943 Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional, 3a ed. 
1967 Biblioteca de la Santa Creu. 

291. KURTZ, CARMEN [PSEUD. CARMEN DE RAFAEL MARÉS]. 

Óscar cosmonauta. Il·lustr. Carlos M. Álvarez-Solís. Barcelona: Juventud, 1962. 173 p.: 
il., cartoné: il. col. plast., 22 x 14,5 cm. (Juventud; 16). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1962 Biblioteca de la Santa Creu. 
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292. KURTZ, CARMEN [PSEUD. CARMEN DE RAFAEL MARÉS]. 

Óscar agente secreto. Il·lustr. Odile Kurtz. Barcelona: Juventud, 1968. 165 p.: il., 22 x 
14,5 cm. (Juventud; 39). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 7a edició. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 7a ed. Biblioteca de la Santa Creu. 

293. KURTZ, CARMEN [PSEUD. CARMEN DE RAFAEL MARÉS]. 

Óscar espía atómico. Il·lustr. Carlos M. Álvarez-Solís. Barcelona: Juventud, 1963. 175 
p.: il., cartoné: il. col. plast., 22 x 14,5 cm. (Juventud; 21). 

 Nota: la descripció s'ha fet sobre un exemplar de la segona edició. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Aquest llibre va ser guardonat amb la medalla de la CCEI  (Comisión Católica 
Española de la infancia) de 1964 al millor llibre infantil. De la  2a ed., de 1965, 
3.500 exemplars dels 5.000 que es varen tirar, es van vendre al Ministerio de 
Educación Nacional, al preu de 40 p. 

 Localització: 2a ed. 1965 Biblioteca de la Santa Creu. 

294. LADA, JOSEPH. 

El gato Mikesch: historias del gato que sabía hablar. Il·lustr. Joseph Lada. Trad. 
Mariano Orta Manzano. Barcelona: Juventud, 1968. 159 p.: il.algunes lam color, 
22 x 18cm. (La hora del cuento). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: El 1963 l'obra va rebre el premi alemany al millor llibre infantil. 

 Localització: Biblioteca Nacional, Biblioteca de la Santa Creu. 

295. LANDERS, OLIVE R. 

El libro de las niñas: guía para las mujercitas de 8 a 18 años. Il·lustr. Elvira Elias. Trad. 
M. Luz Morales. Barcelona: Juventud, 1935. 340 p.: il., 24 x 16 cm. (Serie 
Instructiva Juventud). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1935 Biblioteca de la Santa Creu, 3a ed. 1953 Biblioteca de la 
Santa Creu. 
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296. LANGENSKIÖLD-HOFFMANN, EBBA. 

Cuentos del norte. Il·lustr. H[elge] Artelius i Jesús Sánchez Tena. Trad. Nanny 
Wachsmuth de Zamora. Barcelona: Juventud, 1935. 173 p.: il., làm.col., 25,5 x 20 
cm. (Cuentos de Arte). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: El llibre té dues parts: Cuentos suecos i Cuentos alemanes, aquests darrers 
adaptats i il·lustrats per J. Sánchez Tena. 

 Localització: 1a ed. 1935 Biblioteca de la Santa Creu, 2a ed.1958  Biblioteca de la 
Santa  Creu (tela), Biblioteca de la Santa Creu (cartoné). 

297. LEGUINA, ENRIQUE DE. 

El discípulo de Aladino. Il·lustr. AFA [pseud. Àngel Femenia Aubert?]. Barcelona: 
Edita, 1930. 23 p.: il., làm. col., 15 x 15 cm. (El cuento rosa; 12). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 2a edició. 

 Edicions i  

 Nota: Enquadernat conjuntament amb El gigante egoísta i El discípulo de Aladino. 

 Localització: 2a ed. [1940?] Biblioteca de la Santa Creu. 

298. LEPMAN, JELLA. 

Cuentos de las buenas noches. Il·lustr. José Correas. Trad. Ana M. Sanz. Barcelona: 
Juventud, 1967. 96 p.: il.col., 23 x  18 cm. (La hora del cuento). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1967 Biblioteca de la Santa Creu. 

299. LEWIS, ELIZABETH FOREMAN. 

Ho-Ming, hija de la nueva china. Il·lustr. Kurt Wiese. Trad. [María Sepúlveda?]. 
Barcelona: Juventud, 1942. 229 p.: il, 22 x 17 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: L'atribució de la traducció a María Sepúlveda està documentada a l'arxiu de 
l'editorial. 

 Localització: 1a ed. 1942 Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional, 2a ed. 
1952 Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional. 

300. LEWIS, ELIZABETH FOREMAN. 
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A orillas del alto Yangtsé. Il·lustr. Kurt Wiese. Trad. María Sepúlveda. Barcelona: 
Juventud, 1935. 251 p.: il., tela, sobrecoberta: il. col., 20 x 15 cm. (Las obras 
maestras de la literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1935 Biblioteca de la Santa Creu. 

301. LEWIS, ELIZABETH FOREMAN. 

Para vencer a un tigre se necesita la ayuda de un hermano. Il·lustr. John Huehnergarth. 
Trad. M. Dolores Raich Ullan. Barcelona: Juventud, 1964. 190 p.: il., 
cartonéplast.Cobertail.col., 22 x 14,5 cm. (Juventud; 28). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional. 

302. El libro del nene. Barcelona: Juventud, 1931. (Serie Bebé). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

303. El libro de las fábulas: recopilación de las más famosas fábulas de Samaniego, La 
Fontaine, Iriarte, Hartzembusch, etc. Il·lustr. Joan Llaverias. Barcelona: Juventud, 
1930. 77 p.: il., cartoné: il. col., 25 x 19 cm. (Las obras maestras de la Literatura 
infantil).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Nota: conté faules de La Fontaine, Iriarte, Samaniego, Hartzembush i Clovis 
Eimeric. 

 Localització: 1a ed. 1930 Biblioteca de la Santa Creu, 2a ed. 1943 Biblioteca de la 
Santa Creu, Biblioteca Nacional, 3a ed. 1958 Arxiu editorial Juventud. 

304. El libro de los trenes. Il·lustr. R.W.J. (?). Barcelona: Juventud, 1955. [38] p.: il. col., 
cartoné: il. col., 26x20 cm. (Grandes álbumes Juventud). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1955 Biblioteca de la Santa Creu. 

305. LINDGREN, ASTRID. 
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Kati en América. Il·lustr. José Correas. Trad. M. Luisa Gefaell. Barcelona: Juventud, 
1962. 140 p.: il., 21 x 16 cm. (Juventud. Serie Kati). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1962 Biblioteca de la Santa Creu. 

306. LINDGREN, ASTRID. 

Kati en Italia. Il·lustr. José Correas. Trad. Sandra Trabucco. Barcelona: Juventud, 1966. 
151 p.: il., 21 x 16 cm. (Juventud. Serie Kati). 

 Edicions i reedicions: No s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1966 Biblioteca de la Santa Creu. 

307. LINDGREN, ASTRID. 

Kati en París. Il·lustr. José Correas. Trad. Sandra Trabucco. Barcelona: Juventud, 1966. 
151 p.: il. col., 21 x 16 cm. (Novelas). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Tot i que aquesta sèrie no apareix al fitxer de control d'edicions infantils i 
juvenils, es tracta clarament d'una edició per a noies i, per tant, s'ha optat per 
incloure-la, tal com es fa en el catàleg general de 1966, l'any de la seva apararició. 

 Localització: 1a ed. 1966 Biblioteca de la Santa Creu. 

308. LINDGREN, ASTRID. 

Pippa en los mares del sur. Il·lustr. Rita Culla. Trad. Eulàlia Boada. Barcelona: 
Juventud, 1969. 110 p.: il., 22 x 14,5 cm. (Juventud; 43). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten cinc edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1969 Biblioteca Nacional. 

309. LINDGREN, ASTRID. 

Pippa Mediaslargas. Il·lustr. Richard Kennedy. Trad. Blanca Ríos. Barcelona: Juventud, 
1962. 128 p.il., cartoné: il. col. plast., 22 x 14,5 cm. (Juventud; 15). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 1a edició. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.
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 Localització: 1a ed. 1962 Biblioteca de la Santa Creu. 

310. LINDGREN, ASTRID. 

Pippa se embarca. Il·lustr. Pablo Ramírez. Trad. Blanca Ríos. Barcelona: Juventud, 
1963. 128 p.: il., cartoné: il. col. plast., 22 x 14,5 cm. (Juventud; 22). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 2a edició. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten sis edicions d'aquest 
títol.

 Nota: La descripció está feta a partir d'un exemplar de la segona edició, de 1969. 

 Localització: 2a ed. 1969 Biblioteca de la Santa Creu. 

311. LINDGREN, ASTRID. 

Vacaciones en Saltkrakan. Trad. Mariano Orta Manzano. Barcelona: Juventud, 1967. 
236 p., cartoné: fot. col. plast., 22 x 14,5 cm. (Juventud; 34). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1967 Biblioteca de la Santa Creu. 

312. LLULL, RAMON. 

El león y su corte. Il·lustr. Joan G. Junceda. Adapt. Marià Manent. Barcelona: Juventud, 
1944. 86 p.: il. col., 22,5 x 18 cm.  

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Nota: 1a. 1944 3085. 

 Localització: 1a ed. 1944 Biblioteca Santa Creu, Col·lecció particular. 

313. LOBE, MIRA. 

La abuelita en el manzano. Il·lustr. Susi Weigei. Trad. M. Carmen Pascual. Barcelona: 
Juventud, 1969. 117p.: il., 22 x 14,5 cm. (Juventud; 44). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten set edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1969 Biblioteca de la Santa Creu. 

314. MADARIAGA, SALVADOR DE. 

El sol, la luna y las estrellas. Il·lustr. Elisabeth von Rathlef. Barcelona: Juventud, 1954. 
30 p.: il. col., cartoné: il. col., 24,5 x 18 cm.  
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1954 Biblioteca de la Santa Creu. 

315. MALUQUER, Anna. 

Historia de una foca. Il·lustr. José Correas. Barcelona: Juventud, 1967. [16 p.] : il.col, 
rústica: il. col., 18 x 19 cm. (Jardín de infancia). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

316. MALUQUER, Anna. 

Història d'una foca. Il·lustr. José Correas. Barcelona: Juventud, 1967. [16] p.: il. col., 
rústica: il. col., 19 x 18cm,. (Jardí d'infants). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Anna Maluquer era una nena de dotze anys. L'obra es va publicar per iniciativa 
de seu germanet, que el va portar a l'editor. Al castellà el va traduir una noia de 
catorze anys, pilar tornos. 

 Localització: 1a ed. 1967 Biblioteca de la Santa Creu, 1a ed. 1967 Biblioteca 
Nacional . 

317. MANENT, MARIÀ. 

Casa de muñecas. Il·lustr. Elvira Elias. Barcelona: Juventud, 1951. 18 p.il.amb 
desplegables, cartone: il.col., en caixa de regal, 26 x 23 cm. (Libro juguete). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1951 Biblioteca de la Santa Creu. 

318. MARISTANY, MANUEL. 

Gurka, el águila que se escapó del zoo. Il·lustr. Jaime Azpelicueta. Barcelona: Juventud, 
1968. 207 p.: il., 22 x 14,5 cm. (Juventud; 37). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1968 Biblioteca de la Santa Creu. 1a ed. 1968 Biblioteca 
Nacional.
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319. MARQUINA, EDUARDO. 

La muñeca irrompible. Il·lustr. María Granados. Barcelona: Juventud, [1949]. 78 p.: il., 
18,5 x 12  cm. (Los maestros escriben para los niños). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1949 Biblioteca de la Santa Creu. 

320. MARSIA, ROBERT. 

Imok, el niño esquimal. Barcelona: Juventud, 1960. 19 p.: il. col., 26 x 20 cm. 
(Campanilla). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

321. MESTRES, APEL·LES. 

La princesa pastora. Il·lustr. Josep Segrelles. Barcelona: Edita, 1929. 23 p.: il., làm. col., 
cartoné, il. col., 15 cm. (El cuento rosa; 1). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Exemplar enquadernat en cartoné, conjuntament amb La rata blanca i 
Marcialín el novelero.

 Localització: 1a [1929] Biblioteca Santa Creu, 2a ed. 1933 Biblioteca Nacional. 

322. MICHAELIS, KARIN. 

Bibi (cast.). Il·lustr. Hedvig Collin. Trad. Carlos Guerendiain. Barcelona: Juventud, 
1934. 295 p.: il., tela, sobrecoberta: il. col., 20 x 15 cm. (Las obras maestras de la 
Literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Aparegué també en edició corrent. 

 Localització: 1a ed. 1934 Biblioteca de la Santa Creu. 

323. MICHAELIS, KARIN. 
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Bibi (cat.). Il·lustr. Hedvig Collin. Trad. Marià Manent. Barcelona: Joventut, 1934. 353 
p.: il. col., tela, sobrecoberta: il. col., 20 x 15 cm. (Les obres mestres de la 
Literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1934 Biblioteca de la Santa Creu (rústica), 1a ed. 1934 
Col·lecció particular (tela). 

324. MICHAELIS, KARIN. 

Bibi y las conjuradas. Il·lustr. Hedvig Collin. Trad. Carlos Guerendiain. Barcelona: 
Juventud, 1943. 186 p.: il., tela, sobrecoberta: il. col., 22 x 15 cm. (()). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1943 Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional. 

325. MICHAELIS, KARIN. 

El gran viaje de Bibi. Il·lustr. Hedvig Collin. Trad. M. Daniela Landa. Barcelona: 
Juventud, 1935. 230 p.: il., tela, sobrecoberta: il. col., 20 x 15 cm. (Las obras 
maestras de la Literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Aparegué també enquadernat en tela. 

 Localització: 1a ed. 1935 Biblioteca de la Santa Creu. 

326. MICHAELIS, KARIN. 

El gran viatge de Bibi. Il·lustr. Hedvig Collin. Trad. Ramona Roset. Barcelona: Joventut, 
1935. 231 p.: il., làm. col., tela, sobrecoberta: il. col., 22 x 14 cm. (Les obres 
mestres de la Literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1935 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

327. [MORALES, MARÍA LUZ]. 

El héroe de Suiza. Barcelona: Juventud, 1930. [32 p.: il. bicolor], 17 x 12 cm. 
(Narraciones rosa para la juventud; 2). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 
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328. MORALES, MARÍA LUZ. 

Marcialín el novelero. Il·lustr. Jean Rapsomanikis. Barcelona: Edita, 1930. 23 p.: il., 
làm. col., 15 cm. (El cuento rosa; 3). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a 1930 Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional. 

329. MORALES, MARÍA LUZ. 

La princesa que nunca había visto el sol: cuento inspirado en una leyenda india. Il·lustr.
Enrique Ochoa i Esteve (?). Barcelona: Edita, 1930. 23 p.: il., làm. col., 15 cm. (El 
cuento rosa; 5). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1930 Biblioteca Nacional. 

330. MOREAU, HEGESIPPE. 

La rata blanca. Il·lustr. Enrique Ochoa i Esteve (?). Barcelona: Edita, 1930. 23 p.: il., 
làm. col., 15 x 15 cm. (El cuento rosa; 2). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. Biblioteca de la Santa Creu. 

331. MORNIER, DIANE DE. 

Los secretos del río. Il·lustr. Elisabeth Jvanovsky. Trad. Emma Ponsa. Barcelona: 
Juventud, 1962. 19 p.: il. col., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

332. El muchacho moderno: el libro de los grandes inventos. Il·lustr. Ellis Silas i Josep 
Narro. Barcelona: Juventud, 1935. 174 p.: il. col., làm. col., tela, sobrecoberta: il. 
col., 28 x 22 cm. (Serie instructiva Juventud). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.
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 Localització: 1a ed. 1935 Biblioteca de la Santa Creu,  2a ed. 1938 Col·lecció 
particular.

333. MULDER, ELISABETH. 

Cuentos del viejo reloj. Il·lustr. Joan G. Junceda. Barcelona: Juventud, 1941. 127 p.: il, 
20 x 12 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1941 Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional, 1959 Biblioteca 
Nacional.

334. [MÜLLER, A.]. 

Campesino Vito y otras andanzas de Cuentanabos. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. 
Barcelona: Juventud, 1930. 32 p.: il. bicolor, 17 x 12 cm. (Narraciones rosa para la 
juventud; 6). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 1a edició. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: En va aparèixer una edició en rústica, que contenia: El campesino Vito y otras 
andanzas de Cuentanabos, La tempestad i El caballero Parsifal, sota el títol Tres 
leyendas famosas. 

 Localització: Col·lecció particular. 

335. MÜLLER, A. 

Cuenta-nabos, el gigante de los montes. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Trad. Juana 
Vogelbein Müller i Elisabeth Vogelbein Müller. Barcelona: Juventud, 1930. 134 
p.: il., 20 x 14,5 cm. (Las obras maestras de la Literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Aparegué també relligat en tela. 

 Localització: 1a ed. 1930 Biblioteca de la Santa Creu. 

336. MÜLLER, A. 

En Compta Naps, el gegant de les muntanyes. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Trad. J. 
Navarro Costabella. Barcelona: Juventud (sic), 1931. 126p.: il. col., 20 x 14 cm. 
(Les obres mestres de la literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 
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 Nota: Al verso de la portada consten Juana i Elisabeth Vogelbein Müller com autores 
de la traducció castellana. 

 Localització: 1a ed. 1931 Col·lecció particular. 

337. MUNGER, MARTHA PERRINE i ANNIE LEE ELDER. 

El libro de los títeres: escenografía, muñecos, argumentos, vestuario y manipulación. 
Il·lustr. [J.B. Van Rossum Shiffer]. Barcelona: Juventud, 1944. 192 p.: il., 22 x 15 
cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1944 Biblioteca Nacional. 

338. MUÑOZ DE BUENDÍA, M. LUISA. 

La princesita de la sal: poemas infantiles. Il·lustr. Elisabeth von Rathlef. Barcelona: 
Juventud, 1967. [20] p., rústica: il. col., 23,5 x 18 cm. (La hora de la poesía). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1967 Biblioteca de la Santa Creu. 

339. [MUSTIELES, J.M.]. 

La doncella de Orleans. Barcelona: Juventud, 1930. [32 p.: il. bicolor], 17 x 12 cm. 
(Narraciones rosa para la juventud; 21). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

340. NADAL, ALFONSO. 

El collar de lágrimas. Il·lustr. Lao Romero. Barcelona: Juventud, 1931. 24 p.: il., làm. 
col., 15 x 15 cm. (El cuento rosa; 8). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1931 Col·lecció particular. 

341. PASCUAL, M. CARMEN. 

Marieva y el chico del Japón. Il·lustr. José Correas. Barcelona: Juventud, 1968. 160 p.: 
il., 22 x 14,5 cm. (Juventud; 38). 
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 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. Biblioteca de la Santa Creu. 

342. El pequeño escritor. Barcelona: Juventud, [1931? ]. [32 p.: il. bicolor], [rústica, il. 
bicolor], [17 x 12 cm]. (Narraciones rosa para la juventud; 15). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial i 
a la Bibliografía General Española e Iberoamericana, 1931. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

343. PERRAULT, CHARLES. 

Caperucita Roja y Los tres ositos. Il·lustr. Mercè Llimona. Barcelona: Juventud, [1944]. 
[24] p., rústica: il. col., 24 x 21,5 cm. (Libro escenario). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1944 Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional. 

344. PERRAULT, CHARLES. 

El gato con botas. Barba azul. Piel de asno. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Jesús 
Sánchez Tena. Barcelona: Juventud, 1931. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 
cm. (Cuentos clásicos; 15). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: En el fitxer d'edició, entrat per Andersen. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

345. PERRAULT, CHARLES. 

Mestre Gat o el Gat amb botes. Barba blau. Pell d'ase. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. 
Adapt. Valeri Serra i Boldú. Barcelona: Mentora, 1933. 32 p.: il., rústica: il. col., 
18,5 x 12,5 cm. (Contes d'ahir i d'avui; 15). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 1a edició 
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: En el fitxer d'edicions, entrat per Andersen. 

 Localització: 1a ed. 1933 Biblioteca de Catalunya. Fons Verrié. 

346. PERRAULT, CHARLES. 

El petitoi. La noia adormida al bosc. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Valeri Serra 
Boldú. Barcelona: Mentora, 1933. 32 p.: il. col., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. 
(Contes d'ahir i d'avui; 16). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Probablement, hi ha una primera edició de l'any 1931 que no apareix al catàleg 
d'edició, ja que en els exemplars de 1933 hi consta “segona edició”. 

 Localització: 1a ed. 1933 Biblioteca de Catalunya. Fons Verrié, Biblioteca Nacional. 

347. PERRAULT, CHARLES. 

Pulgarcito. La bella durmiente. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Adapt. Jesús Sánchez Tena. 
Barcelona: Juventud, 1931. 32 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. (Cuentos 
clásicos; 16). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: En el fitxer d'edició, entrat per Andersen. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

348. PETERSHAM, MISKA. 

David. Il·lustr. Maud Petersham. Trad. Rosario Manent. Barcelona: Juventud, 1956. [28] 
p.: il. col., tela, sobrecoberta: il. col., 24,5 x 18,5 cm. (Petersham Historia 
Sagrada).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: al fitxer de control d'edicions consta la data de 1957. 

 Localització: 1a ed. 1956 Biblioteca de la Santa Creu. 

349. PETERSHAM, MISKA. 
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La historia del oro. Il·lustr. Maud Petersham. Barcelona: Juventud, [1941]. [32] p.: il. 
col., cartoné, sobrecoberta: il. col., 20 x 20 cm. (Series Petersham). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

350. PETERSHAM, MISKA. 

José y sus hermanos. Il·lustr. Maud Petersham. Trad. Rosario Manent. Barcelona: 
Juventud, 1956. [28] p.: il. col., cartoné, sobrecoberta : il. col., 24,5 x 18,5 cm. 
(Petersham Historia Sagrada). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: al fitxer de control d'edicions consta la data de 1957. 

 Localització: 1a ed. 1956 Biblioteca de la Santa Creu. 

351. PETERSHAM, MISKA. 

El libro de la vivienda. Il·lustr. Maud Petersham. Barcelona: Juventud, 1938. 32 p.: il. 
col., cartoné, sobrecoberta : il. col., 20 x 20 cm. (Series Petersham; 3). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed 1938 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

352. PETERSHAM, MISKA. 

El libro de los alimentos. Il·lustr. Maud Petersham. Barcelona: Juventud, [1940?]. [32] 
p.: il. col., cartoné, sobrecoberta: il. col., 20 x 20 cm. (Series Petersham). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol, a partir de 1944. Tot i així, és probable que en fóssin quatre ja que les dades 
provinents de l'arxiu de correspondència ens permeten assegurar una primera 
impressió a principis de l'any 40. A més apareix als catàlegs de 1940 i com a 
novetat s'anuncia als llibres publicats a aquell any. 

 Localització: 1a ed. [1940?] Col·lecció particular. 

353. PETERSHAM, MISKA. 

El libro de los transportes. Il·lustr. Maud Petersham. Barcelona: Juventud, 1936. 32 p.: 
il. col., rústica: il. col., 20 x 20 cm. (Series Petersham; 1). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.
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 Localització: 1a ed. 1936 Biblioteca de la Santa Creu. 

354. PETERSHAM, MISKA. 

El libro del arroz. Il·lustr. Maud Petersham. Barcelona: Juventud, 1946. [32] p.: il. col., 
cartoné, sobrecoberta : il. col., 20 x 20 cm. (Series Petersham). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

355. PETERSHAM, MISKA. 

El libro del azúcar. Il·lustr. Maud Petersham. Barcelona: Juventud, 1946. [32] p.: il. col., 
cartoné, sobrecoberta : il. col., 20 x 20 cm. (Series Petersham). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

356. PETERSHAM, MISKA. 

El libro del carbón. Il·lustr. Maud Petersham. Barcelona: Juventud, [1942]. [32] p.: il. 
col., cartoné, sobrecoberta : il. col., 20 x 20 cm. (Series Petersham). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1942 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

357. PETERSHAM, MISKA. 

El libro del hierro y del acero. Il·lustr. Maud Petersham. Barcelona: Juventud, 1943. [32] 
p.: il. col., cartoné, sobrecoberta : il. col., 20 x 20 cm. (Series Petersham). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1943 Biblioteca Santa Creu, Col·lecció particular. 

358. PETERSHAM, MISKA. 

El libro del maíz. Il·lustr. Maud Petersham. Barcelona: Juventud, 1945. [32] p.: il. col., 
cartoné, sobrecoberta : il. col., 20 x 20 cm. (Series Petersham). 
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1945 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

359. PETERSHAM, MISKA. 

El libro del petróleo. Il·lustr. Maud Petersham. Barcelona: Juventud, 1941. [32] p.: il. 
col., cartoné, sobrecoberta : il. col., 20 x 20 cm. (Series Petersham). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1941 Col·lecció particular. 

360. PETERSHAM, MISKA. 

El libro del trigo. Il·lustr. Maud Petersham. Barcelona: Juventud, [1944 ]. [32 p.] : il.col, 
cartonéil.col., 20 x 20 cm. (Series Petersham). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1944  Biblioteca de la Santa creu. 

361. PETERSHAM, MISKA. 

El libro del vestido. Il·lustr. Maud Petersham. Trad. M. Luz Morales. Barcelona: 
Juventud, 1937. 32 p.: il.col, cartoné, sobrecoberta : il. col., 20 x 20 cm. (Series 
Petersham; 2). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a 1937 Biblioteca de la Santa Creu,  2a 1954 Col·lecció particular. 

362. PETERSHAM, MISKA. 

Moisés. Il·lustr. Maud Petersham. Trad. Rosario Manent. Barcelona: Juventud, 1956. 
[28] p.: il. col., cartoné, sobrecoberta : il. col., 24,5 x 18,5 cm. (Petersham Historia 
Sagrada).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: al fitxer de control d'edicions consta la data de 1957. 

 Localització: 1a ed. 1956 Biblioteca de la Santa Creu. 

363. PETERSHAM, MISKA. 
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Rut. Il·lustr. Maud Petersham. Trad. Rosario Manent. Barcelona: Juventud, 1956. [28] p.: 
il. col., cartoné, sobrecoberta : il. col., 24,5 x 18,5 cm. (Petersham Historia 
Sagrada).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: al fitxer de control d'edicions consta la data de 1957. 

 Localització: 1a ed. 1956 Biblioteca de la Santa Creu. 

364. El petit xacal: conte popular hindú. Il·lustr. José Correas. Trad. Albert Manent. 
Barcelona: Juventud, 1963. [16] p.: il. col., rústica: il. col., 19 x 18cm,. (Jardí 
d'infants). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1963 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

365. El petit xacal i el cocodril: conte popular indú [sic]. Il·lustr. José Correas. Trad. 
[Albert Manent]. Barcelona: Juventud, 1966. [16] p.: il. col., rústica: il. col., 19 x 
18cm,. (Jardí d'infants). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1966 Biblioteca de la Santa Creu. 

366. POUCEL, VICTOR. 

Vida de Jesús, para niños: libro prohibido a las personas mayores. Il·lustr. Evarist 
Mora. Trad. Marta Font. Barcelona: Juventud, 1945. 160 p.: il., tela, sobrecoberta: 
il. col, 21 x 15 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1945 Biblioteca Nacional, Biblioteca de la Santa Creu. 

367. Primer libro del muchacho moderno. Il·lustr. S. Drigin. Barcelona: Juventud, 1955. 
[42]p., il. col., cartoné: il. col., (Grandes álbumes Juventud). 

 Edicions i reedicions: No s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. Biblioteca de la Santa Creu. 

368. PROBST, PIERRE. 
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El automóvil de Carolina. Il·lustr. Pierre Probst. Trad. M. Dolores Raich Ullan. 
Barcelona: Juventud, 1963. cartoné: il. col. plast., 22 x 14,5 cm. (Grandes álbumes 
Juventud).

 Nota: la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

369. PROBST, PIERRE. 

Carolina en el Polo Norte. Il·lustr. Pierre Probst. Trad. M. Victòria Oliva. Barcelona: 
Juventud, 1967. cartoné: il. col. plast., (Grandes álbumes Juventud). 

 Nota: la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

370. PROBST, PIERRE. 

Carolina en la nieve. Il·lustr. Pierre Probst. Trad. M. Dolores Raich Ullan. Barcelona: 
Juventud, 1964. 27 p.: il., cartoné: il. col. plast., (Grandes Álbumes Juventud). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 2a ed. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 2a ed. 1974 Biblioteca de la Santa Creu. 

371. PROBST, PIERRE. 

Carolina viaja por Europa. Il·lustr. Pierre Probst. Trad. [M. Dolores Raich Ullan]. 
Barcelona: Juventud, 1964. [28 p.]: il.col, cartoné: il. col. plast., 31,5 x 23 cm. 
(Grandes Álbumes Juventud). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1964 Biblioteca de la Santa Creu. 

372. PROBST, PIERRE. 

La casa de Carolina. Trad. M. Victòria Oliva. Barcelona: Juventud, 1967. cartoné: il. 
col. plast., (Grandes Álbumes Juventud). 
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 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

373. PROBST, PIERRE. 

Las vacaciones de Carolina. Il·lustr. Pierre Probst. Trad. M. Victòria Oliva. Barcelona: 
Juventud, 1967. cartoné: il. col. plast., (Grandes álbumes Juventud). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

374. RACKHAM, ARTHUR. 

El libro de hadas. Il·lustr. Arthur Rackham. Trad. Alfonso Nadal. Barcelona: Juventud, 
1934. 263 p.: il., làm. col., tela, sobrecoberta: il. col., 25 x 19 cm ,. (Cuentos de 
Arte  1934). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten cinc edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Edició de luxe. L'exemplar catalogat no conserva la sobrecoberta. 

 Localització: 1a ed. 1934 Biblioteca de la Santa Creu. 

375. RACKHAM, ARTHUR. 

El llibre de fades. Il·lustr. Arthur Rackham. Trad. Marià Manent. Barcelona: Joventut, 
1934. 263 p.: il., làm. col., tela, sobrecoberta: il. col., capsa., (Els millors contes 
pels millors il·lustradors). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Nota: La versió dels contes L'aneguet lleig, La princesa i el pèsol i El vestit nou de 
l'emperador són de Josep Carner. 

 Localització: 1a ed. 1934 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

376. RAILLON, MADELEINE. 

Pico, el patito presumido. Barcelona: Juventud, 1959. 19 p.: il., cartoné: il. col. plast., 
(Campanilla). 
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 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1959 Biblioteca de la Santa Creu. 

377. RAMÉE], OUIDA [PSEUD. MARIE LOUISE DE LA. 

La estufa de porcelana. Il·lustr. Enrique Ochoa i Esteve (?). Barcelona: Juventud, [1930? 
s. a.]. 24 p.: il., làm. col., 15 x 15 cm. (El cuento rosa; 7). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1930 Col·lecció particular. 

378. RAMÍREZ, PABLO. 

El cosmonauta (cast.). Il·lustr. Pablo Ramírez. Barcelona: Juventud, 1966. [16 p.] : il.col, 
rústica: il. col., 18 x 19 cm. (Jardín de Infancia). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

379. RAMÍREZ, PABLO. 

El cosmonauta (cat). Il·lustr. Pablo Ramírez. Trad. [Albert Manent]. Barcelona: 
Juventud, 1966. [16] p.: il. col., rústica: il. col., 18 x 19 cm. (Jardí d'infants). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1966 Biblioteca de la Santa Creu. 

380. RAMÍREZ, PABLO. 

Los cuatro elementos. Il·lustr. Pablo Ramírez. Barcelona: Juventud, 1967. [16 p.] : il.col, 
rústica: il. col, 18 x 19 cm. (Jardín de infancia). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Al catàleg de 1966 apareix sota el títol: Aire, agua tierra y fuego.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 
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381. RAMÍREZ, PABLO. 

Manuelito, el niño navajo. Il·lustr. Pablo Ramírez. Barcelona: Juventud, 1963. 19 p.: il. 
col., cartoné: il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 2a edició. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 2a ed. 1975 Col·lecció particular. 

382. RAMÍREZ, PABLO. 

El nen del temps. Il·lustr. Pablo Ramírez. Trad. [Albert Manent]. Barcelona: Juventud, 
1966. [16] p.: il. col., rústica: il. col., 18 x 19 cm. (Jardí d'Infants). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1966 Biblioteca de la Santa Creu. 

383. RAMÍREZ, PABLO. 

El niño del tiempo. Il·lustr. Pablo Ramírez. Barcelona: Juventud, 1966. [16 p.] : il.col, 
rústica: il. col, 18 x 19 cm. (Jardín de infancia). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

384. RAMÍREZ, PABLO. 

Els quatre elements. Il·lustr. Pablo Ramírez. Trad. Albert Manent. Barcelona: Juventud, 
1967. [16] p.: il. col., rústica: il. col, 19 x 18cm,. (Jardí d'infants). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: No s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

385. RAMÍREZ, PABLO. 

El reino animal. Il·lustr. Pablo Ramírez. Barcelona: Juventud, 1967. [16 p.] : il.col, 
rústica: il. col, 18 x 19 cm. (Jardín de infancia. Serie Leer para saber). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 
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 Localització: 1a ed. 1957 Biblioteca Nacional. 

386. RAMOS, MONCHE. 

Un regalo maravilloso. Il·lustr. José Correas. Barcelona: Juventud, 1963. 19 p.: il. col., 
cartoné: il. col. plast., 26 x 20 cm. (Campanilla). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 2a edició. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 2a ed. 1975 Col·lecció particular. 

387. RECHEIS, KATHE. 

Aguilucho y estrella de plata. Il·lustr. Atelier Schmid. Trad. Mariano Orta Manzano. 
Barcelona: Juventud, 1969. 214 p.: il., cartoné: il. col. plast., 22 x 14,5 cm. 
(Juventud; 41). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1969 Biblioteca de la Santa Creu. 

388. REY, ALICIA. 

Los invasores de Vilabella. Il·lustr. Joan Pau Bocquet Bertran. Barcelona: Juventud, 
1931. 24 p.: il., làm. col., 15 x 15 cm. (El cuento rosa; 9). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1931 Col·lecció particular. 

389. RIBA, CARLES. 

Seis Juanes. Il·lustr. Josep Narro. Barcelona: Juventud, 1951. 125 p.: il., cartoné: il. col., 
22 x 14,5 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1951 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

390. RIBA, CARLES. 

Sis Joans. Il·lustr. Josep Narro. Barcelona: Juventud, 1951. 120 p.: il., cartoné: il. col., 22 
x 14,5 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 
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 Nota: La primera edició de l'obra aparegué el 1928, a les edicions La Mirada de 
Sabadell.

 Localització: 1a ed. 1951 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

391. ROBLES], ANTONIORROBLES [PSEUD. ANTONIO. 

Hermanos monigotes: visión alegre, amable y simple de las cosas de la vida. Il·lustr.
Antoniorobles i Joan Vinyals. Barcelona: Juventud, 1935. 137 p.: il. col., cartoné : 
il. col., 29 x 21,5 cm. (Las obras maestras de a Literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Obra premiada al “Concurso Nacional de literatura” de 1932-33. 

 Localització: 1a ed. 1935 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

392. ROËN, CLAUDE. 

Pulgarín: el último enano del bosque. Il·lustr. A.S. [Antoni Saló?]. Barcelona: Juventud, 
[1939?]. 56 p., rústica : il. col., 23 x 19 cm.  

 Nota: la descripció es fa a partir de la 2a edició. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. No obstant, l'exemplar consultat és d'una segona edició. 

 Nota: Al verso de la portada de l'exemplar descrit hi consta que la de 1951 és la 
segona edició. No s'ha pogut localitzar cap exemplar de la primera edició que 
tampoc apareix al fitxer de control d'edició ni a cap bibliografia. 

 Localització: 2a ed. 1951 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

393. SABATER I MUR, ANTONI. 

Un inventor heroico. Il·lustr. Jaume Juez [pseud. Xirinius]. Barcelona: Juventud, 1931. 
32 p.: il. bicolor, rústica, il. bicolor, 17 x 12 cm. (Narraciones rosa para la 
juventud; 20). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Nota: n'aparegué una versió que contenia, enquadernades conjuntament, les obres Un
inventor heróico, El hada de la marmita i La lección de las avispas.

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca de Catalunya. Fons Verrié. 

394. [SABATER MUR, ANTONI]. 

El caballero Parsifal. Il·lustr. Jean Rapsomanikis. Adapt. Antoni Sabater i Mur. 
Barcelona: Juventud, 1931. 28 p.: il. bicolor, 17 x 12 cm. (Narraciones rosa para la 
juventud; 17). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 
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 Nota: En va aparèixer una edició en rústica, que contenia: El campesino Vito y otras 
andanzas de Cuentanabos, La tempestad i El caballero Parsifal, sota el títol Tres 
leyendas famosas. 

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

395. SABATER MUR, ANTONI. 

La dansa de les fulles. Il·lustr. Joan Vinyals. Barcelona: Joventut, 1937. 160 p.: il., 
cartoné, sobrecoberta: il. col., 24 x 18 cm.  

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1937 Biblioteca de la Santa Creu. 

396. SABATER MUR, ANTONI. 

La edad de oro. Il·lustr. Lin. Barcelona: Juventud, 1929. 188 p.: il., cartoné, sobrecoberta 
: il. col., 21 x 16 cm. (Las obras maestras de la Literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: portada: Longoria edició catalana. 

 Localització: 1a ed. 1929 Biblioteca de la Santa Creu. 

397. SABATER MUR, ANTONI. 

L'edat d'or: història veritable d'unes meravelloses vacances infantils. Il·lustr. Lin. 
Barcelona: Mentora, 1931. 183 p.: il., 21 x 16 cm. (Les obres mestres de la 
Literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: L'exemplar catalogat no conserva la sobrecoberta. A la caixa d'edició: 
sobrecoberta de Josep Longòria. 

 Localització: 1a ed. 1929 Biblioteca de la Santa Creu. 

398. [SABATER MUR, ANTONI]. 

El sapo prodigioso. Il·lustr. Josep Longòria. Barcelona: Juventud, [1931?]. [32 p.: il. 
bicolor], [rústica, il. bicolor], 17 x 12 cm. (Narraciones rosa para la juventud; 12). 

 Edicions i  

 Nota: En va aparèixer una edició en rústica, que contenia: El sapo prodigioso, El 
salto del Atlántico i Robinsón Crusoe, sota el títol Tres relatos apasionantes. 
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 Localització: 1a. ed. 1931 Col·lecció particular. 

399. SÁNCHEZ COQUILLAT, M. MARCELA. 

Han raptado a “Ney”. Il·lustr. Elvira Elías. Barcelona: Juventud, 1968. 175 p.il., 
cartoné: il. col. plast., 22 x 14,5 cm. (Juventud; 35). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1968 Biblioteca de la Santa Creu. 

400. SÁNCHEZ COQUILLAT, M. MARCELA. 

Un castillo en el camino. Il·lustr. Elvira Elias. Barcelona: Juventud, 1962. 22 x 14,5 cm. 
(Juventud; 17). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 2a edició. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Nota: Premi nacional de Literatura infantil 1963 de la Comisión Católica Española 
de la Infancia, pel text i per les il·lustracions. 

 Localització: 2a ed. 1964 Biblioteca de la Santa Creu. 

401. SANCHEZ TENA, JESÚS. 

Buenos amigos. Il·lustr. Jesús Sanchez Tena i Barradas [pseud. Rafael Pérez Barradas]. 
Barcelona: Juventud, 1931. 28 p.il., 22 x 17 cm. (Serie Bebé). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: Conté: Trueno Iº ; Crispín.., Crispón o el buen fin de una mala expedición del 
monarca don Crispín i La nena de la luna (text i il·lustracion d'Albert Barradas). 
L'exemplar que s'ha utilitzat per a fer la descripció no es complet i té els tres fulls 
darrers arrancats. 

 Localització: 1a ed. 1931 Col·lecció particular. 

402. SÁNCHEZ TENA, JESÚS. 

Titín Peluchín. Il·lustr. Jesús Sánchez Tena. Barcelona: Juventud, 1932. 173 p.: il., 21 x 
15 cm. (Las obras maestras de la Literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Coberta il·lustrada per J. Sánchez Tena. 
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 Localització: 1a ed. 1932 Biblioteca de la Santa Creu. 

403. SEHLIN, GUNHILD. 

El burrito de María. Il·lustr. [José Correas]. Trad. Mariano Orta Manzano. Barcelona: 
Juventud, 1967. 133 p.: il., cartoné: il. col. plast., 19 x  15cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1967 Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional. 

404. SEVERN, DAVID. 

El desconocido del bosque. Il·lustr. J. Kiddell-Monroe. Trad. Pilar Gómez Olea. 1946. 
191 p.: il., cartoné: il. col., 22,5 x 15cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1946 Biblioteca Nacional. 

405. SEVERN, DAVID. 

El grifo de los ojos verdes. Il·lustr. Prudence Seward. Trad. M. Dolores Raich Ullan. 
Barcelona: Juventud, 1965. 84 p.: il., cartoné: il. col. plast., 19 x  15cm. 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1965 Biblioteca Nacional. 

406. SEVERN, DAVID. 

Oro soñado. Il·lustr. A.K. Lee. Trad. Marià Manent. Barcelona: Juventud, 1955. 176 p.: 
ils., cartoné: il. col., 22 x 17 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1955 Biblioteca Nacional. 

407. SEVERN, DAVID. 

Una cabaña para Crusoe. Il·lustr. J. Kiddell-Monroe. Trad. Paulina Botella. Barcelona: 
Juventud, 1950. 204 p.: il., cartoné: il. col, 22 x 14,5 cm.  

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 
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 Localització: 1a ed. 1950 Biblioteca Santa Creu, Biblioteca Nacional. 

408. SHAKASPEARE, WILLIAM. 

La tempestad. Il·lustr. Jean Rapsomanikis. Adapt. Antoni Sabater i Mur. Barcelona: 
Juventud, 1931. 32 p.: il. bicolor, rústica, il. bicolor, 17 x 12 cm. (Narraciones rosa 
para la juventud; 18). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Nota: En va aparèixer una edició en rústica, que contenia: El campesino Vito y otras 
andanzas de Cuentanabos, La tempestad i El caballero Parsifal, sota el títol Tres 
leyendas famosas. 

 Localització: 1a ed, 1931 Biblioteca de Catalunya. Fons Verrié. 

409. SIMOES MÜLLER, ADOLFO. 

El capitán Scott: historia de su viaje al Polo sur. Il·lustr. José Correas. Trad. L·L. 
Martín. Barcelona: Juventud, 1949. 122 p.: il., rústica: il. col., 18,5 x 12,5 cm. 
(Gente grande para gente pequeña) 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: què passa que aquest i la iedra mágica no es publiquen fins dos anys més tard 
d'obtenir el premís de censura?. 

 Localització: 1a 1949 Biblioteca Nacional, Biblioteca de la Santa Creu. 

410. SIMOES MÜLLER, ADOLFO. 

La piedra mágica: pequeña historia de Madame Curie. Il·lustr. [José Correas]. Trad. L. 
L. Martín. Barcelona: Juventud, 1949. 113 p.:il., rústica: il., col., 18,5 x 12 cm. 
(Gente grande para gente pequeña). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: a la meva fitxa de la biblioteca nacional no consta el traductor. 

 Localització: 1a ed. 1949 Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional. 

411. SOLDEVILA, CARLES. 

Aventuras de un aprendiz de piloto. Il·lustr. Joan G. Junceda. Barcelona: Juventud, 1930. 
138 p.: il., cartoné: il. col., 24,5 x 19 cm. (Los grandes cuentos ilustrados) 
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 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten quatre edicions 
d'aquest títol, però en realitat sembla que són tres, ja que probablement s’hi 
comptabilitza una edició en català. 

 Localització: 1a ed. 1930 Biblioteca de la Santa Creu. 

412. SOLDEVILA, CARLES. 

Lau o les aventures d'un aprenent de pilot. Il·lustr. Joan G. Junceda. Barcelona: Mentora, 
[1926]. 139 p.: il., cartoné: il. col., 25 x 19 cm. (Lau). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten cinc edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1926 Col·lecció particular, 2a ed. 1933 Biblioteca de la Santa 
Creu.

413. SORIA, LUIS G. 

El libro de la nena. Il·lustr. Joan G. Junceda i Joan Pau Bocquet Bertran. Barcelona: 
Juventud, 1930. 28 p.: il., cartoné: il. col., 17 x 23 cm. (Serie Bebé). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1930 Col·lecció particular. 

414. SPYRI, JOHANNA. 

Heidi. Il·lustr. Paul Hey i Mercè Llimona. Trad. Therese Scheppelmann. Barcelona: 
Juventud, 1928. 221 p.: il., cartoné, sobrecoberta : il. col., 19 x 16 cm. (Los 
grandes clásicos de la Literatura infantil) 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten vuit o més edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1928 Biblioteca Nacional. 

415. SPYRI, JOHANNA. 

Los niños Gritli. Il·lustr. Pere Riu. Trad. Carlos Guerendiain. Barcelona: Juventud, 1931. 
190 p.: il., cartoné: il. col. 20 x 14 cm. (Los grandes clásicos de la Literatura 
infantil).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1931 Biblioteca de la Santa Creu, 2a ed. 1942 Biblioteca de la 
Santa Creu, 3a ed. 1948 Biblioteca de la Santa Creu. 
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416. SPYRI, JOHANNA. 

Otra vez Heidi: una novela para los niños y para los que aman a los niños. Il·lustr. Joan 
Pau Bocquet Bertran. Trad. Therese Scheppelmann. Barcelona: Juventud, 1929. 
160 p., cartoné: il. col., 23 x 19 cm. (Los grandes clásicos de la literatura infantil) 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten vuit o més edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1929 Biblioteca Nacional. 

417. SPYRI, JOHANNA. 

Otra vez los niños Gritli. Il·lustr. Pere Riu. Barcelona: Juventud, 1944. 120 p.: il., 
cartoné: il. col., 23 x 23 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1944 Biblioteca Nacional, 1949 Biblioteca de la Santa Creu. 

418. SPYRI, JOHANNA. 

Sin patria (Heimatlos): los narraciones para niños y para los que aman a los niños. 
Il·lustr. La primera ed. no té ils. i 2a ed. Pere Riu. Trad. [Carlos Gerendiain]. 
Barcelona: Juventud, 1928. 292 p.: il., cartoné, sobrecoberta: il. col., 18 x 12 cm. 
(Obras maestras; 371) 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Conté: Cómo Wiseli encontró su camino. La segona edició, en canvi, no 
incorpora aquesta obra, que es publica a part, sota el títol El sueño de Wiseli.

 Localització: 1a ed. Biblioteca de la Santa Creu,  Biblioteca Nacional, 2a ed. 1954 
Biblioteca de la Santa Creu. 

419. SPYRI, JOHANNA. 

El sueño de Wiseli. Il·lustr. Pere Riu. Trad. [Carlos Gerendiain]. Barcelona: Juventud, 
1954. 113 p.: il., cartoné, sobrecoberta: il., col., 15 x 22 cm. (Obras maestras para 
la juventud). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Nota: Aquesta obra havia aparegut publicada conjutnament amb Sin patria en 
l'edició de 1928. 

 Localització: 1954 Biblioteca de la Santa Creu. 

420. STEVENSON, ROBERT LOUIS. 
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La illa del tresor (sic). Il·lustr. Yorik [pseud. José de Mena]. Trad. Joan Arús. Barcelona: 
Mentora, [1928? ]. 160 p.: il., cartoné: il. col., 25 x 19 cm. (Lau). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten cinc edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Precedeix al títol Robert L. Stewenson (sic). Títol en portada: La illa del tresor
(sic).

 Localització: 1a ed. [1928?] Biblioteca de la Santa Creu. 

421. THACKERAY, WILLIAM MAKEPEACE. 

La rosa i l'anell. Il·lustr. Joan d' Ivori [pseud. Joan Vila Pujol]. Trad. Josep Carner. 
Barcelona: Mentora, [1927? ]. 100 p.: il., cartoné: il. col., 25 x 19 cm. (Lau). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. [1927?] Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional. 

422. THACKERAY, WILLIAM MAKEPEACE. 

La rosa y el anillo. Il·lustr. Joan d' Ivori [pseud. Joan Vila Pujol]. Barcelona: Juventud, 
1930. 102 p.: il. col., cartoné: il. col., 25 x 19 cm. (Los grandes cuentos ilustrados). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: La descripció s'ha fet sobre un exemplar de la 1a edició 

 Localització: 1a ed. 1930 Editorial Joventut, 2a ed. 1944 Biblioteca Nacional,  
Biblioteca de la Santa Creu. 

423. TORRE ENCISO, CIPRIANO i JOAQUIN SOLER SERRANO. 

Juguetes: poemas para niños y para mayores. Il·lustr. Ricardo. Adapt. Pròleg d'Antonio 
Tovar. Barcelona: Juventud, 1942. 16 p.: il.col, cartoné: il. col., 19 x 18 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1942 Col·lecció particular. 
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424. TRAVERS, PAMELA LYNDON. 

Ha vuelto Mary Poppins. Il·lustr. Mary Shepard. Trad. Marià Manent. Barcelona: 
Juventud, 1944. 218 p.: il., cartoné, sobrecoberta: il. col., 21,5 x 15 cm. (Juventud; 
24).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten cinc edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1944 Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional, 
Col·lecció particular. 

425. TRAVERS, PAMELA LYNDON. 

Mary Poppins. Il·lustr. Mary Shepard. Trad. Marià Manent. Barcelona: Juventud, 1943. 
175 p.: il., cartoné; sobrecoberta: il. col., 21,5 x 15 cm. (Juventud; 23). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten vuit o més edicions 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1943 Biblioteca Nacional, 2a ed. 1949 Biblioteca de la Santa 
Creu, 3a ed. 1965 Col·lecció particular. 

426. TRAVERS, PAMELA L. 

Mary Poppins abre la puerta. Il·lustr. José Correas. Trad. M. Dolores Raich Ullan. 
Barcelona: Juventud, 1963. 176 p.: il., cartoné, sobrecoberta: il. col., 22 x 14,5 cm. 
(Juventud; 25). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1963 Biblioteca de la Santa Creu. 

427. TRAVERS, PAMELA L. 

Mary Poppins (cat). Il·lustr. Mary Shepard. Trad. Ramon Folch i Camarasa. Barcelona: 
Joventut, 1967. 138 p.il., cartoné: il. col. plast., 20 x 14,5 cm.  

 Edicions i reedicions. no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1967 Biblioteca de la Santa Creu. 
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428. TRAVERS, PAMELA L. 

Mary Poppins en el parque. Il·lustr. José Correas. Trad. M. Dolores Raich Ullan. 
Barcelona: Juventud, 1964. 176 p.: il. col., cartoné, sobrecoberta: il. col., 22 x 14,5 
cm. (Juventud; 26). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

429. TWAIN, MARK [PSEUD. SAMUEL L. CLEMENS]. 

Aventuras de Huckleberry Finn. Il·lustr. Walter Trier. Trad. M.Teresa Monguio. 
Barcelona: Juventud, 1957. 192 p.il., cartoné, sobrecoberta: il. col., 22 x 14,5 cm. 
(Juventud; 2). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten tres edicions d'aquest 
títol.

 Nota: no s'ha localitzat aquest títol al fitxer d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1957 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

430. TWAIN, MARK [PSEUD. SAMUEL L. CLEMENS]. 

Aventuras de Tom Sawyer. Il·lustr. Walter Trier. Trad. M. Teresa Quintana. Barcelona: 
Juventud, 1957. 223.p.: il, cartoné, sobrecoberta: il. col., 22 x 15 cm. (Juventud; 
1).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten cinc edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed 157 Biblioteca de la Santa Creu, Col·lecció particular. 

431. UBERTIS], TERESAH [PSEUD DE TERESA GRAY. 

Una muñeca, dos niños, tres cigüeñas: y muchísimos otros personajes, todos de la mayor 
importancia. Il·lustr. Jaume Juez [pseud. Xirinius]. Trad. [Rafael Marquina 
Audouard]. Barcelona: Juventud, 1942. 157 p.:il, cartoné: il. col., 24,5 x 19,5 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1942 Biblioteca de la Santa Creu. 
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432. VEGA, FÉLIX LOPE DE. 

Los pastores de Belén. Il·lustr. José Riu [Pere Riu]. Adapt. R. Olivares Figueroa. 
Barcelona: Juventud, 1941. 160 p.: il., tela, sobrecoberta il. col., 24,5 x 18 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1a ed. 1941 Biblioteca de la Santa Creu, 1960 Biblioteca Nacional. 

433. VERNE, JULES. 

La illa [sic] misteriosa. Il·lustr. Joan Pau Bocquet Bertran. Trad. J.R.S. Barcelona: 
Mentora, [1927? ]. 269 p.: il., cartoné: il. col., 25 x 19 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Nota: A la Biblioteca de la Santa Creu es conserva una primera edició, en quatre 
quaderns quinzenals que es venien al preu d'1,50 ptes. Probablement, es tracta 
d'una edició anterior a la ressenyada al fitxer d'edició del 1927. 

 Localització: 1a ed. [1927?] Biblioteca de la Santa Creu; Col·lecció particular. 

434. [VERNE, JULES]. 

La isla misteriosa. Trad. Josep Roura Armengol. Barcelona: Juventud, 1930. [32 p.: il. 
bicolor], (Narraciones rosa para la juventud; 8). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

435. VERNE, JULES. 

La volta al món en vuitanta dies. Il·lustr. Joan Pau Bocquet Bertran. Trad. C.E.(Clovis 
Eimeric). Barcelona: Mentora, [1927? ]. 131 p.: il., cartoné: il. col., 25 x 19 cm. 
(Lau).

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: Col·lecció Lau (1934) 

 Localització: 1a ed. [1927?]Col·lecció particular, Biblioteca santa Creu. 

436. Una vida azarosa. Barcelona: Juventud, [1931? ]. [32 p.: il. bicolor], [rústica, il. 
bicolor], [17 x 12 cm]. (Narraciones rosa para la juventud; 22). 
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 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial i 
a la Bibliografía General Española e Iberoamericana, 1931. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Nota: S'anuncia al catàleg de 1931 i 1932 però desapareix als catàlegs de 1933 i 
1934, on no obstant, s'hi reprodueix una imatge. Torna a aparèixer al catàleg de 
1935. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

437. WALKER, KENNETH i GEOFFREY BOUMPHPREY. 

El arca de Noé. Il·lustr. Joan Llaverias. Barcelona: Juventud, 1930. 117 p.: il. col., 22 x 
16,5 cm. (Las obras maestras de la Literatura infantil). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: 1929 Biblioteca de la Santa Creu, 1930 Biblioteca de la Santa Creu, 
1934 Biblioteca Nacional. 

438. WILDE, OSCAR. 

El gigante egoista. Il·lustr. Jean Rapsomanikis. Barcelona: Edita, 1930. 23 p.: il., làm. 
col., 14 x 14 cm. (El cuento rosa; 10). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Nota: enquadernat juntament amb El discípulo de Aladino i Una niña desobediente.

 Localització: 1a ed. 1930 Biblioteca de la Santa Creu,  2a ed. 1933 Biblioteca de la 
Santa Creu. 

439. WYKE-SMITH, E.A. 

El maravilloso pais de los Snergs. Il·lustr. [George Morrow] Trad. Marià Manent. 
Barcelona: Juventud, 1942. 222 p.: il. col., cartoné: il. col., 22 x 14,5 cm.  

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consta una única edició 
d'aquest títol. 

 Localització: 1a ed. 1942 Biblioteca de la Santa Creu, Biblioteca Nacional. 
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440. WYSS, JOHANN RUDOLF. 

La familia del Robinsón Suizo. Il·lustr. Frances Brundage. Trad. M. Teresa Quintana. 
Barcelona: Juventud, 1968. 199 p.: il., 22 x 14,5 cm. (Juventud; 42). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1968 Biblioteca Nacional. 

441. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

ABC del pequeñín. Barcelona: Juventud, 1944. 7 x 8 cm. (Los libros pequeñines). 

 Nota: la descripció es fa a partir de les dades que consten al fitxer de control 
d'edicions i als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

442. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

Abecedario. Il·lustr. Pablo Ramírez. Barcelona: Juventud, 1964. [16 p.] : il.col., rústica: 
il. col., 18 x 19 cm. (Jardín de infancia). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1964 Biblioteca de la Santa Creu. 

443. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

El abeto, la palmera y el olivo. Il·lustr. Elisabet von Rathlef. Barcelona: Juventud, 1954. 
[24] p.: il., 7 x 8 cm. (Los libros pequeñines). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1954 Col·lecció particular. 

444. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

Animales amigos. Il·lustr. Lluís Macaya. Barcelona: Juventud, 1944. [69] p., 7 x 8 cm. 
(Los libros pequeñines). 

Nota: la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

445. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 



Les edicions infantils i juvenils de l’editorial Joventut. 1923-1969 

534

El califa cigüeña. Il·lustr. Jaume Juez. Barcelona: Juventud, 1954. [22] p.: il, cartoné: il. 
bicolor, 7 x 8 cm. (Los libros pequeñines). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a. ed. 1954 Col·lecció particular. 

446. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

La casita de Pedro. Barcelona: Juventud, 1954. 7 x 8 cm. (Los libros pequeñines). 

Nota: la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

447. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

Cuento de Navidad. Il·lustr. Elisabet von Rathlef. Barcelona: Juventud, 1954. [26] p.: il., 
cartoné: il. bicolor, 7 x 8 cm. (Los libros pequeñines). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a. ed. 1954 Col·lecció particular. 

448. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

Cuentos para el chiquitín. Il·lustr. Joan Llaverias i Barradas [pseud. Rafael Pérez 
Barradas]. Barcelona: Juventud, 1945. [32] p.: il., cartoné: il. bicolor, 7 x 8 cm. 
(Los libros pequeñines). 

 Nota: la descripció es fa a partir de la 2a edició. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Nota: Conté: La cigarra, el grillo y la hormiga, el barquillero de los pájaros, El oso, 
la mona y el cerdo, Los dos conejos, El burro flautista.

 Localització: 2a ed. 1953 Col·lecció particular. 

449. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

Epaminondas. Il·lustr. José Correas. Barcelona: Juventud, 1963. [16 p.]: il.col, rústica: il. 
col., 18 x 19 cm. (Jardín de infancia). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 
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 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

450. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

Epaminondas (cat). Il·lustr. José Correas. Trad. Albert Manent. Barcelona: Juventud, 
1963. [16] p.: il. col., rústica: il. col., 19 x 18cm,. (Jardí d'infants). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

451. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

La gallinita encarnada. Il·lustr. Elisabet von Rathlef. Barcelona: Juventud, 1954. [20] p.: 
il., cartoné: il. bicolor, 7 x 8 cm. (Los libros pequeñines). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1954 Col·lecció particular. 

452. [ZENDRERA, CONCEPCIÓN]. 

La gota d'aigua. Il·lustr. José Correas. Trad. [Albert Manent]. Barcelona: Juventud, 
1964. [16] p.: il. col., rústica: il. col., 19 x 18cm,. (Jardí d'infants). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

453. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

La gota de agua. Il·lustr. José Correas. Barcelona: Juventud, 1963. [16] p.: il.col, rústica: 
il. col., 18 x 19 cm. (Jardín de infancia). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

454. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

Historia de los tres osos y bucles de oro. Il·lustr. C. Jové. Barcelona: Juventud, 1954. 
[42] p.: il., cartoné: il. bicolor, 7 x 8 cm. (Los libros pequeñines). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 
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 Localització: 1a ed. 1954 Col·lecció particular. 

455. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

Historia de un tulipán rosa. Il·lustr. R. Muller. Barcelona: Juventud, 1954. [24] p.: il. 
col., 7 x 8 cm. (Los libros pequeñines). 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1954 Biblioteca de la Santa Creu. 

456. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

Historia del negrito. Barcelona: Juventud, 1945. 7 x 8 cm. (Los libros pequeñines). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

457. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

Libro de los animales. Barcelona: Juventud, 1944. 7 x 8 cm. (Los libros pequeñines). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

458. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

Mi diccionario ilustrado. Barcelona: Juventud, 1962. 19 p.: il. col., cartoné: il. col. plast., 
26 x 20 cm. (Campanilla; 17). 

 Nota:  la descripció es fa a partir de les dades que consten als catàlegs de l'editorial. 

 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

459. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

Los tres cerditos. Barcelona: Juventud, 1945. 7 x 8 cm. (Los libros pequeñines). 

 Edicions i reedicions: al fitxer de control d'edicions hi consten dues edicions d'aquest 
títol.

 Localització: no s'ha pogut localitzar cap exemplar d'aquesta obra. 

460. ZENDRERA, CONCEPCIÓN. 

El zapatero y los duendes. Il·lustr. Elisabet von Rathlef. Barcelona: Juventud, 1954. [28] 
p.: il, cartoné: il. bicolor, 7 x 8 cm. (Los libros pequeñines). 
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 Edicions i reedicions: no s'ha localitzat cap referència d'aquest títol al fitxer de 
control d'edicions. 

 Localització: 1a ed. 1954 Col·lecció particular. 
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Índex alfabètic de títols 

(les entrades remeten al número de registre del catàleg) 

12 cuentos de los hermanos Grimm: 227.  
ABC del pequeñín: 441.  
Abecedario: 442.
El abeto, la palmera y el olivo: 447.  
La abuelita en el manzano: 313.
¡Adelante, siete secretos!: 50.
Adiós Marialí: 193.  
Aguilucho y estrella de plata: 387.  
La aguja orgullosa: 8.  
Aladino o la lámpara maravillosa: Alí Babá y los cuarenta ladrones: 3.
Alí Babá y los cuarenta ladrones: 3.
Alicia en el país de las maravillas: 119.  
Alícia en terra de meravelles: 120.
Allò que l'home fa, ben bet està: 7.
Animales amigos: 443.  
Anna Elisabeth, un chica de Parnu: 272.  
El arca de Noé: 437.
La ardilla blanca: 37.
El asunto Tornasol: 232.  
Aterrizaje en la luna: 231.  
Auca de les bèsties: 283.
El automóvil de Carolina: 372.  
Aventuras de Huckleberry Finn: 429.  
Las aventuras de la princesa lista: 13.
Aventuras de Peter Pan: reducción del libro Peter Pan y Wendy: 41.
Las aventuras de Pinocho: 127.  
Aventuras de Tom Sawyer: 430.
Aventuras de un aprendiz de piloto: 411.  
Les aventures de la princesa llesta: 4.
Les aventures d'en Pinotxo: 126.
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Los aviones: 202.
El bagul meravellós. L'agulla orgullosa. Allò que l'home fa, ben bet està.: 7.
Barba azul: 344.  
Barba blau: 346.  
El baúl maravilloso. La aguja orgullosa. Lo que hace el viejo está bien hecho: 8.
Bella Bella, o el caballero afortunado: 25.  
Bella Bella, o el Cavaller Sortós: 26.
La bella durmiente: 347.  
Bibi (cast.): 322.  
Bibi (cat.): 323.  
Bibi y las conjuradas: 324.  
¡Bien por los siete secretos!: 52.
Blancaneu i Rosavera: 224.
Blancanieve y Rojaflor: 213.  
Blancanieves y los enanitos: adaptación del cuento de los hermanos Grimm: 228.
Bona feina, set secrets: 53.
Buby liberta a una princesa: 165.  
¡Buen trabajo, siete secretos!: 54.
Buenos amigos: 401.
El burrito de María: 403.
El caballero de la Cruz: 168.  
El caballero Parsifal: 397.  
Los cabritos y el lobo: 217.  
El calendario de Martita: 139.  
El califa cigüeña: 448.  
El campamento de los escolares: 175.
Campesino Vito y otras andanzas de Cuentanabos: 334.  
Canciones de Navidad: florilegio popular de canciones, villancicos, romances y coplas:
112.
Cançoner de Nadal: antologia de cançons populars i de poemes nadalencs adreçada als 
infants de Catalunya: 113.  
El cangrejo de las pinzas de oro: 233.  
Caperucita roja. El rey de la montaña de oro. Los seis que todo lo pueden: 205.  
Caperucita Roja y Los tres ositos: 343.  
El capitán Scott: historia de su viaje al Polo sur: 409.  
La caputxeta vermella. El rei de la muntanya d'or. Els sis que tot ho poden: 206.  
Carabelas de España: 111.  
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Carolina en el Polo Norte: 368.  
Carolina en la nieve: 369.  
Carolina viaja por Europa: 370.
La casa de Carolina: 371.  
Casa de muñecas: 317.
La casita de Pedro: 444.
Castor y los indios: 136.  
El cavaller de la Creu: 169.  
Los cazadores de lobos: 133.  
La Cenicienta: 209.  
El ceptre d'Ottokar: 234.  
El cetro de Ottokar: 235.  
Chacalito listo: cuento popular hindú narrado por Conchita Zendrera.: 124.  
El chacalito y el viejo cocodrilo: cuento popular hindú narrado por Conchita Zendrera.:
125.
El chico del pantano: 46.
Chin-chon-chin-chan. Tin, el intrépido: 5.  
Los cigarros del faraón: 255.  
Els cigars del faraó: 245.  
Els cinc a l'aiguamoll del misteri: 62.
Els cinc a l'illa del tresor: 63.
Els cinc al turó de Billycock: 64.
Els cinc les passen negres: 65.
Els cinc passen aventures: 66.
Els cinc se'n van en una caravana: 69.
Els cinc s'escapen: 67.
Els cinc s'ho passen estupendament: 68.  
Els cinc van de camping: 70.  
Los cinco  frente a la aventura: 82.
Los cinco  otra vez en la isla de Kirrin: 86.
Los cinco  se ven en apuros: 89.
Los cinco en Billycock Hill: 76.
Los cinco en el cerro del contrabandista: 77.
Los cinco en el páramo misterioso: 78.  
Los cinco en la caravana: 79.  
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Los cinco en la granja Finniston: 80.  
Los cinco en peligro: 81.  
Los cinco han de resolver un enigma: 83.  
Los cinco junto al mar: 84.  
Los cinco lo pasan estupendo: 85.
Los cinco se divierten: 87.
Los cinco se escapan: 88.  
Los cinco tras el pasadizo secreto: 90.
Los cinco van de camping: 91.  
Los cinco y el tesoro de la isla: 92.
El circo: 167.  
El club de los siete secretos: 56.
El club dels set secrets: 57.
El collar de lágrimas: 340.  
El conde Lucanor: 285.  
Conejito albañil: 137.  
El conejito Tambor: 162.  
El cosmonauta (cast.): 378.  
El cosmonauta (cat): 379.  
El cranc de les pinces d'or: 236.  
Los cuatro elementos: 384.
Cuenta-nabos, el gigante de los montes: 335.
Cuento de Navidad: 445.  
Cuentos de Andersen: 6.
Cuentos de Grimm: 207.
Cuentos de las buenas noches: 298.
Cuentos del Japón: 130.  
Cuentos del norte: 296.
Cuentos del viejo reloj: 333.  
Cuentos para el chiquitín: 446.  
La cueva misteriosa: 131.
¡Cuidado, siete secretos!: 55.
La dansa de les fulles: 394.  
David: 348.
El desconocido del bosque: 404.
Deseada, la princesa cierva: 27.
El discípulo de Aladino: 297.  
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El doctor Schwitzer: un hombre bueno, sabio y amigo de los niños.: 161.  
Dodino, el burrito: 138.
La doncella de Orleans: 339.
Las dos Carlotas: 289.  
Dos niños en la luna: 128.  
La edad de oro: 395.
Emili i els detectius: 286.
Emilio y los detectives: 287.
Emilio y los tres mellizos: más aventuras de “Emilio y los detectives”: 288.
En Compta Naps, el gegant de les muntanyes: 336.
En el mundo del espejo: continuación de Alicia en el pais de las maravillas: 121.  
En el Tíbet: 246.  
En Patufet: 212.  
Endavant, set secrets!: 75.  
Epaminondas: 450.
Epaminondas (cat): 451.  
El eslabón prodigioso. Historia del pato que no era pato: 9.  
La estrella misteriosa: 248.  
La estufa de porcelana: 377.  
Fa molt de temps: 11.
Fábulas escogidas: 177.  
Falada o el caballo prodigioso: 221.  
Falada o la criada i el bon cavall: 218.  
La familia del Robinsón Suizo: 440.  
Fina de oído. La princesa de los cabellos de oro: 12.  
Els focs artificials dels set secrets: 71.
El foguer prodigiós. Història de l'ànec que no n'era.: 10.  
Los formidables chicos del club de los siete:  93.
Els formidables minyons del club dels sets secrets: 72.
Los fuegos artificiales de los siete secretos: 94.
La gallinita encarnada: 452.  
El garaje de Javier: 140.
La gata blanca: 28.
La Gata Blanca (cat.): 29.  
El gato con botas. Barba azul. Piel de asno: 344.  
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El gato Mikesch: historias del gato que sabía hablar: 294.
El gato Sansón y otros cuentos: 117.  
El gigante egoista: 438.  
Los gnomos de la colina. La mesa, el burro y el palo. Los músicos de Brema: 215.
Els gnoms del Tossal. La taula, el ruc i el bastó. Els músics de Brema: 210.
La gota d'aigua: 453.  
La gota de agua: 454.  
La gran aventura de Colón: 199.
El gran viaje de Bibi: 325.  
El gran viatge de Bibi: 326.  
El grifo de los ojos verdes: 405.  
El grumete de la “Niña”: con Colón hacia las tierras desconocidas: 158”.
Gurka, el águila que se escapó del zoo:  318.  
Ha vuelto Mary Poppins: 427.  
El hada de la marmita: 179.  
Han raptado a ““Ney”: 399.
Hansel y  Gretel. Blancanieve y Rojaflor. Rumpelstiltskin: 213.  
Heidi: 415.
Hem caminat damunt la lluna: 249.  
Hermanos monigotes: visión alegre, amable y simple de las cosas de la vida: 391.  
El héroe de Suiza: 327.  
Història de Desitjada, la Princesa cérvola: 30.  
Història de l'ànec que no n'era: 10.  
Historia de los tres osos y bucles de oro: 455.
Historia de un bebé león: 172.  
Historia de un tulipán rosa: 456.  
Historia de una foca: 316.  
Historia del joven que quiso temblar: 222.  
Historia del negrito: 457.  
La historia del oro: 360.  
Historia del pato que no era pato: 9.
Història d'una foca: 315.  
Historia gráfica y anecdótica de la navegación aérea: 274.  
Historia gráfica y anecdótica de la navegación marítima: 275.
Ho-Ming, hija de la nueva china: 299.  
Hubo un payaso que lloró una vez: 1.
La illa del tresor (sic): 420.
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La illa [sic] misteriosa: 433.
Imok, el niño esquimal: 320.  
Los invasores de Vilabella: 388.  
La isla misteriosa: 434.  
La isla negra: 251.
Jepó i Jepet. La vestidura invisible de l'Emperador. Joan Soc: 214.  
Joan Soc: 214.  
Les joies de la Castafiore: 252.  
José y sus hermanos: 361.  
Las joyas de la Castafiore: 253.  
Juan Pedrusco: 220.  
El judío bailarín: 226.  
El jueu ballarí: 225.  
Juguetes: poemas para niños y para mayores: 423.
Kalidia, princesa de África: novela para jóvenes de 13 a 18 años: 160.  
Kati en América: 305.  
Kati en Italia: 306.
Kati en París: 307.
Kristy: 190.
L'afer Tornassol: 230.  
L'agulla orgullosa: 7.
Lau o les aventures d'un aprenent de pilot: 412.  
L'aventura dels set secrets: 51.
Leandre, el Príncep gnom: 31.
Leandro, el príncipe gnomo: 32.
La lección de las avispas: 229.  
L'edat d'or: història veritable d'unes meravelloses vacances infantils: 396.
El león y su corte: 312.
L'escolà sense por: 219.  
L'esquirol blanc: 38.
L'estel misteriós: 247.  
El libro de hadas: 374.  
El libro de la nena: 413.  
El libro de la vivienda: 349.  
El libro de las fábulas: recopilación de las más famosas fábulas de Samaniego, La 
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Fontaine, Iriarte, Hartzembusch, etc.: 303.  
El libro de las niñas: guía para las mujercitas de 8 a 18 años: 295.  
El libro de los alimentos: 350.
Libro de los animales: 458.  
El libro de los animales llamados salvajes: 159.
El libro de los títeres: escenografía, muñecos, argumentos, vestuario y manipulación.:
337.
El libro de los transportes: 351.  
El libro de los trenes: 304.
El libro del arroz: 352.
El libro del azúcar: 353.
El libro del carbón: 354.  
El libro del hierro y del acero: 355.
El libro del maíz: 356.  
El libro del nene: 302.
El libro del petróleo: 357.  
El libro del trigo: 358.  
El libro del vestido: 359.  
Lilí, la ahijada del colegio: novela para jovencitas: 192.
L'illa negra: 250.  
El llibre de fades: 375.
El llop i els cabridets: 212.  
Lo que hace el viejo está bien hecho: 8.  
L'ocell blau: 33.  
L'orella escapçada: 259.  
El loto azul: 237.  
El Lotus blau: 238.
Manuelito, el niño navajo: 385.  
El mar: 201.  
El maravilloso pais de los Snergs: 439.  
Marcialín el novelero: 328.  
Mariagneta. Falada o la criada i el bon cavall: 218.  
Marialí: 195.  
Marieva y el chico del Japón: 341.  
La Mariona al parc: 142.  
La Mariona al zoo: 143.  
La Mariona es queda a casa: 144.  
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La Mariona munta a cavall: 145.  
Martín y Diana en el bosque: 19.
Martinet: 20.  
Martinito el de la casa grande: 40.
Martita  en el circo: 147.
Martita ama de casa: 146.  
Martita en el parque: 148.  
Martita en el Zoo: 149.  
Martita en la feria: 150.
Martita hace comedias: 151.
Martita monta a caballo: 152.  
Martita se embarca: 153.  
Martita va a la escuela: 154.  
Martita va a la montaña: 155.  
Martita va de camping: 156.  
Martita va de viaje: 157.
Mary Poppins: 163, 428.  
Mary Poppins abre la puerta: 424.  
Mary Poppins (cat): 425.
Mary Poppins en el parque: 426.
Maya la abeja y sus aventuras: 109.
La mesa, el burro y el palo: 215.
Mestre Gat o el Gat amb botes. Barba blau. Pell d'ase: 346.
Mi diccionario ilustrado: 460.  
Miguel de Cervantes: el autor del más famoso de los libros: 114.
El minyó del Cop-de-puny: 170.  
Mis canciones: 284.
El misteri dels set secrets: 58.  
Moisés: 362.
Molt bé, set secrets!: 97.
La montaña: 204.  
El muchacho moderno: el libro de los grandes inventos: 332.
La muñeca irrompible: 319.  
Musi, el gatito: 173.  
Los músicos de Brema: 215.
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Els músics de Brema: 210.  
Nadal: 185.  
Navidad: 186.  
El negrito Sambo: cuento tropical en siete panoramas: 39.
El nen del temps: 380.
El niño del tiempo: 381.
Los niños Gritli: 416.  
Ninureta. L'escolà sense por. El reietó i l'ós: 219.  
La nit de Sant Joan: 171.  
La nueva Cenicienta: 188.  
Objectiu: la Lluna: 256.  
Objetivo: la luna: 257.  
La oreja rota: 258.
Orella fina. La princesa dels cabells d'or.: 14.
A orillas del alto Yangtsé: 300.  
Oro soñado: 406.  
Otra aventura de los cinco: 98.
Otra vez Heidi: una novela para los niños y para los que aman a los niños: 417.  
Otra vez los niños Gritli: 418.  
Otra vez Marialí: 196.  
Pájaro azul: 34.  
Para vencer a un tigre se necesita la ayuda de un hermano: 301.  
Los pastores de Belén: 432.  
Pell d'ase: 346.  
Pepón y pepillo. El traje invisible del emperador. Juan Pedrusco: 220.
El pequeño aviador: 141.  
El pequeño escritor: 342.  
El pequeño relojero: 180.  
Los pequeños escolares holandeses: 181.  
Las peripecias de Anina: 194.  
Peter Pan: 164.
Peter Pan: el nen que no volgué créixer: 42.
Peter Pan: el niño que no quiso crecer: 43.
Peter Pan i Wendy: 44.
Peter Pan y Wendy: 45.
El petit xacal: conte popular hindú: 364.  
El petit xacal i el cocodril: conte popular indú [sic]: 365.  
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El petitoi. La noia adormida al bosc: 345.  
Petits contes per a nois petits: 118.
Pico, el patito presumido: 376.  
La piedra mágica: pequeña historia de Madame Curie: 410.
Piel de asno: 344.  
Pippa en los mares del sur: 308.
Pippa Mediaslargas: 309.  
Pippa se embarca: 310.
Plimplomplimps: vida y aventuras de un muñeco de caja de sorpresas: 48.
El pollito inesperado: 49.  
Por amar bien a España: tres cuentos de guerra: 24.  
Precisamente así: 290.  
Primer libro del muchacho moderno: 367.  
Primeras aventuras de Don Quijote: 122.  
Primita Lidia: 197.
Els prínceps encantats. La princesa del pèsol: 211.
La princesa de los cabellos de oro: 12.
La princesa de los tres enigmas: 15.
Princesa del Bósforo: novela para niñas de 9 a 14 años: 23.
La princesa del guisante: 216.  
La princesa del pèsol: 211.  
La princesa dels cabells d'or: 14.
La princesa dels tres enigmes: 16.
La Princesa Graciosa i el Príncep Florind. Riquet del Plomell.: 35.  
La princesa Graciosa y el príncipe Florido. Riquet del Copete: 36.
La princesa pastora: 321.  
La princesa que nunca había visto el sol: cuento inspirado en una leyenda india: 329.  
La princesa que pedía la luna: 178.  
La princesita Blancanieves. Falada o el caballo prodigioso. El príncipe rana.: 221.  
La princesita de la sal: poemas infantiles: 338.
El príncipe blanco: 187.  
El príncipe que todo lo aprendió en los libros: 47.
El príncipe rana: 221.  
Los príncipes encantados. La princesa del guisante: 216.  
Próspero: 2.
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Pulgarcito: 217.  
Pulgarcito. La bella durmiente: 347.
Pulgarín: el último enano del bosque: 392.  
Els quatre elements: 383.
Quatre nois genials: Huyghens, Mozart, Watt, Dickens.: 183.
La rata blanca: 330.  
Rathina: 129.  
El rei de la muntanya d'or: 206.  
El reietó i l'ós: 219.
El reino animal: 382.  
Remitente Nicolas Stuck: 191.
Repuncel. Historia del joven que quiso temblar. El reyezuelo y el oso: 222.
El rey de la montaña de oro: 205.
El rey de los osos: 132.
El reyezuelo y el oso: 222.  
Riquet del Copete: 36.
Riquet del Plomell: 35.
Robinsón Crusoe: 134, 135.  
Rondalles d'Andersen: 17.  
Rondalles de Grimm: 223.  
La rosa i l'anell: 421.
La rosa y el anillo: 422.  
Los ruidos de la mañana: 203.  
Rumpelstiltskin: 213.  
Runipelstilskin: 224.  
Rut: 363.  
La ruta de los diamantes: 273.
El salto del Atlántico: 176.  
Sancho Panza, gobernador: 123.
Santa Flora, una mártir mozárabe: 116.  
El sapo prodigioso: 398.  
El sastre valent. La Ventafocs. Les tres filadores.: 208.  
El sastrecillo valiente. La Cenicienta. Las tres hilanderas: 209.
Óscar  cosmonauta: 292.  
Óscar agente secreto: 291.  
Óscar espía atómico: 293.  
El secret de l'Unicorn: 239.  
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El Secreto de María del Mar: novelita para niñas de 9 a 14 años: 21.
El secreto del castillo de la luna: 59.  
El secreto del Unicornio: 240.  
Los secretos del río: 331.  
Seis Juanes: 389.
Los seis que todo lo pueden: 205.  
Les set boles de cristall: 260.
Els set secrets es diverteixen: 73.
Els set secrets sobre la pista: 74.  
Siete aprendices de hombre: reportaje de la vida y actividades de esta agrupación 
juvenil, única y ejemplar: 200.
Las siete bolas de cristal: 254.
Los siete secretos se divierten: 95.
Los siete secretos sobre la pista: 96.  
El silencio de Ethel: novela para niñas de 10 a 14 años: 22.
Sin patria (Heimatlos): los narraciones para niños y para los que aman a los niños: 419.  
Sis Joans: 390.  
Els sis que tot ho poden: 206.  
El sol, la luna y las estrellas: 314.
Stoc de coc: 261.
Stock de coque: 262.
El sueño de Wiseli: 414.
La taula, el ruc i el bastó: 210.  
Teban Sventon, detective privado: 276.  
Teban Sventon e Isabela: 277.  
Teban Sventon en el desierto: 278.  
Teban Sventon en Estocolmo: 279.
Teban Sventon en Londres: 280.  
Teban Sventon en París: 281.  
Teban Sventon y los fantasmas: 282.
La tempestad: 408.
El temple del sol: 241.  
El templo del sol: 242.  
Teresa de Jesús: la más alegre y risueña de las santas: 115.
El tesoro de Rackham el Rojo: 243.  
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Tin, el intrépido: 5.
Tin, l'intrèpid: 18.
Tintín a Amèrica: 263.  
Tintin al Congo: 264.  
Tintín al país de l'or negre: 265.
Tintin al Tibet: 266.  
Tintín en América: 267.
Tintín en el Congo: 268.  
Tintín en el país del oro negro: 269.  
Tistú, el de los pulgares verdes: 166.
Titín Peluchín: 402.  
Toni i Guideta. Blancaneu i Rosavera. Runipelstilskin: 224.
El traje invisible del emperador: 220.  
Los tres cerditos: 459.  
Les tres filadores: 208.
Las tres hilanderas: 209.
Tres hurras para los siete secretos: 99.
Los tres pelos de oro. Pulgarcito. Los cabritos y el lobo: 217.  
Els tres pèls del dimoni. En Patufet. El llop i els cabridets: 212.
Tres visques per als set secrets: 100.
El tresor de Rackham el Roig: 244.  
El triomf dels set secrets: 60.  
El triunfo de los siete secretos: 61.
Un castillo en el camino: 400.  
Un espant per als set secrets: 101.
Un fin de semana de los cinco: 102.
Un inventor heroico: 393.  
Un más allá sin fronteras: 174.
Un misterio para los siete secretos: 103.
Un niño genial: 182.  
Un regalo maravilloso: 386.  
Un rompecabezas para los siete secretos: 104.
Un susto para los siete secretos: 105.
Un trencaclosques per als set secrets: 106.
Una aventura de los siete secretos: 107.
Una cabaña para Crusoe: 407.  
Una muñeca, dos niños, tres cigüeñas: y muchísimos otros personajes, todos de la mayor 
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importancia: 431.  
Una niña desobediente: 184.  
Una vida azarosa: 436.
Las vacaciones de Carolina: 373.  
Vacaciones en Saltkrakan: 311.  
La vella de les oques. El jueu ballarí: 225.  
La Ventafocs: 189.  
La Ventafocs: 208.  
La vestidura invisible de l'Emperador: 214.
Viajes portentosos del Barón de Münchhausen: 110.  
Vida de Jesús, para niños: libro prohibido a las personas mayores: 366.
La vieja de los gansos. El judío bailarín: 226.
El viento en los sauces: 198.
Vigileu bé, set secrets!: 108.  
Vol 714 a Sidney: 270.
La volta al món en vuitanta dies: 435.  
Vuelo 741 para Sidney: 271.  
Xin-xon-xin-xan.Tin, l'intrèpid: 18.
El zapatero y los duendes: 449.  

Índex alfabètic  d’il·lustradors 

(les entrades remeten al número de registre del catàleg) 

AFA [pseud. Àngel Femenia Aubert?]: 297 
Alcobé, M. Teresa:  21, 23, 115, 192 
Álvarez-Solís, Carlos M.:  292, 293 
Anglada, Lola:  19, 20, 119, 120 
Antoniorobles[pseud. Antomio Robles]:  391 
Artelius, Helge:  296 
Attwell, Mabel Lucie:  41, 44, 45 
Auger, Raoul:  158 
Azpelicueta, Jaime:  161, 318 
Barradas [pseud. Rafael Pérez Barradas] 109, 112, 113, 401, 446 
Bartra, Montserrat:  196 
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Bertran, Joan Pau Bocquet:  388, 413, 417, 433, 435 
Binst, Claire:  136, 140 
Bonamy, A.:  183 
Brook, George:  74, 96 
Brundage, Frances:  440 
Carrick, Valeri:  117, 118 
Casimaker, A. De:  183 
Collin, Hedvig:  322, 323, 324, 325, 326 
Constanza (?):  114 
Correas, José:  59, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 

83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 98, 102, 124, 125, 166, 174, 190, 227, 
273, 276, 277, 278, 279, 280, 282, 298, 305, 306, 307, 315, 316, 341, 364, 
365, 386, 403, 409, 410, 424, 426, 450, 451, 453, 454 

Culla, Rita:  308 
D' Ivori, Joan [pseud. Joan Vila Pujol]:  421, 422 
Disney, Walt:  162, 163, 164 
Drigin, S.:  367 
Ducourant, B.:  46 
Durand, Paul:  160 
Elias, Elvira:  193, 194, 197, 284, 295, 317, 400 
Elías, Elvira:  399 
Ellis Silas:  332 
Esteve (?):  329, 330, 377 
F. B.  (?): 3 
Femenia Aubert, Àngel: vegeu AFA 
Funcken, Liliane i Fred:  141 
Garcia Junceda, Joan: vegeu Junceda 
GEO M. [pseud. George  Morrow]:  439 
Granados, María:  319 
Gree, Alain:  201, 203, 204 
Grée, Alain:  202 
Hemmel, Sven:  281 
Hergé [pseud. Georges:  Rémi], 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 

240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 
255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 
270, 271 

Huehnergarth, John:  301 
Joan Vila Pujol: vegeu Joan d’Ivori 
Joan Vinyals:  109 
Jorba, Marc Farell:  165 
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Jové, C.:  455 
Juez, Jaume:  40, 48, 448 
Juez, Jaume: vegeu Xirinius 
Junceda, Joan G.:  122, 168, 169, 171, 187, 188, 189, 312, 333, 411, 412, 413 
Kay, Bruno:  50, 54, 60, 61 
Kennedy, Richard:  309 
Kiddell-Monroe, J.:  404, 407 
Kipling, Rudyard:  290 
Kurimoto, Toyo:  130 
Kurtz, Odile:  291 
Lada, Joseph:  294 
Lee, A. K.:  406 
Lin (?):  395, 396 
Llaverias, Joan:  303, 437, 446 
Llimona, Mercè:  195, 228, 343, 415 
Longòria, Josep:  184, 398 
Macaya, Lluís:  283, 443 
Marlier, Marcel:  49, 139, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 

153, 154, 155, 156, 157 
Marsia, Robert:  137 
Masana, Josep Serra:  123 
Mena, José de: vegeu Yorik 
Mora, Evarist:  366 
Morrow. George: vegeu GEO M. 
Muller, R.:  456 
Muth , Flora de:  129 
Narbona:  24 
Narro, Josep:  128, 135, 332, 389, 390 
Ochoa, Enrique 329, 330, 377 
Opisso, Ricard:  170 
Paul Hey:  415 
Pérez Barradas, Rafael: vegeu Barradas 
Petersham, Maud:  348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 

360, 361, 362, 363 
Picó:  116 
Probst, Pierre:  368, 369, 370, 372, 373 
Pujol, Alberto P.:  200 
R. W. J. (?):  304 
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Rackham, Arthur:  6, 17, 207, 223, 374, 375 
Ramírez, Pablo:  37, 38, 159, 185, 186, 310, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 

385, 442 
Rapsomanikis, Jean:  132, 274, 275, 328, 397, 408, 438 
Rathlef, Elisabeth von:  314, 338, 445, 447, 449, 452 
Rémi, Georges:  vegeu Hergé 
Ribas, Marta:  47 
Ricardo:  423 
Riu, Pere  110, 419, 414, 416, 418, 432 
Robles, Antonio: vegeu Antoniorobles 
Romero, Lao:  340 
Sabater, Josep:  1 
Sala:  170 
Salmons, M. Dolors:  22, 178 
Saló Marco, Antoni:  42, 43, 392 
Saludes, Jordi:  11 
Sánchez:  Tena, Jesús 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 25, 26, 27, 28, 29, 

30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 205, 206, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 
216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 224, 225, 226, 296, 334, 335, 336, 344, 
345, 346, 347, 401, 402 

Schmid, Atelier:  387 
Segrelles, Josep:  321 
Seward, Prudence:  405 
Sharroks, Burgess:  51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 71, 72, 73, 75, 93, 94, 95, 97, 99, 

100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108 
Shepard, Ernest H.:  198 
Shepard, Mary:  425, 427, 428 
Tenniel, John:  121 
Trier, Walter:  286, 287, 288, 289, 429, 430 
Van Rossum Shiffer, J. B:  337 
Vinyals, Joan:  39, 111, 126, 127, 391, 394 
Weigei, Susi:  313 
Wiese, Kurt:  299, 300 
Xirinius [pseud Jaume Juez]:  134, 393, 431 
Yorik [pseud. José de  Mena], 420 

Índex alfabètic de traductors 

(les entrades remeten al número de registre del catàleg) 
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Botella, Paulina:  407 
Carner, Josep:  120, 421 
Carner, Josep:  17 
Díaz Plaja, Aurora:  19 
Dini, M. Teresa:  127, 139, 140, 141, 144, 146, 149, 150, 151, 172, 173, 203 
Eimeric, Clovis:  435 
Ferrés, Marta:  156 
Folch i Camarasa, Ramon.:  53, 58, 62, 66, 75, 425 
Folch, Mercedes:  91 
Font, Marta:  366 
Font, Melcior:  118, 286 
Gefaell, M. Luisa:  305 
Givanel, Joanna:  63, 65, 69, 106 
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Guardia, F. de la:  158 
Guerendiain, Carlos:  109, 288, 322, 324, , 414, 416, 419 
Guerra, Pilar:  289 
Gutiérrez Gili, Juan:  119 
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Lleonart, Josep:  110 
Manent, Marià:  17, 44, 121, 128, 130, 198, 290, 323, 375, 406, 427, 428, 439 
Manent, Rosario:  348, 361, 362, 363 
Manent], Albert:  38, 142, 178, 364, 365, 379, 380, 383, 451, 453 
Marquina Audouard, Rafael:  431 
Martín, L. L.:  409, 410 
Martinengo, Gloria:  166, 191 
Martínez Castanyer, Miquel:  70 
Molist Pol, E.:  159 
Monguio, M. Teresa:  429 
Morales, M. Luz:  45, 207, 227, 295, 359 
Moren de Torres, Karin:  272, 282 
Moren, Karim:  281 
Nadal, Alfonso:  374 
Navarro Costabella, J.:  336 
Olea, Pilar Gómez:  404 
Oliva, M. Victòria:  56, 57, 59, 73, 77, 82, 94, 95, 102, 143, 144, 190, 368, 371, 
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373
Orta Manzano, Mariano:  80, 273, 276, 277, 278, 279, 280, 294, 311, 387, 403 
Palanca, Susana: 178 
Pardellans, Humbert:  51, 74, 97 
Pascual, M. Carmen:  313 
Peco de Danon, Judith:  89 
Ponsa, Emma:  153, 157, 331 
Quadras, Antonio de:  83, 90 
Quadras, María de:  78, 204 
Quintana, M. Teresa:  430, 440 
Raich Ullan, M. Dolores:  163, 301, 369, 370, 372, 405, 424, 426 
Requejo, M. Jesús:  79 
Riba, Carles:  223 
Ribera, Antonio:  201, 202 
Ríos de la Rosa, Juan:  52, 67, 88, 92, 98, 99 
Ríos, Blanca:  309, 310 
Roset, Ramona:  326 
Roura Armengol, Josep:  434 
Sandiumenge, Maria:  126 
Sanz, Ana M.:  298 
Scheppelmann, Therese:  415, 417 
Sepúlveda, María:  299, 300 
Trabucco, Sandra:  306, 307 
Ulsamer, Federico:  55, 56, 61, 85, 86, 93, 104, 105, 107, 108 
Ulsamer, Isabel:  81, 84, 87 
Vega, Francisco:  129 
Ventalló, Joaquim:  230, 234, 236, 238, 239, 241, 244, 245, 247, 249, 250, 252, 

256, 259, 260, 261, 263, 264, 265, 266, 270 
Vogelbein Müller, Elisabeth:  335 
Vogelbein Müller, Juana:  335 
Wachsmuth de Zamora, Nanny:  296 
Zendrera, Concepción:  231, 232, 233, 235, 237, 240, 242, 243, 246, 248, 251, 

253, 254, 255, 257, 258, 262, 267, 268, 269, 271 

Índex alfabètic  d’adaptadors 

(les entrades remeten al número de registre del catàleg) 
Capdevila,  Lluís:  26, 29, 30, 31 
Font,  Melcior:  113 
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Gutiérrez Gili,  Juan:  112 
Lleonart,  Josep:  110 
Llimona,  Mercè:  228 
MacHorgue,  Georges:  163 
Manent,  Marià:  312 
Morales,  María Luz:  41, 45 
Mur,  Antoni Sabater i.:  397, 408 
Mur,  Antoni Sabater:  183 
Olivares Figueroa,  R.:  432 
Saló Marco,  Antoni:  42, 43 
Sánchez Tena,  Jesús:  5, 8, 9, 12, 13, 15, 25, 27, 28, 32, 34, 36, 205, 209, 213, 

215, 216, 217, 220, 221, 222, 226, 344, 347 
Serra i Boldú,  Valeri.:  4, 7, 10, 14, 16, 18, 33, 35, 206, 208, 210, 211, 212, 214, 

218, 219, 224, 225, 345, 346 
Toledano,  Miguel:  122, 123 
Zendrera,  Concepción:  124, 125 
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ANNEX 2. NOVETATS ANUALS INFANTILS I JUVENILS 
D'EDITORIAL JOVENTUT. 1923-1969. 

1925

Barrie, James Matthew. Peter Pan y Wendy.

1926

Cervantes, Miguel de. Primeras aventuras de Don Quijote.

Cervantes, Miguel de. Sancho Panza, gobernador.

Folch i Torres, Josep Maria. La Ventafocs.

Eimeric, Clovis [pseud. Lluís Almerich]. El cavaller de la Creu.

Soldevila, Carles. Lau o les aventures d'un aprenent de pilot.

Aladino o la lámpara maravillosa: Alí Babá y los cuarenta ladrones..

Barrie, James Matthew. Aventuras de Peter Pan: reducción del libro Peter Pan y 
Wendy.

Canciones de Navidad: florilegio popular de canciones, villancicos, romances y 
coplas.

Folch i Torres, Josep Maria. El príncipe blanco.

Historia gráfica y anecdótica de la navegación aérea.

Historia gráfica y anecdótica de la navegación marítima.

1927

Folch i Torres, Josep Maria. La nueva Cenicienta.

Carroll, Lewis [pseud.  Charles Lutwige Dogson]. Alícia en terra de meravelles.

Thackeray, William Makepeace. La rosa i l'anell.

Verne, Jules. La illa [sic] misteriosa.

Verne, Jules. La volta al món en vuitanta dies.
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[Homs, Eladi]. Auca de les bèsties.

Eimeric, Clovis [pseud. Lluís Almerich]. El caballero de la Cruz.

1928

Stevenson, Robert Louis. La illa del tresor (sic).

Bonsels, Waldemar. Maya la abeja y sus aventuras.

Spyri, Johanna. Heidi.

Spyri, Johanna. Sin patria (Heimatlos): los narraciones para niños y para los que 
aman a los niños.

1929

Carroll, Lewis [pseud.  Charles Lutwige Dogson]. Alicia en el país de las 
maravillas.

Carrick, Valeri. El gato Sansón y otros cuentos.

Mestres, Apel·les. La princesa pastora.

Sabater Mur, Antoni. La edad de oro.

Spyri, Johanna. Otra vez Heidi: una novela para los niños y para los que aman a 
los niños.

1930

Ramée], Ouida [pseud. Marie Louise de La. La estufa de porcelana.

[Fabre-Pellier, Henri]. El campamento de los escolares.

[Fabre-Pellier, Henri]. El salto del Atlántico.

[Morales, María Luz]. El héroe de Suiza.

[Müller, A.]. Campesino Vito y otras andanzas de Cuentanabos.

[Mustieles, J.M.]. La doncella de Orleans.

[Verne, Jules]. La isla misteriosa.

Aguilar Catena, Juan. Hubo un payaso que lloró una vez.
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Eimeric, Clovis [pseud. Lluís Almerich]. La nit de Sant Joan.

Fernández, Gabriela. Una niña desobediente.

Grimm, Jakob Ludwig. Hansel y  Gretel. Blancanieve y Rojaflor. Rumpelstiltskin.

Grimm, Jakob Ludwig. La princesita Blancanieves. Falada o el caballo 
prodigioso. El príncipe rana..

Grimm, Jakob Ludwig. Repuncel. Historia del joven que quiso temblar. El 
reyezuelo y el oso.

Grimm, Jakob Ludwig. El sastrecillo valiente. La Cenicienta. Las tres 
hilanderas.

Grimm, Jakob Ludwig. Los tres pelos de oro. Pulgarcito. Los cabritos y el lobo.

Grimm, Jakob Ludwig. La vieja de los gansos. El judío bailarín.

Leguina, Enrique de. El discípulo de Aladino.

El libro de las fábulas: recopilación de las más famosas fábulas de Samaniego, 
La Fontaine, Iriarte, Hartzembusch, etc..

Morales, María Luz. Marcialín el novelero.

Morales, María Luz. La princesa que nunca había visto el sol: cuento inspirado 
en una leyenda india.

Moreau, Hegesippe. La rata blanca.

Müller, A.. Cuenta-nabos, el gigante de los montes.

Soldevila, Carles. Aventuras de un aprendiz de piloto.

Soria, Luis G.. El libro de la nena.

Thackeray, William Makepeace. La rosa y el anillo.

Walker, Kenneth  i Geoffrey Boumphprey. El arca de Noé.

Wilde, Oscar. El gigante egoista.

1931

[Juan Manuel, Infant de Castella]. El conde Lucanor.

La gran aventura de Colón.

pequeño. El pequeño escritor.
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Una vida azarosa.

[Curwood, James Olivier]. Los cazadores de lobos.

[Defoe, Daniel]. Robinsón Crusoe.

[Sabater Mur, Antoni]. El sapo prodigioso.

La cueva misteriosa.

[Guyon, Charles]. La lección de las avispas.

[Farney, Maurice]. El hada de la marmita.

[Farney, Maurice]. El pequeño relojero.

[Farney, Maurice]. Los pequeños escolares holandeses.

[Farney, Maurice]. Un niño genial.

[Sabater Mur, Antoni]. El caballero Parsifal.

Andersen, Hans Christian. Las aventuras de la princesa lista.

Andersen, Hans Christian. El bagul meravellós. L'agulla orgullosa. Allò que 
l'home fa, ben bet està..

Andersen, Hans Christian. El baúl maravilloso. La aguja orgullosa. Lo que hace 
el viejo está bien hecho.

Andersen, Hans Christian. Chin-chon-chin-chan. Tin, el intrépido.

Andersen, Hans Christian. El eslabón prodigioso. Historia del pato que no era 
pato.

Andersen, Hans Christian. Fina de oído. La princesa de los cabellos de oro.

Andersen, Hans Christian. El foguer prodigiós. Història de l'ànec que no n'era..

Andersen, Hans Christian. La princesa de los tres enigmas.

Andersen, Hans Christian. Xin-xon-xin-xan.Tin, l'intrèpid.

Aulnoy, Marie Catherine Jumel de Berneville, Comtesse d'. Pájaro azul.

Aulnoy, Marie Catherine Jumel de Berneville, Comtesse d'. La princesa Graciosa 
y el príncipe Florido. Riquet del Copete.

Curwood, James Olivier. El rey de los osos.

Donato, Magda [pseud. Carmen Eva Nelken Mansberger]. Buby liberta a una 
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princesa.

fábulas. Fábulas escogidas.

Grimm, Jakob Ludwig. Caperucita roja. El rey de la montaña de oro. Los seis 
que todo lo pueden.

Grimm, Jakob Ludwig. La caputxeta vermella. El rei de la muntanya d'or. Els sis 
que tot ho poden.

Grimm, Jakob Ludwig. Los gnomos de la colina. La mesa, el burro y el palo. Los 
músicos de Brema.

Grimm, Jakob Ludwig. Els gnoms del Tossal. La taula, el ruc i el bastó. Els 
músics de Brema.

Grimm, Jakob Ludwig. Jepó i Jepet. La vestidura invisible de l'Emperador. Joan 
Soc.

Grimm, Jakob Ludwig. Mariagneta. Falada o la criada i el bon cavall..

Grimm, Jakob Ludwig. Ninureta. L'escolà sense por. El reietó i l'ós.

Grimm, Jakob Ludwig. Pepón y pepillo. El traje invisible del emperador. Juan 
Pedrusco.

Grimm, Jakob Ludwig. Els prínceps encantats. La princesa del pèsol.

Grimm, Jakob Ludwig. Los príncipes encantados. La princesa del guisante.

Grimm, Jakob Ludwig. El sastre valent. La Ventafocs. Les tres filadores..

Grimm, Jakob Ludwig. Toni i Guideta. Blancaneu i Rosavera. Runipelstilskin.

Grimm, Jakob Ludwig. Els tres pèls del dimoni. En Patufet. El llop i els 
cabridets.

Grimm, Jakob Ludwig. La vella de les oques. El jueu ballarí.

Kaestner, Erich. Emilio y los detectives.

El libro del nene.

Müller, A.. En Compta Naps, el gegant de les muntanyes.

Nadal, Alfonso. El collar de lágrimas.

Perrault, Charles. El gato con botas. Barba azul. Piel de asno.

Perrault, Charles. Pulgarcito. La bella durmiente.
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Rey, Alicia. Los invasores de Vilabella.

Sabater i Mur, Antoni. Un inventor heroico.

Sabater Mur, Antoni. L'edat d'or: història veritable d'unes meravelloses vacances 
infantils.

Sanchez Tena, Jesús. Buenos amigos.

Shakaspeare, William. La tempestad.

Spyri, Johanna. Los niños Gritli.

Aulnoy, Marie Catherine Jumel de Berneville, Comtesse d'. Bella Bella, o el 
caballero afortunado.

1932

Aulnoy, Marie Catherine Jumel de Berneville, Comtesse d'. Deseada, la princesa 
cierva.

Aulnoy, Marie Catherine Jumel de Berneville, Comtesse d'. La gata blanca.

Aulnoy, Marie Catherine Jumel de Berneville, Comtesse d'. Leandro, el príncipe 
gnomo.

Sánchez Tena, Jesús. Titín Peluchín.

1933

Andersen, Hans Christian. Les aventures de la princesa llesta.

Andersen, Hans Christian. Cuentos de Andersen.

Andersen, Hans Christian. Orella fina. La princesa dels cabells d'or..

Andersen, Hans Christian. La princesa dels tres enigmes.

Andersen, Hans Christian. Rondalles d'Andersen.

Farney, Maurice  i René Samoy. Quatre nois genials: Huyghens, Mozart, Watt, 
Dickens..

Perrault, Charles. Mestre Gat o el Gat amb botes. Barba blau. Pell d'ase..

Perrault, Charles. El petitoi. La noia adormida al bosc.
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1934

Collodi, Carlo [pseud. Carlo Lorenzini]. Les aventures d'en Pinotxo.

Eimeric, Clovis [pseud. Lluís Almerich]. El minyó del Cop-de-puny.

Michaelis, Karin. Bibi (cast.).

Michaelis, Karin. Bibi (cat.).

Rackham, Arthur. El libro de hadas.

Rackham, Arthur. El llibre de fades.

1935

Barrie, James Matthew. Peter Pan: el niño que no quiso crecer.

Aulnoy, Marie Catherine Jumel de Berneville, Comtesse d'. Bella Bella, o el 
Cavaller Sortós.

Aulnoy, Marie Catherine Jumel de Berneville, Comtesse d'. La Gata Blanca 
(cat.).

Aulnoy, Marie Catherine Jumel de Berneville, Comtesse d'. Història de 
Desitjada, la Princesa cérvola.

Aulnoy, Marie Catherine Jumel de Berneville, Comtesse d'. Leandre, el Príncep 
gnom.

Aulnoy, Marie Catherine Jumel de Berneville, Comtesse d'. L'ocell blau.

Aulnoy, Marie Catherine Jumel de Berneville, Comtesse d'. La Princesa 
Graciosa i el Príncep Florind. Riquet del Plomell..

Barrie, James Matthew. Peter Pan i Wendy.

Cançoner de Nadal: antologia de cançons populars i de poemes nadalencs 
adreçada als infants de Catalunya.

Carrick, Valeri. Petits contes per a nois petits.

Grimm, Jakob Ludwig. Cuentos de Grimm.

Grimm, Jakob Ludwig. Rondalles de Grimm.

Kaestner, Erich. Emili i els detectius.
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Landers, Olive R.. El libro de las niñas: guía para las mujercitas de 8 a 18 años.

Langenskiöld-Hoffmann, Ebba. Cuentos del norte.

Lewis, Elizabeth Foreman. A orillas del alto Yangtsé.

Michaelis, Karin. El gran viaje de Bibi.

Michaelis, Karin. El gran viatge de Bibi.

El muchacho moderno: el libro de los grandes inventos.

Robles], Antoniorrobles [pseud. Antonio. Hermanos monigotes: visión alegre, 
amable y simple de las cosas de la vida.

1936

Petersham, Miska. El libro de los transportes.

1937

Barrie, James Matthew. Peter Pan: el nen que no volgué créixer.

Petersham, Miska. El libro del vestido.

Sabater Mur, Antoni. La dansa de les fulles.

1938

Petersham, Miska. El libro de la vivienda.

1939

Arrumi, El Tebib  [pseud. Víctor Ruiz Albéniz]. Por amar bien a España: tres 
cuentos de guerra.

Roën, Claude. Pulgarín: el último enano del bosque.

1940

Petersham, Miska. El libro de los alimentos.

Aguilar Catena, Juan. Próspero.
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Gir, Ilde [pseud. Matilde Gironella Escuder]. Marialí.

1941

Petersham, Miska. La historia del oro.

Collodi, Carlo [pseud. Carlo Lorenzini]. Las aventuras de Pinocho.

Mulder, Elisabeth. Cuentos del viejo reloj.

Petersham, Miska. El libro del petróleo.

Vega, Félix Lope de. Los pastores de Belén.

1942

Petersham, Miska. El libro del carbón.

Baroja Nessi, Carmen. Martinito el de la casa grande.

Bürger, Gottfried August. Viajes portentosos del Barón de Münchhausen.

Cabal, Juan [Pseud. Juan Escofet Vilamasana]. Carabelas de España.

Ehmcke, Sussane. El circo.

Grimm, Jakob Ludwig i Wilhelm. Blancanieves y los enanitos: adaptación del 
cuento de los hermanos Grimm.

Kaestner, Erich. Emilio y los tres mellizos: más aventuras de “Emilio y los 
detectives”.

Lewis, Elizabeth Foreman. Ho-Ming, hija de la nueva china.

Torre Enciso, Cipriano  i Joaquin Soler Serrano. Juguetes: poemas para niños y 
para mayores.

Teresah [pseud de Teresa Gray Ubertis]. Una muñeca, dos niños, tres cigüeñas: y 
muchísimos otros personajes, todos de la mayor importancia.

Wyke-Smith, E.A.. El maravilloso pais de los Snergs.

1943

Bannerman, Helen. El negrito Sambo: cuento tropical en siete panoramas.

Cuentos del Japón.



Les edicions infantils i juvenilsde l’editorial Joventut. 1923-1969 

568

Jaquetti, Palmira. Mis canciones.

Kipling, Rudyard. Precisamente así.

Michaelis, Karin. Bibi y las conjuradas.

Petersham, Miska. El libro del hierro y del acero.

Travers, Pamela Lyndon. Mary Poppins.

1944

Petersham, Miska. El libro del trigo.

Perrault, Charles. Caperucita Roja y Los tres ositos.

Carroll, Lewis [pseud.  Charles Lutwige Dogson]. En el mundo del espejo: 
continuación de Alicia en el pais de las maravillas.

Llull, Ramon. El león y su corte.

Munger, Martha Perrine  i Annie Lee Elder. El libro de los títeres: escenografía, 
muñecos, argumentos, vestuario y manipulación..

Spyri, Johanna. Otra vez los niños Gritli.

Travers, Pamela Lyndon. Ha vuelto Mary Poppins.

Zendrera, Concepción. ABC del pequeñín.

Zendrera, Concepción. Animales amigos.

Zendrera, Concepción. Libro de los animales.

1945

Benavente, Jacinto. El príncipe que todo lo aprendió en los libros.

Cardona, María de. Santa Flora, una mártir mozárabe.

Grahame, Kenneth. El viento en los sauces.

Petersham, Miska. El libro del maíz.

Poucel, Victor. Vida de Jesús, para niños: libro prohibido a las personas 
mayores.

Zendrera, Concepción. Cuentos para el chiquitín.
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Zendrera, Concepción. Historia del negrito.

Zendrera, Concepción. Los tres cerditos.

1946

Petersham, Miska. El libro del arroz.

Petersham, Miska. El libro del azúcar.

Severn, David. El desconocido del bosque.

1947

Gir, Ilde [pseud. Matilde Gironella Escuder]. Otra vez Marialí.

1948

1949

Grau, Agustín. Siete aprendices de hombre: reportaje de la vida y actividades de 
esta agrupación juvenil, única y ejemplar..

Marquina, Eduardo. La muñeca irrompible.

Cregan, Mairin. Rathina.

Gir, Ilde [pseud. Matilde Gironella Escuder]. Primita Lidia.

Simoes Müller, Adolfo. El capitán Scott: historia de su viaje al Polo sur.

Simoes Müller, Adolfo. La piedra mágica: pequeña historia de Madame Curie.

1950

Disney, Walt. El conejito Tambor.

Severn, David. Una cabaña para Crusoe.

1951

Manent, Marià. Casa de muñecas.
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Riba, Carles. Seis Juanes.

Riba, Carles. Sis Joans.

1952

Berstl, Julio. Plimplomplimps: vida y aventuras de un muñeco de caja de 
sorpresas.

Carabias, Josefina. Miguel de Cervantes: el autor del más famoso de los libros.

Craigie, David [pseud. de Dorothy Craigie]. Dos niños en la luna.

Gir, Ilde [pseud. Matilde Gironella Escuder]. Adiós Marialí.

1953

Carabias, Josefina. Teresa de Jesús: la más alegre y risueña de las santas.

Gir, Ilde [pseud. Matilde Gironella Escuder]. Las peripecias de Anina.

1954

Arquer, Florencia de [pseud. de Mercè Gibert]. El Secreto de María del Mar: 
novelita para niñas de 9 a 14 años.

Madariaga, Salvador de. El sol, la luna y las estrellas.

Spyri, Johanna. El sueño de Wiseli.

Zendrera, Concepción. El abeto, la palmera y el olivo.

Zendrera, Concepción. El califa cigüeña.

Zendrera, Concepción. La casita de Pedro.

Zendrera, Concepción. Cuento de Navidad.

Zendrera, Concepción. La gallinita encarnada.

Zendrera, Concepción. Historia de los tres osos y bucles de oro.

Zendrera, Concepción. Historia de un tulipán rosa.

Zendrera, Concepción. El zapatero y los duendes.
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1955

Delluc, Louis. El grumete de la “Niña”: con Colón hacia las tierras 
desconocidas..

Demaison, André. Kalidia, princesa de África: novela para jóvenes de 13 a 18 
años.

Demaison, André. El libro de los animales llamados salvajes.

Disney, Walt. Peter Pan.

El libro de los trenes.

Primer libro del muchacho moderno.

Severn, David. Oro soñado.

1956

Petersham, Miska. David.

Petersham, Miska. José y sus hermanos.

Petersham, Miska. Moisés.

Petersham, Miska. Rut.

1957

Kaestner, Erich. Las dos Carlotas.

Twain, Mark [pseud. Samuel L. Clemens]. Aventuras de Huckleberry Finn.

Twain, Mark [pseud. Samuel L. Clemens]. Aventuras de Tom Sawyer.

1958

Arquer, Florencia de [pseud. de Mercè Gibert]. Princesa del Bósforo: novela 
para niñas de 9 a 14 años.

Gir, Ilde [pseud. Matilde Gironella]. Lilí, la ahijada del colegio: novela para 
jovencitas.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. El cetro de Ottokar.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Objetivo: la luna.
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1959

Arquer, Florencia de [pseud. de Mercè Gibert]. El silencio de Ethel: novela para 
niñas de 10 a 14 años.

Delahaye, Gilbert. Castor y los indios.

Delahaye, Gilbert. El garaje de Javier.

Delahaye, Gilbert. Martita  en el circo.

Delahaye, Gilbert. Martita va a la escuela.

Erville, Lucienne. Musi, el gatito.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Aterrizaje en la luna.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. El secreto del Unicornio.

Raillon, Madeleine. Pico, el patito presumido.

1960

Bienvenu-Brialmont, Louise. El pollito inesperado.

Defoe, Daniel. Robinsón Crusoe.

Delahaye, Gilbert. Martita va a la montaña.

Delahaye, Gilbert. Martita va de viaje.

Fargeon, Eleonor. La princesa que pedía la luna.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. La estrella misteriosa.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. El tesoro de Rackham el Rojo.

Marsia, Robert. Imok, el niño esquimal.

1961

Delahaye, Gilbert. Conejito albañil.

Delahaye, Gilbert. Dodino, el burrito.

Erville, Lucienne. Historia de un bebé león.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. El asunto Tornasol.
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Hergé [pseud. Georges Rémi]. La isla negra.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Las siete bolas de cristal.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. El templo del sol.

1962

Blyton, Enid. ¡Bien por los siete secretos!.

Blyton, Enid. El club de los siete secretos.

Blyton, Enid. El misteri dels set secrets.

Blyton, Enid. Un misterio para los siete secretos.

Blyton, Enid. Una aventura de los siete secretos.

Delahaye, Gilbert. Martita en la feria.

Delahaye, Gilbert. Martita hace comedias.

Delahaye, Gilbert. Martita se embarca.

Delahaye, Gilbert. Martita va de camping.

Delahaye, Gilbert. El pequeño aviador.

Díaz Plaja, Aurora. El doctor Schwitzer: un hombre bueno, sabio y amigo de los 
niños..

Hergé [pseud. Georges Rémi]. En el Tíbet.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Stock de coque.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Tintín en el país del oro negro.

Kurtz, Carmen [pseud. Carmen de Rafael Marés]. Óscar  cosmonauta.

Lindgren, Astrid. Kati en América.

Lindgren, Astrid. Pippa Mediaslargas.

Mornier, Diane de. Los secretos del río.

Sánchez Coquillat, M. Marcela. Un castillo en el camino.

Zendrera, Concepción. Mi diccionario ilustrado.

1963
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Holmberg, Ake. Teban Sventon, detective privado.

Holmberg, Ake. Teban Sventon en el desierto.

Anglada, Lola. Martín y Diana en el bosque.

Anglada, Lola. Martinet.

Blyton, Enid. ¡Adelante, siete secretos!.

Blyton, Enid. Bona feina, set secrets.

Blyton, Enid. ¡Buen trabajo, siete secretos!.

Blyton, Enid. Endavant, set secrets!.

Blyton, Enid. Los siete secretos sobre la pista.

Blyton, Enid. El triomf dels set secrets.

Blyton, Enid. El triunfo de los siete secretos.

Chacalito listo: cuento popular hindú narrado por Conchita Zendrera..

Delahaye, Gilbert. El calendario de Martita.

Grée, Alain. Los ruidos de la mañana.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. El cangrejo de las pinzas de oro.

Holmberg, Ake. Teban Sventon en Londres.

Kurtz, Carmen [pseud. Carmen de Rafael Marés]. Óscar espía atómico.

Lindgren, Astrid. Pippa se embarca.

El petit xacal: conte popular hindú.

Probst, Pierre. El automóvil de Carolina.

Ramírez, Pablo. Manuelito, el niño navajo.

Ramos, Monche. Un regalo maravilloso.

Travers, Pamela L.. Mary Poppins abre la puerta.

Zendrera, Concepción. Epaminondas.

Zendrera, Concepción. Epaminondas (cat).

Zendrera, Concepción. La gota de agua.

1964
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[Zendrera, Concepción]. La gota d'aigua.

Blyton, Enid. Els cinc a l'illa del tresor.

Blyton, Enid. Los cinco en el cerro del contrabandista.

Blyton, Enid. Los cinco y el tesoro de la isla.

Blyton, Enid. Els focs artificials dels set secrets.

Blyton, Enid. Los formidables chicos del club de los siete.

Blyton, Enid. Els formidables minyons del club dels sets secrets.

Blyton, Enid. Los fuegos artificiales de los siete secretos.

Blyton, Enid. Otra aventura de los cinco.

Blyton, Enid. Tres hurras para los siete secretos.

Blyton, Enid. Tres visques per als set secrets.

Blyton, Enid. Un espant per als set secrets.

Blyton, Enid. Un rompecabezas para los siete secretos.

Blyton, Enid. Un susto para los siete secretos.

Blyton, Enid. Un trencaclosques per als set secrets.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Los cigarros del faraón.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Els cigars del faraó.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Les joies de la Castafiore.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Las joyas de la Castafiore.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. El tresor de Rackham el Roig.

Lewis, Elizabeth Foreman. Para vencer a un tigre se necesita la ayuda de un 
hermano.

Probst, Pierre. Carolina en la nieve.

Probst, Pierre. Carolina viaja por Europa.

Travers, Pamela L. Mary Poppins en el parque.

Zendrera, Concepción. Abecedario.
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1965

Blyton, Enid. Els cinc les passen negres.

Blyton, Enid. Els cinc s'escapen.

Blyton, Enid. Els cinc van de camping.

Blyton, Enid. Los cinco  otra vez en la isla de Kirrin.

Blyton, Enid. Los cinco  se ven en apuros.

Blyton, Enid. Los cinco se escapan.

Blyton, Enid. Los cinco van de camping.

Blyton, Enid. ¡Cuidado, siete secretos!.

Blyton, Enid. Vigileu bé, set secrets!.

Disney, Walt. Mary Poppins.

Gebhardt, Herta V.. Remitente Nicolas Stuck.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. El ceptre d'Ottokar.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. L'estel misteriós.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. L'orella escapçada.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. El loto azul.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. La oreja rota.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. El secret de l'Unicorn.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. El temple del sol.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Tintín al país de l'or negre.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Tintin al Tibet.

Holmberg, Ake. Teban Sventon en París.

Severn, David. El grifo de los ojos verdes.

1966

[Delahaye, Gilbert]. La Mariona es queda a casa.

Blyton, Enid. Els cinc passen aventures.

Blyton, Enid. Els cinc se'n van en una caravana.
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Blyton, Enid. Los cinco  frente a la aventura.

Blyton, Enid. Los cinco en la caravana.

Blyton, Enid. El club dels set secrets.

Blyton, Enid. L'aventura dels set secrets.

Blyton, Enid. Molt bé, set secrets!.

Blyton, Enid. Els set secrets es diverteixen.

Blyton, Enid. Els set secrets sobre la pista.

Blyton, Enid. Los siete secretos se divierten.

Delahaye, Gilbert. La Mariona al zoo.

Delahaye, Gilbert. Martita ama de casa.

Delahaye, Gilbert. Martita en el Zoo.

Druon, Maurice. Tistú, el de los pulgares verdes.

Ferrés, Marta. Nadal.

Ferrés, Marta. Navidad.

Friis-Baastad, Babbis. Kristy.

Grimm, Jakob Ludwig i Wilhelm. 12 cuentos de los hermanos Grimm.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. El cranc de les pinces d'or.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. L'illa negra.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. El Lotus blau.

Hesslander, Ingrid. Anna Elisabeth, un chica de Parnu.

Holmberg, Ake. Teban Sventon e Isabela.

Holmberg, Ake. Teban Sventon en Estocolmo.

Lindgren, Astrid. Kati en Italia.

Lindgren, Astrid. Kati en París.

El petit xacal i el cocodril: conte popular indú [sic]..

Ramírez, Pablo. El cosmonauta (cast.).

Ramírez, Pablo. El cosmonauta (cat).

Ramírez, Pablo. El nen del temps.
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Ramírez, Pablo. El niño del tiempo.

1967

Balzola, Ana. La ardilla blanca.

Balzola, Ana. L'esquirol blanc.

Blyton, Enid. Els cinc s'ho passen estupendament.

Blyton, Enid. Los cinco lo pasan estupendo.

Blyton, Enid. Los cinco se divierten.

Blyton, Enid. Un fin de semana de los cinco.

El chacalito y el viejo cocodrilo: cuento popular hindú narrado por Conchita 
Zendrera..

Hergé [pseud. Georges Rémi]. L'afer Tornassol.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Les set boles de cristall.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Stoc de coc.

Hilbert, Peter. La ruta de los diamantes.

Lepman, Jella. Cuentos de las buenas noches.

Lindgren, Astrid. Vacaciones en Saltkrakan.

Maluquer, Anna. Historia de una foca.

Maluquer, Anna. Història d'una foca.

Muñoz de Buendía, M. Luisa. La princesita de la sal: poemas infantiles.

Probst, Pierre. Carolina en el Polo Norte.

Probst, Pierre. La casa de Carolina.

Probst, Pierre. Las vacaciones de Carolina.

Ramírez, Pablo. Los cuatro elementos.

Ramírez, Pablo. Els quatre elements.

Ramírez, Pablo. El reino animal.

Sehlin, Gunhild. El burrito de María.

Travers, Pamela L. Mary Poppins (cat).
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1968

Blyton, Enid. Els cinc a l'aiguamoll del misteri.

Blyton, Enid. Los cinco en el páramo misterioso.

Blyton, Enid. Los cinco junto al mar.

Blyton, Enid. Los cinco tras el pasadizo secreto.

Blyton, Enid. El secreto del castillo de la luna.

Estradé, Sebastià. Un más allá sin fronteras.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Hem caminat damunt la lluna.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Objectiu: la Lluna.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Tintín a Amèrica.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Tintín en América.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Tintín en el Congo.

Kurtz, Carmen [pseud. Carmen de Rafael Marés]. Óscar agente secreto.

Lada, Joseph. El gato Mikesch: historias del gato que sabía hablar.

Maristany, Manuel. Gurka, el águila que se escapó del zoo.

Pascual, M. Carmen. Marieva y el chico del Japón.

Sánchez Coquillat, M. Marcela. Han raptado a “Ney”.

Wyss, Johann Rudolf. La familia del Robinsón Suizo.

1969

Andersen, Hans Christian. Fa molt de temps.

Holmberg, Ake. Teban Sventon y los fantasmas.

[Delahaye, Gilbert]. La Mariona munta a cavall.

Baudouy, M. A.. El chico del pantano.

Blyton, Enid. Els cinc al turó de Billycock.

Blyton, Enid. Los cinco en Billycock Hill.

Blyton, Enid. Los cinco en la granja Finniston.
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Blyton, Enid. Los cinco en peligro.

Blyton, Enid. Los cinco han de resolver un enigma.

Delahaye, Gilbert. La Mariona al parc.

Delahaye, Gilbert. Martita en el parque.

Delahaye, Gilbert. Martita monta a caballo.

Grée, Alain. Los aviones.

Grée, Alain. El mar.

Grée, Alain. La montaña.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Tintin al Congo.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Vol 714 a Sidney.

Hergé [pseud. Georges Rémi]. Vuelo 741 para Sidney.

Lindgren, Astrid. Pippa en los mares del sur.

Lobe, Mira. La abuelita en el manzano.

Recheis, Kathe. Aguilucho y estrella de plata.

.


